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Damga Gazetesi, kuruluşunun
20’nci yılına özel medya, 

siyaset ve ticaret başta olmak üzere 
26 kişiye ödül verdi. Avcılar'da bir
otelde düzenlenen 20’nci yaş günü
kutlama yemeği ve 2023’e Damga 
Vuranlar Ödül Töreni, Damga Gaze-
tesi İmtiyaz Sahibi Mehmet Mert’in 
ev sahipliğinde siyaset, medya ve iş

dünyasından birçok önemli ismi 
ağırladı. Gecenin açılış konuşmasını
yapan Mehmet Mert, “Bugün Damga,
İstanbul genelinde yayınlanan 10 bin
tirajlı bir gazete. Damga haber sitemiz
ise 150- 200 bin okunmaya sahip. 
40 kişilik profesyonel ekibimizle
kamuoyuna gazete sunmanın keyfini
ve onurunu yaşıyorum” dedi. 
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TAM 40 KiŞiLiK PROFOSYONEL 
EKiBiMiZ ARI GiBi ÇALIŞIYOR

Ödül verilen isimlerin yaptıkları
işlere, hizmetlere göre belirlen-

diğini belirten Mehmet Mert, “Örneğin
bir belediye başkanı bir beslenme 
çantası projesi yaptı. O beslenme 
çantasıyla Türkiye’ye örnek oldu.
Bir başka belediye başkanı kendine 
has yöntemle belediyenin bütçesini 
korumak adına kampanyalar yaptı. 

Bir başkası yeşil alan, bir başkası ise 
tarıma destek projeleri geliştirdi. Bu
başarıları ödüllendirdik. Medya 
dünyasından da kamuoyunun takdi-
rini kazanan meslektaşlarımızı yazı
işler kadromuz olarak ödüllendirdik.
30 yıllık bir gazeteci olarak yaptığım
meslekten keyif alıyorum, gururlanıyo-
rum” diye konuştu. I SAYFA 8-9
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YAPTIĞIM MESLEKTEN KEYiF 
ALIYORUM; GURURLANIYORUM

Gürpınar 100. Yıl Kent Ormanı ve 
20 parkın açılışı Beylikdüzü Belediye

Başkanı Mehmet Murat Çalık’ın katılımıyla
gerçekleşti. Açılışta konuşan Çalık, “Bu or-
manlık alan metruk bir vaziyette, kaderine
terkedilmiş bir şekilde duruyordu. Biz bu yeşil
alanları insanlar rahat nefes alsın diye yapı-
yoruz. Kimse betona, karanlığa, mutsuzluğa
mahkum değil” diye konuştu. I SAYFA 4

Gazetemizin 20'inci yaş gününde ünlü 
şarkıcı ve insan hakları aktivisti Ayta Sözeri
sahne aldı. Sevilen şarkılarını seslendi-
ren Sözeri, uzun süre ayakta 
alkışlandı. Gecenin sonunda
Damga İmtiyaz Sahibi Mehmet
Mert, Sözeri'ye çiçek takdim
etti. Mert ve Damga ekibine
teşekkür eden Sözeri,
“Daha nice 20 yıllara”
açıklamasını yaptı. 

DAMGA, 20’İNCİ YILINI MUHTEŞEM BİR GECEYLE KUTLADI 

Damga, 20’nci yaş gününü muhteşem bir geceyle kutladı. Gecede, medya, siyaset ve 
iş dünyasından  25 kişiye ödül verildi. Damga'nın 20'incı yılını kutlamak için geceye katılan 

davetlilere teşekkür eden Mehmet Mert, “Bugün Damga’nın 20’nci yaş günü. 40 kişilik profesyonel
ekibimizle doğruları yazmanın, tarafsız  olmanın, dik durmanın gururunu yaşıyorum” dedi

HUR VE BAGIMSIZ

SİZİ YAKINDAN 
TAKİP EDİYORUM

Büyükşehir belediyeciliğini
sosyal belediyecilik anla-

yışı ile tanıştıran, verdiği burslar,
ücretsiz ulaşım kartları, ihtiyaç
sahiplerine destek kampanyaları
ile belediyenin imkanlarını halka
açtığı gerekçesiyle ödüle layık gö-
rülen İBB Başkanı Ekrem İma-
moğlu'nun ödülünü, İBB Medya
A.Ş. Genel Müdür Yardımcısı
Süleyman İnce aldı. Yoğun prog-
ramı nedeniyle geceye katılama-
yan İmamoğlu gönderdiği video
mesajda, “Sevgili Mehmet Mert
ve Damga Gazetesi ekibine sev-
gilerimi, saygılarımı iletiyorum.
Çalışmalarınızı yakından takip
ediyorum” dedi. 
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ULUSALLAŞMIŞ 

BİR MARKA
İstanbul Valisi Davut
Gül, yayımladığı 

mesajla Damga'nın 20. yılını
kutladı. Gül mesajında, 
“Kurulduğundan bugüne ilkeli
habercilik anlayışıyla, yerel
gazeteciliğin ulusallaşmış bir
markası haline gelen Damga
gazetesi mensuplarını, İmtiyaz
Sahibi Mehmet Mert'in nez-
dinde kutluyor, düzenlediğiniz
etkinliğe katılanları saygı ve
sevgiyle selamlıyorum. Nazik
davetinize içtenlikle teşekkür
ediyorum” ifadelerini kullandı. 
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BAŞARILAR 
DiLiYORUM

CHP Genel Başkanı Özgür
Özel, Damga'nın 20'inci yılını

kutladı. Gönderdiği mesajda, gazete-
ciliğin önemine
dikkat çeken Özel,
“Zor şartlarda 
gazetecilik gör-
evini yürüten
Damga gazetesi-
nin bütün ekibinin
20'inci yılını kutlu-
yorum, başarılar
diliyorum” dedi. 
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DAMGA ÖDÜL DAĞITTI
Gazetemiz 20'inci yılında 2023'e
Damga Vuranlar başlığı altında 

26 ödül verdi. CHP Genel Başkan Yardım-
cısı Özgür Karabat ve AK Parti Milletvekili
Serkan Bayram ödül alan siyasetçiler oldu.
Büyükçekmece Belediye Başkanı Hasan

Akgün, Silivri Belediye Başkanı Volkan 
Yılmaz, Çatalca Belediye Başkanı Mesut
Üner, Esenyurt Belediye Başkanı Kemal
Deniz Bozkurt ve Avcılar Belediye Başkanı
Turan Hançerli de belediye başkanları 
kategorisinde ödül aldı. 
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Damga Yazı İşleri
kadrosunun belirle-

diği medya ödülü NOV TV
Genel Yayın Yönetmeni
Doğan Şentürk'e gitti.
Şentürk'e ödülünü Sözcü
Gazetesi Genel Yayın 
Yönetmeni Metin Yılmaz
takdim etti. Damga'nın
20'inci yaşını kutlayan 
Şentürk, Mehmet Mert ve

ekibine teşekkür etti. 
Televizyon yayıncılığında
her kesime eşit mesafede
duran tartışma programı
ise TV 100'de yayımlanan
Taksim Meydanı seçildi.
Programın sunucusu 
Gürkan Hacır'a ödülünü,
aynı programda yorumcu-
luk yapan Barış Yarkadaş
verdi. 
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MESLEKTAŞ ÖDÜLÜ

NİCE 20 YILLARA!

Basın hürdür
susturulamaz

Damga'nın 20'inci
yıl gecesinde

DİSK Genel Başkanı
Arzu Çerkezoğlu'na da
ödül verildi. Çerkezoğ-
lu'nun ödülünü CHP
eski Milletvekili Dr. Ali
Şeker takdim etti. 
Damga'nın 20'inci
yaşını kut-
layan Çer-
kezoğlu,
“Basın 
hürdür,
susturula-
maz” dedi. 
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Avcılar'da bir ev sahibi 4 katlı
binanın 2. katındaki daireyi

kaçak çalıştığı iddia edilen emlakçı
aracılığıyla kiraya verdi. Daireyi 
kiralayan kişi ise başka bir kiracı
buldu. Daireyi son kiralayan, her

odaya 10 yatak koyarak günlük kira-
lık daireden para kazanmaya başladı.
Haber verilmesi üzerine daireye gelen
polis ekipleri, 27 yatak konulan evde
çok sayıda yabancı uyruklunun kaldı-
ğını tespit etti. I SAYFA 16

İBB Başkanı Ekrem İma-
moğlu, Avcılar Belediye Baş-

kanı Turan Hançerli ve CHP Avcılar
Belediye Başkan adayı Utku Caner
Çaykara ile halka hitap etti. Hançer-
li’ye teşekkür eden İmamoğlu, “Onun
bu kadirşinaslığını, partili duruşunu,
yoldaşlığını alkışlıyorum” dedi. Utku
Çaykara ise “Belediye kaynaklarını
yandaşlara değil, halka hizmet için
kullanılacağız. Avcılar’ı yaşamın mer-
kezi haline getireceğiz” dedi. I SAYFA 5
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YANDAŞA DEĞİL HALKA HİZMET
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DAiREYi 
OTELE
ÇEViRMiŞLER!
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COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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Tırnaklarımız
ipucu veriyor! 

OBEZITENIN sağlık 
üzerindeki etkilerinden 
bahseden Emsey Hospital 

Genel Cerrahi Uzmanı Prof. Dr. 
Tarık Zafer Nursal, “Günümüzde 
o kadar yaygın görülen bir hasta-
lık oldu ki, halk sağlığı sorunları 
arasında neredeyse başı çekiyor. 
Öncelikle bu durumu anlamak ve 
ele almak için obezitenin temel 
nedenlerini ve etkilerini incelemek 
gerekiyor. Şişmanlığın temelde 
iki ana nedene dayandığı düşü-
nüldüğünde, yüksek kalorili ve 
besleyici olmayan gıdaların kolay 
ulaşılabilirliği ile birlikte artan 
sedanter yaşam tarzı obezitenin bu 
hızlı artışında büyük rol oynuyor. 
Obezite, sadece estetik bir endişe 

değil, aynı zamanda ciddi sağlık 
sorunlarına ve ölümcül hastalık-
lara davetiye çıkaran bir hastalık 
ve insan ömrünü yaklaşık 10 yıl 
kısaltıyor. Bu nedenle bir an önce 
obezite ile mücadeleye başlanmalı” 
diye konuştu.

Yaşamı tehdit edebilir
“Obezite, şeker hastalığı, yüksek 
tansiyon, kalp hastalıkları ve felç 
gibi ciddi sağlık sorunlarına yol 
açabilir” diyen Nursal, “Yüksek 
yağ oranı, damar tıkanıklığına 
neden olarak kalp rahatsızlıkları-
nı tetikler ve bu da yaşamı tehdit 
eden durumlar oluşturabilir. 
Rahim, meme, kalın bağırsak ve 
safra kesesi kanseri gibi kanser 

türlerinin riskini artırabilir. Fazla 
kilo, eklemlerde aşırı yüklenmeye 
ve yıpranmaya neden olabilir. Bu 
da hareket güçlüğüne, omurga 
sorunlarına ve ağrılara yol açarak 
yaşam kalitesini önemli ölçüde 
düşürebilir. Obezite, akciğerlere 
baskı yaparak solunumu zorlaştı-
rabilir. Uyku apnesi gibi solunum 
problemleri, obez bireylerde daha 
sık görülür ve yaşamı tehdit edebi-
lir” ifadelerini kullandı. DHA

Obezitenin modern yaşamın ve beslenme alışkanlıklarının bir sonucu olarak yaygınlaşan ciddi bir sağlık so-
runu olduğunu söyleyen Prof. Dr. Tarık Zafer Nursal, “Obezite, akciğerlere baskı yaparak solunumu zorlaştıra-
bilir. Uyku apnesi gibi solunum problemleri, obez bireylerde daha sık görülür ve yaşamı tehdit edebilir” dedi

Obezite uyku apnesi yapıyor!

P sikiyatrist Prof. Dr. Nevzat 
Tarhan, çocuklarda mahremi-
yet algısı konusunu değerlen-

dirdi. Tarhan, mahremiyet kavra-
mının bir kişinin sınırlarını ve özel 
alanını ifade ettiğini dile getirerek, 
mahremiyet kelimesinin etimolojik 
olarak hürmet, mahrum bırakmak 
ve haram kökünden geldiğini söy-
ledi. “Bir kişinin size anlattığı çok 
özel bir konuyu sır olarak saklayabil-
mek de mahremiyete girer.” diyen 
Tarhan, “Mahremiyet denince biraz 
anlam daralması yaşanmış. Sadece 
cinsel anlamdaki mahremiyet anlaşı-
lıyor. Aslındaki mahremiyet eğitimi 
kişinin, ahlaki normlar eğitimidir. 
Yani sosyal normlar var, yasal norm-
lar var. Biz koruyan sosyal normlar 
var” ifadelerini kullandı. 

Bin yılda da öğrenemez
Bir çocuğa ilk eğitimin ailede veril-
diğini kaydeden Prof. Dr. Tarhan, 
başkasının mahremiyetine saygı duy-
ma, aile mahremiyetine, ev mahre-
miyete saygı duymanın insanlığın bir 
özelliği olduğunu ve insan dışında 
hiçbir canlıda bulunmadığın söyledi. 
Maymunların insanlar arasında bin 
sene de yaşasa ahlakı, mahremiyeti 
öğrenemeyeceğini ifade eden Tar-
han, “Çünkü onların beyinleri ona 
göre, o eğilimle yaratılmamış. İnsan 
beyni o eğilimle yaratılmış. İnsan 
beyni doğduktan sonra genetik ve 
biyolojik olarak tekamül etmiyor, 
sosyal tekamül ediyor. Onun için 
evrim kavramı da değişti şimdi. Hani 
evrim dediğimiz şey aslında hep 
vahşi çocuk olarak doğuyor” diye 
konuştu.

Şımarık bir çocuk oluyor
Cinsiyetin atanmış ama cinsel kimliğin 
kazanılmış olduğunu belirten Prof. 
Dr. Tarhan, “Kadın ve erkek kimlikle-

ri kazanılmıştır. Toplumsal kimlikler, 
sosyal roller kültürlerle belirlenmiştir. 
Eşleşme, biyolojik evlilik, kültüreldir. 
Bu nedenle bunlar öğreniliyor. Bir 
çocuğun yaşına, yeteneğine, cinsiyeti-
ne uygun, onun görevi, sorumluluğu, 
sosyal sınırları, ilişki sınırları, ailenin 
kurallı ortamı olması lazım. Haya-
tın kurallarının ne olduğunu ailede 
öğrenirse çocuk, sorumluluk sahibi 
bir çocuk oluyor, özgüven sahibi bir 
çocuk oluyor. Bu sınırları öğrenme-
yen çocuk, özgüven sahibi olamıyor 
veyahut da sınırsız, sorumsuz, şımarık 
bir çocuk oluyor” dedi.

Sonradan öğreniliyor
Prof. Dr. Nevzat Tarhan, “Bazı kül-
türlerde karşı taraf izin vermeden 
onun çocuğunu sevemezsiniz, bunu 
şiddet olarak, taciz olarak kabul 
ediyorlar. Biz farkında olmadan he-
men seviyoruz. Bizim kültürümüzde 
normal o, ama onların kültüründe 
mahremiyet sınırını aşmak oluyor. 
Kendi özelini korumasını öğreniyor 
aynı zamanda başkasının özeline 
saygı duyulması gerektiğini öğre-
niyor. İkisini de öğrenmesi lazım” 
dedi. Evinde kurallarla büyümeyen 
çocuğun bunu normal zannettiğini, 
okulda da böyle yapmaya çalıştığını 
kaydeden Tarhan, “Okulun şartları, 
kuralları var. Evin şartları, kuralları 
var. Bunlar genetik değil, sonradan 
öğreniliyor. Bunların öğretilmesi 
gerekiyor çocuğa. Annenin babanın 
görevi çocuğu mutlu etmeye çalış-
mak değil, çocuğu hayata hazırla-
mak. Hayatın zorluklarına hazır-
lamak, hayata karşı onun nerede 
duracağını, nerede nasıl davrana-
cağını öğretmek. Araba kullanma-
yı öğrenir gibi, hayatı yönetmeyi 
öğretmek gerekiyor. Kendi gemisi-
nin kaptanı olmayı anne babasının 
çocuğa öğretmesi gerekiyor” açıkla-

masını yaptı. 
Prof. Dr. Nevzat Tarhan, bu eğiti-
min ailede verilmesi gerektiğine vur-
gu yaparak, “Komşuluk ilişkilerinde, 
mahallede, sosyal çevrede destekle-
nirse pekişir. Okulda desteklenirse 
pekişir. Zaten aksi durumda bir 
çocuk okulda uyum sağlayamıyor ki. 
Sıraların arasında dolaşan bir çocuk 
oluyor. Hiperaktif diye bize getiri-
yorlar, bakıyoruz ki çocuk hiperaktif 
değil, şımarık. Sosyal sınırları bil-
miyor, nerede duracağını bilmiyor. 
Hep kendi istediğinin olmasını isti-
yor. Hep evin lideri o olmuş mesela. 
Böyle çocuklar başkasının mahremi-
yetini bilmiyor. Başkasının eşyası-
nın izinsiz alıyor, kullanıyor” dedi. 
İnsanın saygılı olmayı öğrenmesinin 
gelişmişlik seviyesiyle ilgili olduğunu 
ifade eden Tarhan, “Farklı fikirlere 
saygılı olmak, en gelişmişlik seviyesi. 
Avrupa bunu orta çağın çilesini çeke 
çeke öğrendi” dedi.

Eğitim sistemi uygun değil!
Osmanlı’da 1894’de yapılan nüfus 
sayımında İstanbul’da gayrimüslim 
oranının yüzde 44 olduğunu, sınırlara 
saygı duyarak ilişkilerin sürdüğünü 
sonra Osmanlı’nın gücü zayıflayınca 
sorunlar yaşandığını anlatan Prof. 
Dr. Tarhan, “Japonlar ilkokulda ilk 
üç sene sadece sosyal değerlerini 
öğretiyorlar, kendi kültürel değer-
lerini öğretiyorlar. Okuma yazma 
ikinci planda öğretiliyor. Biz bunu 
yapamıyoruz. Çocuklar daha sorum-
suz, daha saygısız olmaya başlıyorlar. 
Bunun sebebi de eğitim sistemimiz 
bizim kültürümüze uygun değil. 
Mahremiyet eğitimi cinsel eğitim 
olarak veriliyor. Cinsel eğitim mahre-
miyet eğitiminin yüzde 20’si falandır. 
Yüzde 80’ini diğer alanlardır. Daha 
önce adabı muaşeret kuralları vardı. 
Şimdi o da yok” diye konuştu.

Bir çocuğa ilk eğitimin ailede verildiğini kaydeden Psikiyatrist Prof. Dr. Nevzat 
Tarhan günümüzde mahremiyet eğitiminin cinsel eğitim olarak verildiğini, cinsel 
eğitimin mahremiyet eğitiminin aslında yüzde 20’sini oluşturduğunu söyledi. 
Tarhan, “Okulun şartları, kuralları var. Evin şartları, kuralları var. Bunlar genetik 
değil, sonradan öğreniliyor. Bunların öğretilmesi gerekiyor çocuğa” dedi

Dermatoloji Uzmanı Dr. Şenay Ağırgöl, tırnaklarda aniden oluşan veya 
giderek artış gösteren değişimlerde hekime başvurmak gerektiğini söyle-
di. Ağırgöl, “Yaygın görülen pek çok önemli hastalık tırnakların renginde, 
şeklinde veya yüzeyinde  oluşan değişimlerle kendini belli edebilir” dedi

ÇOCUĞUN POPOSUNU ÇOCUĞUN POPOSUNU 
SEVMEMEK LAZIM!SEVMEMEK LAZIM!

“Mahremiyet eğitimi 
ne zaman verilmeye 
başlanmalıdır?” so-
rusunu da cevaplayan 
Tarhan, mahremiyet 
eğitiminin çocuk 
doğduğundan itibaren 
verilmesi gerektiğini 
ifade ederek, “Me-
sela çocuğu severken 
poposunu sevmemek 
lazım. Poposunu 
severseniz poposunu 
sevgi nesnesi haline 
getiriyor. Poposu 
okşandıkça hoşuna 
gidiyor. Onu cinsel 
nesne zannediyor ” 
dedi. 

TIRNAKLARIMIZ parmak 
uçlarına destek vererek 
dokunma ve taşımayı sağ-

layan önemli yapılar olduğu gibi 
kozmetik olarak da hayatımızın 
merkezinde yer alıyorlar. Bakımlı 
olmanın en önemli göstergelerin-
den biri olan tırnaklarımız aynı 
zamanda pek çok ciddi hastalığın 
işareti de olabiliyor. Dermatoloji 
Uzmanı Dr. Şenay Ağırgöl, bu 
nedenle tırnaklarda aniden oluşan 
veya giderek artış göste-
ren değişimlerde hekime 
başvurmak gerektiğine 
dikkat çekerek, “Yaygın 
görülen pek çok önemli 
hastalık tırnakların rengin-
de, şeklinde veya yüzeyinde  
oluşan değişimlerle kendini 
belli edebilir. Değişimlerin 
dikkate alınması, çeşitli 
dermatolojik veya sistemik 
hastalıkların tanı konulmasına 
yardımcı olabilir. Bu nedenle kişi-
nin tırnak değişimini açıklayacak 
protez tırnak ve yapıştırıcı kul-
lanmak gibi belirgin bir aktivas-
yonu yoksa dermatoloji hekimine 
başvurmasında fayda vardır” dedi. 
Ağırgöl, tırnaklarda oluşan deği-
şimlerin işaret edebilecekleri bazı 
hastalıkları anlattı; önemli öneri-
ler ve uyarılarda bulundu. 

Sarı tırnak 
Tırnak ve çevresindeki dokuların 
giderek kalınlaşırken tırnakların 
sarı renk almaya başlaması ‘sarı 
tırnak sendromu’ olarak ifade edi-
liyor.  “Tüm tırnakları etkileyen 
sarı renk önemlidir ve bu tablo 
akciğer hastalıkları, lenfödem ile 
kronik sinüzitle ilişkili olabilir” 
bilgisini veren Ağırgöl, “Deri has-
talıklarında sarı renk değişikliği 
en sık mantar nedeniyle görülür. 
Mantar ilerlediği zaman tır-
nağın sertliğini bozar. Tırnak 
yumuşak ve kırılgan hale 
gelerek kalınlaşır, ardından 
dökülür. Erken fark edilirse 
kolayca tedavi edilebilir, 
ancak kalınlık artınca aylar 
süren ilaç tedavisi kullanmak 
gerekir” ifadelerini kullandı. 

Kaşık tırnak 
Tırnak bombeliğinin de-

ğişerek tırnak ortasının çökük, 
kenarlarının kalkık hale gelmesi 
‘kaşık tırnak’ olarak ifade edili-
yor. Ağırgöl, kaşık tırnağın en sık 
demir eksikliği anemisi nedeniyle 
oluştuğunu vurgulayarak, “Ayrıca 
tiroit, tip 2 diyabet ve plummer 
vinson gibi yemek borusu has-
talıklarında veya kanserlerde de 
kaşık tırnak oluşabilir. Tırnaklar 
kaşık şeklini almaya başladıysa, en 
azından vücuttaki demir miktarı-
na baktırmakta fayda vardır” dedi. 
Ağırgöl, “Normalde iki tırnak 

birbirine değdirilince elmas 
deseni görülürken, tırnağın 
bombeliği arttığında bu 
görüntü bozuluyor. Tırnak-
ta bombeleşme; akciğer 
hastalıkları, kalp hastalık-
ları, akciğer kanseri, kalp 
zarı enfeksiyonları, doğum-
sal kalp hastalığı, akciğer 
absesi, inflamatuar bağırsak 
hastalıkları, siroz ve sindi-

rim sistemi kanserlerinin belirtisi 
olabiliyor. Tek taraflı bombelik 
artışı da aynı taraftaki damarlarda 
oluşan bir soruna işaret edebili-
yor” diye konuştu. 

Teri tırnağı 
Tırnak yatağının uç kısmında az 
bir bölümünün ince bant şeklin-
de kırmızı ve kahverengi, diğer 
kısmının ise tamamen beyaz renk 
alması ‘teri tırnağı’ olarak adlan-
dırılıyor. Karaciğer hastalıkları, 
siroz, otoimmün hepatit, romatoit 
artrit, reiter sendromu, tip 2 diya-
bet, kalp hastalıkları veya böbrek 
yetmezliğinin belirtisi olabiliyor. 
Teri tırnağının ilerleyen yaşla 
birlikte görülme sıklığının arttı-
ğını belirten Dr. Şenay Ağırgöl, 
“Tırnak dip kısımları beyaz ve ucu 
ay şeklinde bir görünüm aldıysa 
hekime başvurmak gerekir” açık-
lamasını yaptı. 

NEŞE MERT

KORKUNUN şu an var 
olan somut tehdit ve 
tehlike ile ilgili olduğunu 

dile getiren uzmanlar, büyük bir 
patlama, doğal afet veya diğer 
insanların tehdit ve saldırılarına 
maruz kalan kişilerin o an korku 
yaşadıklarını söylüyor. Korkunun 
tamamen ana özgü olduğunu 
vurgulayan Uzman Klinik Psiko-
log Merve Umay Candaş Demir, 
çözülmemiş sorunların kişinin 
olağan durumlarda bile tedirgin, 
endişeli ve kaygılı olmasına yol 
açtığını kaydetti. Demir, kaygı 
ve korku ile anksiyete arasındaki 
farkı anlattı. Korku ve kaygının 
en eski çağlardan günümüze in-
sanların önemli sorunu olduğunu 
dile getiren Demir, “Hepimiz ken-
dimizi güvende hissetmek isteriz, 
güvende olamadığımız zamanlar 
var olamıyoruz ve bu güven hissi 
de ihtiyaçlar hiyerarşisinde en alt 
basamakta yer alıyor. Bu da Mas-
low’un İhtiyaçlar Hiyerarşisinde 
bulunuyor” dedi.

Tedirginlik duyma hali 
Korkunun şu an var olan somut 
tehdit ve tehlike ile ilgili olduğu-
nu dile getiren Demir, “Örneğin 
ormanda vahşi bir hayvan ya da 
büyük bir patlama, doğal afet 
ve diğer insanların tehdit ve 
saldırılarına maruz kalan bir kişi, 
o an korku yaşar. Yani, korku 

tamamen o ana özgüdür. Kaygı 
ise kişinin yaşadığı o anda ve 
gelecekte nasıl gerçekleşeceği 
belli olmayan; belki de gerçek-
leşmesi hiç muhtemel olmayan 
öznel bir durumla ilgili endişe 
ve tedirginlik duyma hali olarak 
tanımlanabilir. 
Bireyler kendilerine acı veren du-
rumları inkâr ederler, reddeder-
ler, yok sayarlar. İçsel ve dışsal 
teması keserler ve dolayısıyla 
savunma mekanizmalarına baş-
vururlar. Bastırılan, bilinç dışına 
itilen bu durumlar, çözülmemiş 
sorunlar kişinin olağan durum-
larda bile tedirgin, endişeli ve 
kaygılı olmasına yol açar” diye 
konuştu. n AYŞE ADLI

İnsanlığın en 
eski refleksi

Dr. Şenay 
Ağırgöl
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA
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olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA
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beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA
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Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA
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beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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ATAŞEHIR Ferhatpaşa 
Mahallesi, Samandıra Cad-
desi üzerindeki bir dinlen-

me tesisinde bulunan akaryakıt 
tankerinde saat 11.00 sıralarında 
patlama meydana geldi. Kaynak 
yapımı sırasında meydana geldi-
ği belirtilen patlamada, Selçuk 
Boynukısa ve Şemsettin Beken 
ölürken 2 kişi yaralandı. Yaralılar-
dan birinin durumunun ağır olduğu 
kaydedildi. Olay yerinde sağlık, 
itfaiye ve AFAD ekipleri sevk edil-
di, İstanbul Valiliği’nden yapılan 

açıklamada, “İlk belirlemelere göre 
olayın, tesis içerisinde park halinde 
bulunan ve depo olarak kullanılan 
akaryakıt tankerine dış kaynak 
çalışması sırasında meydana gelen 
patlamadan kaynaklandığı değer-
lendirilmektedir. Olayla ilgili soruş-
turma devam etmektedir” denildi. 
Tanker sahibi olduğu öğrenilen 3 
kişi ise ifadesi alınmak üzere polis 
merkezine götürüldü. Patlamayı 
duyan Şenol Uçar, “Aşırı bir ses 
geldi koşarak geldik ama bir şey 
yapamadık” dedi. DHA

Ataşehir’de yakıt tankerinde kaynak yapılırken meydana gelen patlamada 
2 kişi ölürken 2 kişi de yaralandı. Patlama anı güvenlik kamerasına yansıdı

BOMBA GIBI PATLADI!

ASAYIŞ Şube Müdürlüğü, 
Oto Hırsızlık Büro Amirliği 
ekipleri tarafından 4 aylık 

takibin ardından operasyon yapıldı. 
Cumhuriyet Savcılığından alınan 
izinle İstanbul, Ankara, Yozgat, 
Kayseri, Tokat, Diyarbakır, Adı-
yaman, İzmir, Samsun, Kırşehir 
illerinde daha önceden tespit edilen 
17 adrese eş zamanlı baskın yapıldı. 
Baskınlarda 4’ü kadın 27 şüpheli 
gözaltına alınırken, şebekenin iki 
üyesinin ise başka suçlardan cezaev-
lerinde olduğu tespit edildi. İstan-
bul, Oto Hırsızlık Büro Amirliğine 
getirilen şüphelilerin deprem hasarlı 
otomobilleri satın aldıkları daha 
sonra aynı model ve renkte otomo-
billeri çaldıkları ya da yurt dışından 
kiralayarak Türkiye’ye getirdikleri 
tespit edildi. Şüphelilerin kullanılma-
yacak kadar hasarlı araçların motor 
ve şase numaralarını çalıntı araçlara 

geçirerek, sözde tamir ettirmiş gibi 
yaparak sattıkları öğrenildi. Operas-
yon kapsamında şüphelilerle birlikte 
ele geçirilen 45 otomobil sahiplerine 
teslim edildi.

6 yardımcısı varmış
Liderliğini daha önceden 7 suç kaydı 
bulunan Abdullah P.’nin şebeke 
içinde 6 yardımcısının bulunduğu, 
bunların çalıntı araç, ya da yurt dışın-
dan getirilen araçları bulma, hasarlı 
araçları bulmak, otomobilleri pazar-
lamak gibi görevleri olduğu öğrenil-
di. Şüphelilerle birlikte satın aldıkları 
deprem hasarlı kullanılmaz durumda 
olan otomobillerin fotoğrafları da ele 
geçirildi. Fotoğraflarda otomobillerin 
hurda oldukları ancak kayıtlarında 
hasarlı olarak gözüktükleri belirtil-
di. Şüphelilerin bu araçların sadece 
motor ve şase numaralarını alarak, 
çalıntı araçlara taktıkları öğrenildi. 

Yapılan soruşturmada şüphelilerin 
otomobilleri şebekenin kadın üyeleri 
adına kayıt ettirdikleri bu yöntemle 
dikkat çekmemeye çalıştıkları belir-
lendi. Bir kadın çete üyesinin 1 yılda 
30 otomobili üzerine alarak satışını 
yaptığı tespit edildi. Poliste işlemleri 
tamamlanan şüpheliler hakkında 
Kaçakçılık, örgüt kurup üye olmak, 
resmi belgede sahtecilik, nitelikli 
dolandırıcılık suçlarından işlem ya-
pıldığı belirtildi. Emniyette işlemleri 
tamamlanan şüpheliler adliyeye sevk 
edildi. DHA

Numarayı değiştirip satmışlar!

Milli Gazete yazarı Mustafa 
Kasadar, bir gündür haber 
alamadığı oğlu Muhammet 

Nur Kasadar’la ilgili 11 Temmuz 
2023’te polise başvurmuştu. Şüp-
heli, fidye istediği aileyle buluştuğu 
sırada polis tarafından yakalanmıştı. 
Şüpheli Hakan Öztürk, 13 Tem-
muz’da tutuklanarak cezaevine gön-
derilmişti. Öldürülen Muhammed 
Nur Kasadar’ın kafası bir leğenin 
içine konulmuş halde buzdolabın-
da bulunmuştu. Kasadar’ın çıplak 
haldeki gövdesi de valize, kolları 
ve bacakları olduğu tahmin edilen 
parçaları ise ayrı bir derin dondu-
rucuya konulmuştu. Vücudunun bir 
kısmının derisi yüzüldükten sonra 
çöpe atılmıştı. İstanbul 40. Ağır 
Ceza Mahkemesindeki duruşmaya, 
tutuklu sanık Hakan Öztürk Ses ve 
Görüntülü Bilişim Sistemi (SEG-
BİS) aracılığıyla katıldı. Maktulün 
ağabeyi şikayetçi Ömer Faruk Kasa-
dar ve taraf avukatları da duruşma 
salonunda hazır bulundu.

Savunma yapmadı
Sanık Hakan Öztürk kimlik sor-
gusunda, evli ve bir çocuk babası 
olduğunu, suç tarihinde taksicilik 
yaptığını ne kadar kazandığını 
hatırlamadığını belirtti. Mahkeme 
başkanının iddianameyi okuduktan 
sonra “Savunma yapmaya hazır 
mısın?” sorusuna sanık Öztürk, 
“Hazır değilim herhangi bir savun-
ma yapmayacağım. Herhangi bir 
talebim yok” dedi. Hakimin soruş-
turma, hakimlik ifadelerini okuyarak 
bir diyeceği olup olmadığını sorması 
üzerine sanık Öztürk, bir diyeceği 
olmadığını belirtti. Tutuklandıktan 
sonra bir dilekçe yazdığı sorulan 
sanık, hatırlamadığını söyledi. 
Hakim, cinayetten 9 gün önce cep 
telefonundan yapılan internet ara-
malarında “Kemik ateşte yanar mı, 

kemik kaç derecede yok olur, kim-
liği belirsiz cesetler, 10 bin euro kaç 
TL eder” diye aramalar yaptığını, 
ceset parçalama ve cinayet videoları 
izlediğini sorunca sanık Öztürk, bir 
diyeceği olmadığını söyledi. Ayrıca 
yine telegram üzerinden yaşı küçük 
kızların müstehcen görüntülerinin 
tespit edildiğinin sorulması üzerine 
sanık, bu konuda da “Bir diyeceğim 
yok” dedi. Eşiyle kira borcu üzerine 
yazıştıklarını, sanığın ağladığının 
sorulması üzerine de herhangi bir 
diyeceği olmadığını belirtti.

Yakınları tepki gösterdi
Hakimin önceki ifadeleri okuma-
sı sırasında duruşma salonunda 
bulunan maktulün yakınları sanığın 
bazı beyanlarının yalan olduğunu 
belirterek tepki gösterdiler. Mak-
tulün kuzeni, “Yalan söylüyor” diye-
rek bağırınca salon dışına çıkarıldı. 
Bunun üzerine mahkeme başkanı, 
maktulün ağabeyine “İfadeleri oku-
yorum, dayanamayacaksan dışarıda 
bekleyebilirsiniz” dedi. Ağabey 
Ömer Faruk Kasadar ise “Burada 
dinleyeceğim” dedi. Söz alan aile 
avukatı Burak Göncü, “Muham-

met sana vurdu mu, vurmadı mı?” 
sorusuna sanık, “Boğuşma esnasın-
da bana vurdu” diye cevap verdi. 
Avukat Göncü, soruşturmanın eksik 
yürütüldüğünü, gasp suçundan 
da sanık hakkında ayrıca suçlama 
olmasının gerektiğini ifade etti. 
Avukat Can Çelik de maktulün anne 
ve babasının olayın vehametinden 
dolayı duruşmaya katılamadıklarını, 
duruşmaya gelmek istemedikleri-
ni ifade ederek “Sanık uzun süre 
maktule ulaşmaya çalışmıştır. Adam 
öldürmeyi tasarlamıştır, cezalandırıl-
masını talep ediyoruz” dedi. Şikayet-
çi Ömer Faruk Kasadar, “Göz göre 
göre katletmiş kardeşimi. Planlamış. 
3 yıl geçmiş sanık, benim işyerinden 
ayrılalı. Herkese parasını vermişim, 
10 kişiden bir o mu alamamış? İftira 
ediyor. Bizim ciğerimizi, Türkiye’nin 
ciğerini yaktı” diyerek şikayetçi 
olduğunu belirtti. Mahkeme heyeti, 
sanığın akıl sağlığının tespit edilmesi 
için Adli Tıp Kurumuna sevk edil-
mesine ve tutukluluk halinin deva-
mına karar verdi. Sanık hakkında 
yağma suçundan ayrıca savcılığa suç 
duyurusunda bulunulmasına hükme-
den heyet, duruşmayı erteledi. DHA

KEMİK ATESTE 
YANAR MI?
Muhammet Nur Kasadar’ı iple boğduktan sonra parçalara ayırarak derin dondurucuya koyduğu 
iddiasıyla tutuklanan Hakan Öztürk “Tasarlayarak adam öldürme” suçundan ağırlaştırılmış müebbet 
hapis istemiyle hakim karşısına çıktı. Öztürk’ün cinayetten 10 gün önce internetten “Kemik ateşte 
yanar mı, kemik kaç derecede yok olur, kimliği belirsiz cesetler” diye aramalar yaptığı ortaya çıktı

İstanbul merkezli 10 ilde otomobil hırsızlarına yönelik düzenlenen “ŞASE-1” operasyonunda 27 şüpheli gözaltına alındı. Şüp-
helilerin depremde hasar gören otomobillerin benzerlerini çalarak motor ve şase numaralarını değiştirip sattıkları öğrenildi

Kartal’da yaklaşık 3 ay önce sokak ortasında tartıştığı Yavuz Pahsa’yı tabancayla 
vurarak öldüren Yusuf A., polis ekipleri tarafından saklandığı evde yakalandı

KAZA, saat 13.30 sırala-
rında, TEM Otoyolu’nun 
Muratbey Merkez Mahalle-

si, Tepekent mevkiinde meydana 
geldi. İddiaya göre; Deniz M.(55) 
isimli şoför, kullandığı 06 DYK 
544 plakalı TIR’ın arıza yapması 
üzerine otoyol üzerindeki park 
alanı girişinde durdu. Bu sırada 
34 GJE 063 plakalı kamyonetiyle 
Ankara istikametine seyir halin-
deki sürücü Mustafa Y. (60), yol 
kenarında duran TIR’a arkadan 
çarptı. Kazada, sürücü Mustafa Y., 
çarpmanın etkisiyle hurdaya dönen 
kamyonetin içinde sıkıştı. İhbar 
üzerine olay yerine itfaiye, sağlık, 

jandarma ve polis ekipleri sevk 
edildi. İtfaiye ekipleri tarafından 
sıkıştığı yerden çıkarılan sürücü 
Mustafa Y., ambulansla hastane-
ye kaldırıldı. Kazanın meydana 
geldiği noktada, jandarma ve polis 
ekipleri trafiğin akışını sağlayarak 
çevrede güvenlik önlemi aldı. Ka-
rayolları Genel Müdürlüğü ekip-
leri ise yola dökülen yağ nedeniyle 
kumlama çalışması yaptı. Kaza 
nedeniyle yolun bir şeridi trafiğe 
kapatıldı. Kazaya karışan araçların 
yoldan kaldırılmasının ardından 
trafik normale döndü. Hastaneye 
kaldırılan yaralı sürücünün duru-
munun iyi olduğu öğrenildi. DHA

Hurdaya döndü!
Çatalca’da, arıza yaparak yol kenarında duran TIR’a arkadan gelen kamyonet çarp-
tı. Kamyonetin hurdaya döndüğü kazada, sürücü Mustafa Y., yaralı olarak kurtarıldı

OLAY Beylikdüzü Kavaklı 
Mahallesi’nde yaşandı. 
İstanbul Emniyet Mü-

dürlüğüne bağlı trafik ekipleri, 
Kavaklı Mahallesi’ndeki bir 
kavşakta trafik denetimi yap-
tı. Bu sırada plakası ve kaskı 
bulunmayan motosikletli, polis 
ekiplerince durdurulmak istendi. 
‘Dur’ ihtarına uymayan moto-
sikletli polis ekiplerinden kaçtı. 
Yaşanan kovalamacanın ardın-
dan Mermerciler Sanayi Sitesi 
mevkiinde, kırmızı ışık ihlali 
yapan motosikletli bir süre son-
ra izini kaybettirdi. Mobese ve 
çevredeki güvenlik kameralarını 
inceleyen polis ekipleri motosik-
let sürücüsünün İ.E.A. olduğunu 
tespit etti. Şüphelinin Adnan 
Kahveci Mahallesindeki adresine 
giden polis ekipleri, motosikletin 
site bahçesinde olduğunu belir-

ledi. Gözaltına alınan İ.E.A. mo-
tosikletiyle emniyete götürüldü. 
Motosiklet sürücüsüne ehliyetsiz 
araç kullanmak, abart egzoz 
takmak, plakasız araç kullan-
mak, makas atmak, yayaya yol 
vermemek, kırmızı ışık ihlali, dur 
ikazına uymamak madddelerin-
den toplam 43 bin 609 lira para 
cezası kesildi. Ruhsat sahibine 
ise, ehliyetsiz kişiye araç kullan-
dırmak maddesinden 12 bin 977 
lira cezası uygulandı. DHA

Cezası çok ağır oldu!
Beylikdüzü’nde denetim noktasında polisin ‘Dur’ ihtarına uymayan motosiklet sü-
rücüsü kaçtı. Gözaltına alınan sürücüye, 43 bin 609 lira idari para cezası uyguladı

OLAY, 21 Kasım 2023 tari-
hinde, saat 02.15 sıralarında 
Orhantepe Mahallesi’nde 

meydana geldi. İddiaya göre; Yavuz 
Pahsa, alacak verecek meselesi yü-
zünden tartıştığı kişiler tarafından 
sokak ortasında tabancayla vurula-
rak yaralandı.Çevreden yetişenler 

tarafından hastaneye kaldırılan 
Pahsa, kurtarılamayarak hayatını 
kaybetti. Saldırganlar ise motosik-
letle olay yerinden kaçtı. Cinayet 
Büro Amirliği tarafından olayla 
ilgili başlatılan soruşturmada, yaşa-
nan saldırnın bir güvenlik kamerası 
tarafından görüntülendiği belir-
lendi. Görüntülerin incelemesinin 
ardından olayı gerçekleştiren 3 şüp-
heli tespit edildi. Şüpheliler A.Ş.A. 
ve M.Y.K. kısa süre sonra Trabzon 
ve Sakarya’da yakalanarak tutuk-
landı. Polis, olayın son firari sanığı 
Yusuf A.’yı yakalamak için operas-
yon düzenledi. Şüpheli, saklandığı 
evde gözaltına alındı. Asayiş Şube 
Müdürlüğü’nde işlemleri tamamla-
nan şüpheli Yusuf A., adliyeye sevk 
edildi. DHA

Şüpheli yakalandı

KAZA, Eyüpsultan Okmey-
danı-Hasdal bağlantı yolun-
da, saat 14.00 sıralarında 

meydana geldi. Edinilen bilgiye göre, 
otomobiliyle seyir halindeki sürücü 
Elif Bilen(46) telefonuna oğlundan 
mesaj geldiğini gördü. Mesaja bak-
mak için telefonu eline alan sürücü, 
bir anlık dalgınlıkla otomobiliyle 
bariyerlere çarparak takla attı. Kaza-
da takla atan otomobilden çıkmakta 
zorlanan sürücüye çevredeki sürücü-
ler yardım etti. Bir yandan da itfaiye, 
sağlık ve polis ekiplerine haber 
verildi. Otomobilden çıkarılan Elif 
Bilen, ambulansa alınarak kontrol-

den geçirildi. Kazayı yara almadan 
atlatan sürücü, arkadaşlarına haber 
verdi. Olay yerine gelen arkadaşla-
rı sürücü Elif Bilen’i sakinleştirdi. 
Kaza nedeniyle Okmeydanı-Hasdal 
bağlantı yolunda çift yönlü olarak 
trafik yoğunluğu oluştu. Kaza yapan 
aracın kaldırılmasıyla trafik normale 
döndü. DHA

Bariyerlere çarparak takla attı
Eyüpsultan’da trafikte seyir halindeki sürücü, telefonuna gelen mesaja baktığı sırada bariyerle-
re çarparak takla attı. Kazada ölen ya da yaralanan olmazken otoyolda trafik yoğunluğu oluştu
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S iyasi partiler her seçim dönemimde ka-
zanabilmek adına harcamalarının
büyük çoğunluğunu reklama harcarlar.

Billboardlar partilerin adayları ile süslenir.
Gelecekte bizi yönetecekler ışıklı panolarda
Işıl Işıl parlarlar. Üst geçitlerin, binaların ve
köprülerin üzerinden yere doğru sarkan 
devasan posterleri göz kamaştırır.

Büyüklü ve küçüklü yüzlerce arabalara
bayraklar ve parti flamaları takılır. Bizi 
yönetecek partiler ve adaylarının israf 

yığınından ibaret gösterilerine defalarca şahit
oluyoruz. Partilerin kendine özgü milli
marşları niteliğinde parti müziği son ses 
açılır. Korna sesi eşliğinde yer yerinden oynar.
Sabahın erken saati fark etmez. Gecenin bir
yarısı fark etmez. Hastane önü fark etmez.
Cenaze var fark etmez. Tüm maneviyatımızı
ve özel hayatımızı hiçe sayarak onların seçim
kazanmaktan başka amaçları yoktur.

Avrupa'nın pek çok ülkesinde seçim 
süreçleri kadar siyasi kampanya kültürleri 

de Türkiye'dekilerden farklılık gösteriyor. 
Çok sayıda Avrupa ülkesinde siyasi mitingler
yapılmıyor. Yollarda, duvarlarda, köprülerde
veya binalarda büyük posterler, dev reklam
panoları ya da büyük bütçeli reklamlar 
bulunmuyor. Sokaklar parti bayrakları ile
dolu değil. Televizyon kanallarında her gün
seçim konuşulmuyor ya da siyasi liderlerin

açıklamaları uzun canlı yayınlarla yer 
almıyor.

Siyasilerin açıklamalarına ilişkin yapılan
haberler birkaç dakikayı geçmezken medyada
oldukça geniş yelpazede siyasi temsilcilere yer
veriliyor. Özel işletmeler ve dükkanlardan 
bazıları dileyen tüm partilerden adayların 
afişlerine vatandaşların görmesi için vitri-
ninde ve duvarında yer veriyor.

Avrupada adaylar bizde benzeri şekilde pa-
zarlara halkın arasına karışır. Kart dağıtırlar,
yapmak istediklerini anlatırlar, programları
hakkında bilgiler verirler. Hiçbir siyasi partiyi
ve rakibini tenkit etmez ve kötülemez. Yani

normal olması gereken şekilde davranır
ancak Türkiye'de maalesef kazanmak için her
yol mübahtır.

Türkiye'nin siyasette Avrupa'dan öğrenece-
ğimiz çok şey var. Her şeysen önce insana
saygı ve her görüşe saygı vardır. Hakkedenin
kazanacağı ve kaybedenin kazananı alkışla-
dığı bir toplum bizim ülkemizde de olmasını
umut ediyorum. Bu kadar reklam harcama-
ları yerine düşküne, fakire ve ihtiyacı olan in-
sanlarımıza yardım etmek ve elinden
tutmanın başkan olmaktan ve kazanmaktan
daha önemli olduğunu düşünüyorum.

Sağlıcakla…

Seçim harcamalarında dünya lideriyiz

Temizlik
seferberliği

aydosOrmanı’na gelişi güzel atılan
metal, pet şişe, plastikler, cam ve kâğıt
gibi geri dönüştürülebilir malzemeler

gönüllüler tarafından toplandı. Canpa Holding
çalışanları ve Kartal Belediyesi ekipleri tarafın-
dan yürütülen çalışmalar kapsamında gerçekleş-
tirilen temizlik çalışması ile onlarca torba atık
toplandı. Kartal Belediyesi’nin her yıl düzenli
olarak gerçekleştirdiği etkinlikte, piknikçilerin bı-
raktıkları çöpleri toplayan çevre gönüllüleri atık-
ları bertaraf edilmek üzere İklim Değişikliği ve
Sıfır Atık Müdürlüğü ekiplerine teslim etti.
Aydos Ormanı’nda yapılan temizlik seferberli-
ğine Kartal Belediyesi Başkan Yardımcısı Dr.
Dilek Kars ile birim müdürleri de katıldı. Başkan
Yardımcısı Kars, daha temiz bir çevre için el ele
veren gönüllülerin bu çalışmasının örnek bir
davranış olduğunu vurguladı. Duyarlı çevre 
gönüllülerine teşekkür etti. HABER MERKEZİ

ZaferPartisi İstanbul
Büyükşehir Belediye
Başkan Adayı Azmi Ka-

ramahmutoğlu, Zafer Partisi İl
Başkanı Erdoğan Erhan ve berabe-
rindeki heyet, Fatih’in Topkapı sem-
tinde bulunan Ahi Kültürünü
Araştırma ve Eğitim Vakfı’nı ziyaret
etti. Karamahmutoğlu, yerleşkenin
hemen yanında bulunan Yavuz
Sultan Selim’in damadı, Kanuni
Sultan Süleyman’ın kız kardeşi
olan Fatma Sultan’ın eşi Kara
Ahmet Paşa’nın türbesi önünde
dua etti. Karamahmutoğlu vakıf
üyeleri tarafından ahilik geleneği
için temel bir söz olan “Hak ile
sabır dileyip bize gelen bizdendir.
Akıl ve ahlâk ile çalışıp bizi geçen
bizdendir” deyişi ile karşılandı. 

28 yıl önce ders aldım

Azmi Karamahmutoğlu, 28 yıl

önce ahilik kültürü dersi aldığını
belirterek ahiliği, “Aahilik bir Ana-
dolu’da toplumsallaşma ve Anado-
lu’da devlet olma organizasyonu
teşkilatlanmasıdır. Yaptığınız işler,
devletin sürekliliği ve milletin de-
vamlılığı açısından kıymetli. Dile-
rim daha fazla duyurabilir,
yaygınlaştırabilir, bu kültürü verebi-
lirsiniz” dedi. “Ahilik niçin sadece
Ticaret Bakanlığının ilgi alanına
hapsedilsin ki?” diye soran Kara-
mahmutoğlu, “Kadın ve Aile Ba-
kanlığı da Bacıyan-ı Rum olarak
bunu sahiplenmeli. Hatta bir genel
müdürlük, bir daire başkanlığı şek-
linde yapılandırılabilir” ifadelerini
kullandı. Ahiliğin Türk ahlâkı üze-
rine inşa edilmiş olduğunu belirten
Karamahmutoğlu, “Türk milliyet-
çiliği siyasal düşüncesini ülkü edin-
miş olan kurumlar, memleketin
sigortasıdır” diye konuştu. 

damgaweb@gmail.com

Osman KÖSE
osmankose@hotmail.fr

Gürpınar 100. Yıl Kent
Ormanı ve 20 parkın

açılışı Beylikdüzü Belediye
Başkanı Mehmet Murat

Çalık’ın katılımıyla
gerçekleşti. Açılışta
konuşan Çalık, “Bu

ormanlık alan metruk bir
vaziyette, kaderine

terkedilmiş bir şekilde 
duruyordu. Biz bu yeşil
alanları insanlar rahat

nefes alsın diye yapıyoruz.
Kimse betona, karanlığa,

mutsuzluğa mahkum
değil” diye konuştu

B eylikdüzü Belediyesi, “12 Günde
32 Proje” sloganıyla başlattığı
açılışlar serisine Gürpınar 100.

Yıl Kent Ormanı ve 20 parkın açılışı ile
başladı. Gürpınar 100. Yıl Kent Orma-
nı’nda gerçekleşen açılış programına; Bey-
likdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat
Çalık, CHP Beylikdüzü İlçe Başkanı Mü-
layim Demirtaş, Başkan yardımcıları,
Meclis üyeleri, birim müdürleri ve ilçe
protokolü katıldı. 5 yılda toplamda 252
projeyi hayata geçirdiklerini belirten Çalık,
Gürpınar 100. Yıl Kent Ormanı’nın ise
yıllardır atıl ve metruk durumda olduğu-
nun altını çizerek, böyle bir alanı yaşam
alanına dönüştürüp ilçeye kazandırmanın
mutluluğunu yaşadığını dile getirdi. İlçe
halkının da yoğun katılım gösterdiği açılış
öncesi alanda yürüyüş yapan Çalık vatan-
daşlarla bol bol sohbet etti.

Bendeki yeri başka

20 gün boyunca Beylikdüzü’nde yeni açı-
lışlar yaparak ilçeye yeni tesisler kazandırı-
lacağını söyleyen Çalık, “Buranın bendeki
yeri çok başka. O yüzden açılış törenlerine
buradan başlamayı özellikle istedim.
Dünyamız zaman içerisinde maalesef çok
ciddi krizlerle karşı karşıya bırakıldı. Nasıl

ki yeni projeler, kültür merkezleri, spor sa-
lonları, bilim ve sanat merkezleri, inovas-
yon merkezleri, kreşler hayata
geçiriyorsak, dünyamızı ve çevremizi ko-
rumak, iklim değişikliğinin etkileriyle mü-
cadele etmek, biyoçeşitliliği korumak da
bizlerin görevi ve sorumluluğunda. Ço-
cuklarımızın ve onların değerli ailelerinin
nefes alabilecekleri yeni yeşil alanlar, park-
lar ve yaşam alanları kazandırmak da biz-
lerin sorumluluğunda. Ben bu kenti 95
santimden bakarak, yani 3 yaşındaki bir
çocuğun boyundan bakarak deneyimliyo-
rum, ona göre tasarlıyorum. Bana göre
çocuklar yalnızca geleceğimiz değil, ço-
cuklar geleceğin bugünüdür” diye ko-
nuştu.

Metruk bir haldeydi

Gürpınar 100 Yıl Kent Ormanı olarak ta-
sarlanan alanın kendine haline terkedilmiş
bir yer olduğunu hatırlatan Çalık, “Emi-
nim eski halini bilenleriniz vardır. Bu or-
manlık alan metruk bir vaziyette, kaderine
terkedilmiş bir şekilde duruyordu. Şimdi
26 bin metrekarelik bu alanı biz; içerisinde
tematik parklar, sosyal tesis, piknik ve
oturma alanları, çocuk oyun alanları, açık
spor alanları, tenis kortu, seyir terası,

sanat merdiveni ve yürüyüş yollarının ol-
duğu yemyeşil bir yaşam alanına
dönüştürdük. Biz hiçbir
zaman “Bu kadar yeşil
bize yeter” demedik.
Uygun bulduğumuz
her alanı, yeşil alan
olarak Beylikdüzü’ne
kazandırmak için var
gücümüzle çalıştık.
Geçtiğimiz 5 yılda tam 1
milyon metrekare yeni
yeşil alan kazandırdık. 15 bin
500 yetişkin ağaç diktik. Biz bu
yeşil alanları çocuklarımız oynasın, emek-
limiz rahatça vakit geçirsin, ailelerimiz ev-
lerine sıkışıp kalmasın diye yapıyoruz. Biz
bu yeşil alanları insanlar rahat nefes alsın
diye yapıyoruz. Kimse betona, karanlığa,
mutsuzluğa mahkum değil. Bu millet şe-
hirlerinde mutlu yaşamayı hak ediyor. Biz
bu millete hakkını vermek için mücadele
ediyoruz” ifadelerini kullandı. Çalık’ın ko-
nuşmasının ardından protokolün katılı-
mıyla açılış kurdelesi kesildi. Etkinliğe
gelenlere teşekkür eden Başkan Çalık, ai-
leleri çocuklar için hazırlanan oyun alan-
larında vakit geçirmeye davet etti.
HABER MERKEZİ

KIMSE BETONAKIMSE BETONAKIMSE BETONAKIMSE BETONAKIMSE BETONAKIMSE BETONAKIMSE BETONAKIMSE BETONAKIMSE BETONA
MAHKUM DEGIL!

Beylikdüzü'nde insanların huzurla ya-
şayabileceği ortamlar oluşturmaya

devam edeceklerini dile getiren Başkan
Çalık, “Parkların insanların psikolojisine

nasıl iyi geldiğini çok iyi bilen bir kişiyim.
Ben hep şunu söyledim ‘Beylikdüzü'nde anti-

depresan kullananların oranını azaltacağım’ dedim.
Her yaptığımız parkla Beylikdüzü’nde antidepresan kul-
lanım oranı azalıyor. Beylikdüzü'ndeki yaptığımız alan-
ları insanlar kullandıkça içerisine huzur dolacak ve o
karamsar duygudan çok güzel duygulara geçecekler.
Dolayısıyla biz bu kent için çalışmaya, bu kent için
üretmeye devam edeceğiz” dedi. Alanın yapımında
emeği olan çalışma arkadaşlarına da teşekkür eden
Başkan Çalık, “5 yıl daha Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk’ün açtığı yolda, gösterdiği hedefe hep birlikte, dur-
madan ve yorulmadan koşacağız. Çünkü sizin enerjiniz,
gülen yüzünüz, Beylikdüzü’nün aklı, ışığı bu memleke-
tin umudu. Bugün açılışını gerçekleştirdiğimiz Gürpınar
100. Yıl Kent Ormanı’nın ve 20 yeni parkımızın Beylik-
düzü’ne ve tüm komşularımıza hayırlı olmasını diliyo-
rum” şeklinde konuştu. 

ANTİDEPRASAN
KULLANAN

KALMAYACAK!

Kartal Belediyesi, çevreci gönüllülerle
işbirliği yaparak temizlik seferberliği
başlattı. Kartal Belediyesi İklim
Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü, 
çevre gönüllüleri ile Aydos Ormanı
poligon alanında temizlik çalışması yaptı

Ömer Arısoy
destek istedi

Zeytinburnu Belediye Başkanı
Ömer Arısoy 31 Mart Seçim çalışma-
larına devam ediyor. Tekrar AK Parti

Zeytinburnu Belediye Başkanı Adayı olan Arı-
soy seçim çalışmaları dolayısıyla Beştelsiz Ma-
halle esnafını tek tek gezdi. Başkan Arısoy
ziyaretlere AK Parti İlçe Başkanı ve Gençlik kol-
ları Başkanlarının katılımıyla AK Şemsettin
tramvay durağından başladı. Zeytinburnu esna-
fıyla hasbihâl eden Arısoy, Beştelsiz Kapalı
Pazar Yeri hakkında esnafın fikirlerini aldı. Va-
tandaşa burası güzel oldu mu? Diye soran
Ömer Arısoy “Çok güzel oldu. Dükkânların
dolmasını bekliyoruz. Daha hareketli olacak in-
şallah” cevabını aldı. 31 Mart’ta beraber kaza-
nacağız inşallah diyen Arısoy’la sohbet eden bir
Beştelsiz Mahallesi sakini “Millet Bahçesi, Mil-
let Camii yeter. Allah razı olsun. Allah başımız-
dan eksik etmesin. Tekrar size oy vereceğiz”
dedi. Dr. Sadık Ahmet Caddesi boyunca süren
ziyaretlerde Ömer Arısoy destek ve dua istedi.Önce dua sonra ziyaret



İ stanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Baş-
kanı Ekrem İmamoğlu, Avcılar Belediye
Başkanı Turan Hançerli ve CHP Avcılar

Belediye Başkan adayı Utku Caner Çaykara ile
birlikte ilçe turu yaptı. Daha sonra Merkez
Mahallesi'nde halka hitap eden İmamoğlu'na,
CHP İstanbul İl Başkanı Özgür Çelik, Çay-
kara ve Hançerli de eşlik etti. “Bizim meydan-
larımız aile meydanı” diyen İmamoğlu, 
“Bizim meydanlarımızda o parti, bu parti yok.
Bizim meydanlarımızda sevgi var. Bizim mey-
danlarımızda saygı var. Bizim meydanları-
mızda kalbi güzel insanlar var. Bizim
meydanlarımızda oy veren, vermeyen yok; her-
kes var. Bizim meydanlarımız, gönlünde kötü-
lük olanın bile kalbine iyilik getirecek. Eğer
kalbini buz bağlamışsa, bizim kalbimizdeki gü-
zellikler o buzları eritecek, göreceksiniz. Biz
bunu hep birlikte daha önce başardık, öyle

değil mi? İyilik kazandı, öyle değil mi? Sizlere
kurban olurum. Dualarınız sayesinde dimdik
ayaktayız. Allah hepinizden razı olsun. Bu
duygularla burada olduğunuz için, her birinize
minnet duyuyorum. Beni bu şehre belediye
başkanı yapan, Atatürk Cumhuriyeti'ne min-
net duyuyorum.  Beni bir köyden alıp, buraya
getiren, bu makama yükselten, Atatürk'ün kur-
duğu Türkiye Cumhuriyeti'nin değerleridir.
Hepimizin borcu var. Biz, o borcu ödeyeceğiz.
Çocuklarımıza layık olacağız. Gençlerimize
layık olacağız. Cumhuriyetimizi ve demokrasi-
mizi güçlendirerek hep birlikte yolumuza
devam edeceğiz” ifadelerini kullandı. 

Ne diyor acemi aday?

Konuşmasında rakibi Murat Kurum'a yükle-
nen İmamoğlu, “Ne diyor acemi aday? İstan-
bul'un gündeminde olmayan, onun

gündeminde yokmuş. Vallahi dün bir şey dedi,
karıştırdı. Önce ‘aynaya bak’ dedi. Sonra
‘ayran’ dedi, ‘ayranı yok’ dedi. Ben de anlama-
dım ne dediğinden ama ona buradan sesleni-
yorum: Nu millete, ‘Kanal İstanbul
gündemimde yok’ demeyene kadar, sana bu
soruyu soracağım; bir. İki; senin gündeminde
yok da sizin tensipleriyle atandığınız, emirle-
riyle koştuğunuz, buyruklarıyla yaptığınız, hü-
kümetin veya Sayın Cumhurbaşkanı'nın da
gündeminde var mı yok mu; onu açıkla. Bu
millet neyi sevmez biliyor musunuz? Kendini
aldatanı sevmez. Bir de aldananı sevmez. Bu
millet, aldanana da oy vermez, aldatana da oy
vermez.  Birlikte olduğumuz sürece, bu mille-
tin birlik ve beraberliği için hep birlikte çalıştığı-
mız süre, bu milletin sırtı yere gelmez” dedi. 
Cumhuriyet Halk Partisi Avcılar Belediye Baş-
kan Adayı Utku Caner Çaykara ise İBB Baş-
kanı Ekrem İmamoğlu’na ve geçmiş dönem
Avcılar belediye başkanlarına teşekkür ederek
başladığı konuşmasında İmamoğlu’nun “israfı
bitiren, hizmeti getiren” halkçı belediyecilik an-
layışının kendileri için örnek olduğunu belirtti.
Gelecek dönemde de belediye kaynaklarının
yandaşlara değil, halka hizmet için kullanılaca-
ğını, tüm belediye hizmetlerinin bire bir Avcılar
sakinlerinin hayatını kolaylaştıracak şekilde
kurgulanacağını belirten Çaykara, “Avcılar’ı
yaşamın merkezi yapacağız. 
Dezavantajlı çocuklar, yaşlılar, kadınlar ve en-
gelliler gibi kırılgan gruplar için çok sayıda
proje yaptık” dedi. Çaykara, İstanbul Büyükşe-
hir Belediyesi’nin Avcılar’da gerçekleştirdiği
rekor sayıda proje ve İBB ile birlikte gerçekleş-
tirilecek yeni işbirlikleri için de teşekkürlerini
sundu.  HABER MERKEZİ
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B ilindiği gibi, yüzyıl önce, 3 Mart 1924’te
Halifelik kaldırıldı. Halifenin sözlükteki 
anlamı şöyledir: Allah tarafından seçilmiş

kişi, vekil ya da temsilci. Hilafet de İslam devlet 
anlayışında devlet başkanlığı kurumunu ifade eden
unvandır. 

Atatürk; Türkün en karanlık devirlerinden bi-
rinde yaşamış, çöken bir İmparatorluğun Saltanat,
Hilafet ve Hükûmetlerinin içyüzünü görmüş, ordu-
nun ve halkın içindeki gelişmeleri yakından izlemiş-
tir. Bir Nutuk özeti olarak hazırladığım ve
yayınlandığım “Neden Ulu Türk Ulu Kağan” adlı
kitabımdan Atatürk’ün Hilafetle ilgi açıklamalarına
ve Hilafetin kaldırılmasına giden sürece özet ifade-
lerle değinmeye çalışacağım. 

Nutuk’ta başlarda yer alan, “Genel Görünüme
Dar Bir Çerçeve İçinde Bakış” adlı bölümde Ata-
türk, şöyle der: “Ulus ve ordu, Padişah ve Halife’nin
hainliğinden haberi olmadığı gibi o makama ve o
makamda bulunana karşı yüzyılların kökleştirdiği
din ve gelenek bağlarıyla uyumlu ve sadık. Ulus ve
ordu kendinden evvel yüce Hilafet ve Saltanat ma-
kamının kurtuluş ve dokunulmazlığını düşünüyor.
Halife ve Padişahsız kurtulmanın anlamını kavrama
yeteneği yok. Bu inanca aykırı görüş ve düşünceleri
açığa vuracakların vay haline. Derhal dinsiz, vatan-
sız, hain, istenmez olur.” Bu ifadenin ve de özellikle
son üç kelimenin yüzyıl sonraki ülke siyaseti için de
geçerli olduğunu görmek ise çok düşündürücüdür.
Oysaki o günlerde gerçek başka yöndedir. “Hilafet
yani Halifelik Ordusu” başlıklı bölümde, Atatürk’ün
ifadesine göre: “İzmit’te Süleyman Şefik Paşa ko-
mutasında, Hilafet Ordusu adını taşıyan bir hain
kuvvet yığınak yapmaktadır.”

Mustafa Kemal Paşa, “Meclisin açılmasından
sonra, çok gerekli olan ilkeler içeren bir önerge”
vermiştir. Kurulmuş olan Temel Haklar Komisyonu
da bu önergede yazılanlar esas olmak üzere, bir
yasa tasarısı hazırlamaya başlar. Dört ay sonra bu
Komisyon “Büyük Millet Meclisinin Biçim ve Niteli-
ğine İlişkin Kanun Maddeleri” başlıklı sekiz kanun
maddesini Meclise getirir. Kanun maddeleri 18
Ağustos 1920’de “ivedilik kararı” ile görüşülmeye
başlanır. Kanun maddelerinin birincisi: “Büyük Mil-
let Meclisi, yasama ve yürütme erkine sahip olup
devletin yönetimi bağımsız olarak ve sadece onun
elindedir.” şeklindedir. Meclis üyelerinden birçoğu,
“amacın iyice açıklanmasını önerir.” Günlerce süren
tartışmaların yoğunlaştığı konu Hilafet ve Saltanat-
tır. Bazı mebuslar “yalnız hilafet kelimesini koya-
lım, saltanat onun içinde vardır” derken bazı hoca
efendiler bunu kabul etmez. “Hilafet dinsel bir gö-
revdir, hilafette, rahiplik yoktur,” diyenlere de hoca
efendiler, “saltanat, egemen olduğu ülkeleri kapsar,
halifelik yeryüzündeki bütün Müslümanları kapsar,”
diye karşı çıkarlar. Çatışan fikirlerden biri açıktır:
“Halife ve Padişah vardır ve var olacaktır. O var
olunca bugünkü durum, biçim, yetki geçicidir.” 

Atatürk’ün, “Halifelik ve Saltanat Sorunları
Hakkında Türkiye Büyük Millet Meclisinde Yaptı-
ğım Açıklamalar” bölümündeki sözleri ise çok net-
tir; her kelimesi anlam yüklüdür. Atatürk,
“Saltanat, millete geçmiştir; padişahlık kalmamış-
tır. Halifelik de padişahlık demektir; bu nedenle
onun varlığının da bir anlamı yoktur,” diye açıkça
konuşulamadığını söyleyecek ve “otuz yedi gün
sonra, 25 Eylül’de gizli bir oturumda Meclise bazı
açıklamalar yapmayı yararlı saydım,” diyecektir.
Düşünce ve duygulara doyurucu karşılıklar veren
Mustafa Kemal Paşa, kendi düşüncelerini de şöyle
ifade etmiştir: 

“Türk milletinin ve onun tek temsilcisi olan Yüce
Meclisin, vatan ve milletin bağımsızlığını, yaşama-
sını sağlamak için çalışırken; Halifelikle ve Padişah-
lıkla, Halife ve Padişah’la bu kadar çok uğraşması
sakıncalıdır. Eğer amaç bugünkü Halife ve Padi-
şah’a bağlılığın ve sadakatin korunduğunu söyleyip
pekiştirmek ise bu kişi haindir. Vatan ve millete
karşı düşmanların maşasıdır. Buna ‘halife ve padi-
şah’ deyince, millet, onun emirlerine uyarak düş-
manların istediklerini yapmak zorunda kalır. Hain
ya da makamının güç ve yetkisini kullanmaktan ya-
saklanmış olan kişi, aslında padişah ve halife ola-
maz. O halde, onu indirip yerine hemen bir başkasını
seçeriz, demek istiyorsanız, buna da bugünün du-
rumu ve koşulları elverişli değildir. Çünkü indiril-
mesi gereken kişi, milletin yanında değil,
düşmanların elindedir. Onun varlığını olmamış saya-
rak başka birine kulluk etmek düşünülüyorsa, bu-
günkü Halife ve Padişah haklarından
vazgeçmeyerek İstanbul’daki Hükûmetiyle, bugün
olduğu gibi makamını korumayı ve iş yapmayı sür-
dürebileceğine göre, millet ve yüce Meclis, asıl ama-
cını unutup halifeler davası ile mi uğraşacak? Ali ile
Muaviye dönemini mi yaşayacağız? Kısacası, bu
sorun geniş, ince ve önemlidir. Çözümlenmesi, bugü-
nün işlerinden değildir. Sorunu kökünden çözümle-
meye kalkışacak olursak, bugün içinden çıkamayız.
Bunun da zamanı gelecektir…” 

Atatürk, gelişmeleri tek tek açıklamakta, tarihe
not düşmeye devam etmektedir. “Millî Egemenlik
ve Halifelik Makamının Durumları ve İlişkileri” bö-
lümünde şöyle der: 

“Millî Egemenlik ve halifelik konumunun du-
rumları ve ilişkilerinin ne olduğu konusunda halk,
merak ve kaygı duymakta haklı idi. Çünkü Meclis; 1
Kasım 1922 tarihli karar ile kişisel egemenliğe da-
yanan hükûmet biçiminin 16 Mart 1920 tarihinden
başlamak üzere ve sonsuza dek tarihe gömüldüğünü
duyurduktan sonra, birtakım Şükrü Hocalar ‘Müs-
lümanların kamuoyu kuşkulara ve sıkıntılara düşm-
üştür’ diyerek bir şeyler yapmaya koyuldular.
‘Halifelik demek hükûmet demektir. Halifeliğin hak
ve görevlerini ortadan kaldırmak hiç kimsenin, hiç-
bir meclisin elinde değildir’ davasını ortaya atmış-
lardı. Meclisin, milletin kaldırdığı kişisel egemenliği
Halifelik makamında sürdürmek ve padişah yerine
halifeyi koymak tutkusuna kapılmışlardı.” Gerçek-
ten de mürteci bir hizip, Afyon Mebusu Hoca Şükrü
imzası ile “İslam Hilafeti ve Büyük Millet Meclisi”
adlı bir broşür yayımlamış, Meclis üyelerine dağıtı-
lan broşür, Mustafa Kemal Paşa Ankara’da iken ha-
zırlanıp basılmış ve Ankara’dan ayrıldığı 14 Ocak
1923’ün hemen ertesinde ortaya çıkmıştı. Üzerinde,
sadece 1339, bugünkü takvime göre 1923 yılı yazılı
olan broşürden İzmit’te iken haberdar olan Mustafa
Kemal Paşa şöyle demiştir: “Şükrü Efendi Hoca ve
yoldaşları ‘Halife Meclisin, Meclis Halifenindir’ gibi
saçma bir sözle Millet Meclisini Halife’nin danışma
kurulu ve Halife’yi Meclisin ve dolayısı ile devletin
başkanı gibi göstermek ve kabul ettirmek 
istemişlerdir.”

“Halifelik konusunda, halkın kararsızlığını ve en-
dişesini gidermek için, her yerde gereği kadar ko-
nuştum ve açıklama yaptım,” diyen Atatürk
Nutuk’ta, ilgili başlığın altında, yürünmesi gereken

yolu, ayrıntılarıyla ve şu sözlerle açıklar: “Kesin ola-
rak dedim ki milletimizin kurduğu yeni devletin ka-
derine, işlerine, bağımsızlığına, unvanı ne olursa
olsun hiç kimseyi karıştırtamayız. Milletin kendisi,
kurduğu devleti ve onun bağımsızlığını koruyor ve
sonsuza dek koruyacaktır. Millete anlattım ki bütün
Müslümanları içine alan bir devlet kurmakla görevli
imiş gibi sanılan bir halifenin görevini yapabilmesi
için, Türkiye Devleti ve onun bir avuç insanı, halife-
nin emri altına sokulamaz. Millet, bunu kabul ede-
mez. Türkiye halkı bu kadar büyük bir sorumluluğu,
bu kadar mantıksız bir görevi üstlenemez. Milleti-
miz, yüzyıllarca, bu boş görüşlere oyuncak edildi.
Ama ne oldu? Her gittiği yerde milyonlarca insan
bıraktı. Yemen çöllerinde kavrulup yok olan Ana-
dolu çocuklarının sayısını biliyor musunuz? Suri-
ye’yi, Irak’ı korumak için, Mısır’da barınabilmek
için, Afrika’da tutunabilmek için ne kadar insan
öldü, bunu biliyor musunuz? Yeni Türkiye’nin ve yeni
Türkiye halkının, artık, kendi canından ve mutlulu-
ğundan başka düşünecek bir şeyi yoktur, başkalarına
verebilecek en küçük bir şeyi kalmamıştır!” 

Halkın gözünde başka bir noktayı daha canlan-
dırmak için şu açıklamayı da yapar dâhi Lider: “Tu-
talım ki dedim; Türkiye, söz konusu olan görevi
kabul etsin. Bütün Müslüman dünyayı bir noktada
birleştirerek yönetmeye yönelsin ve başarılı da olsun.
Pek iyi ama uyruğumuz ve yönetimimiz altına
almak istediğimiz milletler, derlerse ki bize büyük
hizmetler ve yardımlar yaptınız, teşekkür ederiz
ama biz bağımsız kalmak istiyoruz. Bağımsızlığı-
mıza ve egemenliğimize kimsenin karışmasını uygun
görmeyiz. Biz kendi kendimizi yönetebiliriz. O
halde, Türkiye halkının bütün çabaları ve özverileri,
yalnız bir teşekkür ve dua almak için mi üstlenilmiş
olunacaktır? Görülüyordu ki boş bir istek için, bir
kuruntu ve düş için, Türkiye halkını yok etmek isti-
yorlardı. Halifelik ve halifeye görev ve yetki vermek
düşüncesinin içyüzü bundan başka bir şey değildi.”
Gelişmeler hız kazanır. “Halifeliğin Kaldırılmasının
Zamanı da Gelmişti” başlıklı bölüme göre Atatürk,
“Hilafetin kaldırılmasının zamanının geldiği yargı-
sına” varmıştır ve şöyle diyecektir: Türkiye Cumhu-
riyeti boş sözlerle varlığını, bağımsızlığını tehlikeye
sokamaz. Hilafet makamının, bize göre olsa olsa ta-
rihten bir anı olmaktan öteye bir önemi olamaz.”

“Hilafet’in, Şer’iye ve Evkaf Vekâletinin Kaldı-
rılması ve Öğretimin Birleştirilmesi Kararı” başlıklı
bölüme gelince.. Savaş oyunu nedeniyle İsmet Paşa
ve Millî Savunma Bakanı Kâzım Paşa da İzmir’e
gelirler. Genelkurmay Başkanı Fevzi Paşa da orada
bulunmaktadır. Atatürk şöyle der: “Hilafetin kaldı-
rılmasının lüzumu konusunda, düşüncelerimiz bir-
leşmişti. Bunun yanında Şer’iye ve Evkaf Vekâletini
de kaldırmak ve öğretimi birleştirmek kararında
idik.” Atatürk, Büyük Millet Meclisinin beşinci ça-
lışma yılının başlaması nedeniyle yaptığı konuş-
mada, şu üç noktayı özellikle belirtir: “1) Millet,
Cumhuriyetin şimdi ve ileride bütün saldırılardan
kesin olarak ve sonsuza dek korunmasını istemekte-
dir. Milletin isteği, Cumhuriyetin denenmiş ve
olumlu sonuçları görülmüş olan bütün ilkelere bir
an önce ve tam olarak dayandırılması şeklinde
ifade edilebilir. 2) Ulus kamuoyunda belirlenen eği-
tim ve öğretimin birleştirilmesi ilkesinin hiç vakit
geçirmeden uygulanmasını gerekli görüyoruz. 3)
İslam dininin, yüzyıllardır yapılageldiği gibi, bir si-
yaset aracı olarak kullanılmaktan kurtarılması ve
yüceltilmesinin gerekli olduğu gerçeğini de görmüş
bulunuyoruz.” 

Ne yazık ki İslam dini siyaset aracı olmaktan
hiçbir zaman kurtulamadı; Muhammed peygambe-
rin vefatıyla, henüz defnedilmeden kapısının önünde
başlayan süreç görünen o ki sürüyor. Gerçek ina-
nanları tenzih ederek şunu da söylemek isterim:
Bugün semavi kabul edilen üç din de siyaset aracı
olarak kullanılmaktan kendini kurtaramıyor. Sayı-
sız örnek için biraz okumak yeterli olacaktır. Son
örneği de Hamas-İsrail savaşıdır.

Konumuzla ilgi Nutuk’taki son çarpıcı başlık
şudur: “Hilafetin korunmasında dinsel ve siyasî
yarar ve zorunluluk bulunduğunu sananlara verdi-
ğim yanıt: Müslümanları bir halife korkuluğu ile
hâlâ uğraştırmak ve aldatmak gayretinde bulunan-
lar özellikle Türkiye’nin düşmanlarıdır.” Bu başlık
birçok açıklamaya bedeldir ve 1950 sonrası ülke si-
yasetine de yüzyıl önceden âdeta bir göndermedir.
Dâhi Lider’in ders niteliğindeki şu satırlarını 
paylaşalım: 

“Efendiler, açık ve kesin söylemeliyim ki Müslü-
manları bir halife korkuluğu ile uğraştırıp aldatma
gayretinde bulunanlar, yalnız ve ancak Müslüman-
ların ve özellikle Türkiye’nin düşmanlarıdır. Böyle
bir oyuna kapılmak da ancak ve ancak cahillik ve
aymazlık belirtisi olabilir. Rauf Beylerin, Vehip Pa-
şaların, Çerkez Ethem ve Reşitlerin bütün yüz elli-
liklerin, kaldırılmış Hilafet ve Saltanat hanedanı
mensuplarının, bütün Türkiye düşmanlarının, el ele
vererek bize karşı ateşli ateşli çabalamaları, din ça-
bası mıdır? Sınırlarımıza yapışık merkezlerde yu-
valanarak hâlâ Türkiye’yi yok etmek için ‘Kutsal
Ayaklanma’ adı altında haydut çeteleri, adam öl-
dürme planlarıyla çılgınca bize karşı çalışanların
amaçları, gerçekten kutsal mıdır? Buna inanmak
için hepten kara cahil ve koyu gafil olmak gerekir.
Müslümanları ve Türk milletini bu kadar aşağı san-
mak ve İslam dünyasının vicdan temizliğinden,
ahlak ve karakter saflığından aşağılık ve canice
amaçlar için yararlanmak yolunda devam etmek
artık o kadar kolay olmayacaktır. Küstahlığın da
bir derecesi vardır.” 

Nutuk, “neden 1938’den sonra Millî Eğitim
öğretim programı içinde yer almadı” sorusunun 
cevabını başka yerde aramaya gerek var mıdır?
Dini siyasetlerine âlet ederek iktidarlarına can suyu
taşımak derdinde olanlar, sağ ya da sol zihniyeti
temsil ettiklerini söyleyenler isterler mi bu 
gerçeklerin bilinmesini! 

Milletimize ve özellikle de genç kuşaklarımıza
seslenelim: Nutuk’la tanışın, Gazi Mustafa Kemal
Atatürk’le yakınlaşın ki çağlar üstü bir yol gösteri-
ciniz olsun. Böylece yolunuzu kesenlerin eline de
düşmemiş olursunuz. Çağrıya kulak verip verme-
mek elbette sizlerin seçimidir! 

Gazi’nin yaveri Cevat Abbas’ın hatırlarında yer
alan şu değerli satırlarla yazımızı sonlandıralım: 

“Vazife haricinde büyük adamın arkadaşlığına
doyulmazdı. Rütbeye göre arkadaşlık etmezdi.
Yeter ki arkadaşlığını yapacaklar onu anlama 
kabiliyetinde bulunsun.”

Esen kalın.

Nutuk’taki hilafet
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İBB Başkanı Ekrem
İmamoğlu, Avcılar Belediye
Başkanı Turan Hançerli ve
CHP Avcılar Belediye Başkan
adayı Utku Caner Çaykara ile
halka hitap etti. Hançerli’ye
teşekkür eden İmamoğlu,
“Onun bu kadirşinaslığını,
partili duruşunu, yoldaşlığını
alkışlıyorum” dedi. Utku
Çaykara ise “Belediye
kaynaklarını yandaşlara değil,
halka hizmet için
kullanılacağız. Avcılar’ı
yaşamın merkezi haline
getireceğiz” dedi 

cananmurtezaoglu@gmail.com

damgaweb@gmail.com

Canan MuRtezaoğluYANDASA DEGIL
HALKA HIZMET

“Milletçe, çok güzel işleri Avcılar'a, İstanbul’a hep
birlikte üreteceğiz” diyen İmamoğlu, “Utku Caner
Çaykara, benim genç, pırlanta, mühendis arkada-
şım, kardeşim. Utku Caner Çaykara'yla çok güzel
bir dönemi, hep birlikte var edeceğiz. Biz, Turan
Hançerli dostumla, çok güzel
bir çalışma yaptık ve çok güzel
başarılara imza attık. Şimdi
Turan Hançerli Başkanımızla
yine yan yana, omuz omuza
çalışmaya devam edeceğiz.
Göreceksiniz onu bu dönem ya
sağımda ya solumda. Hep bir
arada olacağız İstanbul için

gayret içinde olacağız. Onun bu kadirşinaslığını,
partili duruşunu, yoldaşlığını alkışlıyorum. Yakı-
şanı yapıyor. Yakışanı yapmaya herkesi, davet
ediyorum. Utku Caner Çaykara kardeşimin çok
başarılı olacağını yürekten inanıyorum. Sevgili

kardeşim, İl Başkanım, değerli
dostum Özgür Çelik'e de hepini-
zin huzurunda teşekkür ediyo-
rum. İlçe Başkanıma, burada
yarattığı iş birliği ortamı için te-
şekkür ediyorum. Hep birlikte
coşmaya hazır mıyız? Her şey
çok güzel olacak. Tam yol ileri”
açıklamasında bulundu. 

HER ŞEY ÇOK GÜZEL OLACAK

Yürek de var bilek de var!
Silivri Belediyesi tarafından Yeni Mahalle'de yapımı tamamlanan 4 park, spor alanları ve spor tesisleri için toplu açılış
töreni düzenlendi. Törende konuşan Volkan Yılmaz, ‘At binenin kılıç kuşananın’ atasözünü hatırlatarak, “Bize rakip diye
karşımıza çıkanların ne ata binecek yürekleri ne de kılıç kuşanacak bilekleri var. Biz de yürek de bilek de var” dedi

Silivri Belediyesi tarafından Yeni
Mahalle Dergâh Sokak, Kalyon
Sokak, Didim Sokak ve Abdullah

Akbulut Caddesi’nde yapımı tamamlanan 4
park, spor alanları ve spor tesisleri düzenle-
nen toplu açılış töreniyle hizmete açıldı. Top-
lam 5 bin 700 metrekare alanda içerisinde;
futbol sahası, basketbol sahası, voleybol sa-
hası, tenis kortu, çocuk oyun alanları, fitness
alanları ve ücretsiz wifi hizmeti ile Çanta
Mahallesi’nde yaşayan vatandaşlar yeni sos-
yal yaşam alanlarına kavuşmuş oldu.
Törende konuşan Silivri Belediye Başkanı
Volkan Yılmaz, “Bizler 2019 yılında yola çı-
karken, ‘Silivri sadece çarşı meydanından ve
sahilden ibaret değildir, Çanta’sı, Büyükça-
vuşlu’su, Selimpaşa’sı, Danamandıra’sı, Ka-
dıköy’ü var’ demiştik. Bu anlayışımız
doğrultusunda Çanta Mahallesi’nde birçok
hizmet gerçekleştirdik. Yaklaşık 10 bin metre-
kare alana tekabül eden ve içerisinde; yürü-
yüş yolları, kamelyalar, çocuk eğlence
alanları, amfitiyatro ve açık hava düğünleri-
nin ücretsiz bir şekilde yapıldığı Atatürk Par-
kımızı geçtiğimiz aylarda açtık.
Mahallemizdeki Atatürk, Altınçeşme, Kır-
mızıgül, Millet, İsmet İnönü caddeleri ve
Kalyon, Kısmet, Cebir sokakları başta
olmak üzere birçok cadde ve sokağı-
mızda yol iyileştirmelerini ve asfalt-
lama çalışmalarını bitirdik” diye
konuştu.

Gönülleri fethediyoruz

Silivri Belediyesinin hiz-

metleriyle ilgili açıklamalarda bulunan Yıl-
maz, “Silivri Belediyesi olarak 5 yılda; 84
park, 42 basketbol sahası, 14 futbol sahası,
5 voleybol ve tenis sahası, 3
futbol stadı ve 1 yüzme
havuzu yaptık. 45 bin
metrekare alan üze-
rinde bölgenin en
donanımlı Spor
Adasına başladık.
İçerisinde; 3 halı
saha, 2 tenis kortu, 2
basketbol sahası, vo-
leybol sahası, ama-
tör maçlarının
oynanacağı stat, bin
kişilik tribünlü fut-
sal, hentbol, bas-
ketbol ve

voleybol maçlarının oynanacağı 7.250 met-
rekare kapalı spor salonu ve spor lisesi yer
alacak. Silivri’ye Spor Lisesi geliyor. Spor
Lisesi voleybol branşında Silivri’deki genç-
lere hizmet verecek. Ayrıca 10 tane 250’şer
metrekarelik bireysel sporların yapılacağı

bölgenin en kapsamlı Spor Adası bir yıl
içerisinde tamamlanacak. Boş laf ve kuru
vaat değil iş yapmaya devam ediyoruz.
Silivri’de boş vaatlerin, kuru sloganların,
katalog ve billboard belediyeciliğinin
devri kapandı. Artık Silivri’de eser ve
gönül belediyeciliği var. Onun için biz

hizmet etmeye, gönüllere girmeye ve gö-
nülleri fethetmeye devam edeceğiz. ‘At bine-

nin kılıç kuşananın’ diye bir Türk
atasözü var. Bize rakip diye karşı-

mıza çıkanların ne ata binecek yü-
rekleri ne de kılıç kuşanacak

bilekleri olduğunu
sanmıyorum. Biz

de yürek de bilek
de var. Siz bi-
zimle olduktan
sonra ve bizim
arkamızda dur-
duktan sonra
daha güzel,
mutlu, huzurlu ve
güvenli bir Silivri
için gece gündüz
çalışmaya devam

edeceğiz” ifadelerini
kullandı. HABER

MERKEZİ



T ürkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)
şubat ayı enflasyon verilerini açık-
ladı. TÜFE'deki değişim 2024 yılı

Şubat ayında bir önceki aya göre yüzde
4,53, bir önceki yılın Aralık ayına göre
yüzde 11,54, bir önceki yılın aynı ayına
göre yüzde 67,07 ve on iki aylık ortalama-
lara göre yüzde 55,91 olarak gerçekleşti.
Yüzde 67,07'lik yıllık enflasyon, piyasa bek-
lentilerini aşarken, son 15 ayın en yüksek
enflasyonu olarak da kayıtlara geçti. TÜİK,
ocak ayında aylık enflasyonu yüzde 6,70,
yıllık enflasyonu yüzde 64,86 açıklamıştı.
AA Finans anketinde ekonomistlerin şubat
ayı için ortalama enflasyon beklentisi aylık
yüzde 4,04, yıllık yüzde 66,30 olmuştu. En-
flasyon Araştırma Grubu (ENAG), şu-
batta aylık enflasyonu yüzde 4,32, yıllık
enflasyonu yüzde 121,98 olarak hesapladı.

TÜİK'in şubattaki aylık enflasyonu,
ENAG'ın üzerinde oldu. TÜİK'e göre gıda
enflasyonu şubatta aylık yüzde 8,25, yıllık
yüzde 71,12 oldu.

Giyim yerinde saydı

TÜİK'e göre, bir önceki yılın aynı ayına
göre en az artış gösteren ana grup yüzde
43,44 ile giyim ve ayakkabı oldu. Buna kar-
şılık, bir önceki yılın aynı ayına göre artışın
en yüksek olduğu ana grup ise yüzde 94,78
ile lokanta ve oteller oldu. Ana harcama
grupları itibarıyla 2024 yılı şubat ayında bir
önceki aya göre en az artış gösteren ana
grup yüzde 0,20 ile giyim ve ayakkabı oldu.
Buna karşılık, 2024 yılı Şubat ayında bir
önceki aya göre artışın en yüksek olduğu
ana grup ise yüzde 12,76 ile eğitim oldu.
Endekste kapsanan 143 temel başlıktan

2024 yılı şubat ayı itibarıyla, 12
temel başlığın endeksinde düşüş
gerçekleşirken, 6 temel başlığın en-
deksinde değişim olmadı. 125 temel
başlığın endeksinde ise artış gerçek-
leşti. İşlenmemiş gıda ürünleri,
enerji, alkollü içkiler ve tütün ile altın
hariç TÜFE'deki değişim, 2024 yılı
Şubat ayında bir önceki aya göre
yüzde 4,23, bir önceki yılın Aralık ayına
göre yüzde 11,37, bir önceki yılın aynı
ayına göre yüzde 70,31 ve on iki aylık
ortalamalara göre yüzde 60,96 olarak 
gerçekleşti.

Zam şampiyonu eğitim

Şubat ayında bir önceki aya göre en fazla
artış gösteren temel başlık, yüzde 21,78 ile
orta eğitim oldu.  Tereyağı yüzde 16,99'luk

artışla ikinci, sebze yüzde 16,14'lük artışla
üçüncü oldu. TÜİK, Mayıs 2022'den bu
yana enflasyon sepetindeki ürün ve 
hizmetlerin fiyatlarını ve fiyat değişimlerini
sansürlüyor. Sadece bazı ürün ve hizmetle-
rin birleştirilmesiyle oluşturulan temel 
başlıklardaki endeks değişimi verisi 
yayımlanıyor.
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Tekirdağ Bölge Temsilcisi
İrfan DEMİR

hAlUk Bayraktar, konuya ilişkin X'teki 
paylaşımında, bugünün tarihi bir gün 
olduğunu, Arnavutluk'taki ilk NATO 

Taktik Hava Üssü'nün açıldığını aktardı. Kuçova
Hava Üssü'nün açılışının, Balkanlar ve Avrupa'nın
güvenliği için yeni bir dönemin başlangıcı olduğunu
vurgulayan Bayraktar, şunları kaydetti: "Bu törenle
birlikte Bayraktar TB2 SİHA'lar Arnavutluk 
ordusunun envanterine girdi. Böylece Arnavutluk
ordusu envanterine ilk kez NATO standartlarında
bir hava aracı katılmış oldu. Saygıdeğer Başbakan
Edi Rama'nın vizyoner liderliği ve değerli Savunma
Bakanı Niko Peleshi'nin güçlü işbirliği ile Bayraktar
TB2'ler bugün Arnavutluk semalarında ilk 
uçuşlarını başarıyla gerçekleştirdi."

Önemli bir gösterge

Haluk Bayraktar, "Bayraktar TB2 SİHA'larımızın 
bu stratejik noktada görev alması, Arnavutluk'un 
ve kardeş Balkan coğrafyasının güvenliğine
katkımızın önemli bir göstergesi" ifadesini 
kullanarak, Baykar olarak yenilikçi teknolojileriyle,
bölgesel ve küresel güvenliğe katkıda bulunmaya
devam edeceklerini bildirdi. Öte yandan, 
Arnavutluk Başbakanı Edi Rama ve Arnavutluk 
Savunma Bakanı Niko Peleshi de envantere giren
Bayraktar TB2'lerin görüntülerini içeren videoyu
sosyal medya hesaplarından paylaştı. AA
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ENFLASYON 
YUZDE 67.07

TÜİK'e göre şubatta aylık enflasyon
yüzde 4,53 olurken, yıllık enflasyon
yüzde 67,07'ye yükseldi. ENAG aylık
enflasyonu yüzde 4,32, yıllık 
enflasyonu yüzde 121,98 olarak 
hesapladı. Aylık veride TÜİK, ENAG'ı
geçti. Şubat ayında bir önceki aya göre
en fazla artış gösteren temel başlık,
yüzde 21,78 ile orta eğitim oldu

KiRA ARTIŞ
ORANI NE
KADAR?
Enflasyon rakamlarının açıklanmasıyla
mart ayı kira artış oranı belli oldu ancak
getirilen düzenleme nedeniyle konutlarda
kira artışı yüzde 25'i geçemeyecek.
TÜFE’nin on iki aylık ortalaması baz alına-
rak belirlenen kira artış oranı mart ayı
için yüzde 55,91 oldu. Kira artış oranı 2
Temmuz 2024 tarihine kadar bir önceki
seneki kiranın yüzde 25’ini geçmeyecek.
Yüzde 25'lik zam sınırı sadece konut için
geçerli olacak. İşyeri kiraları için böyle bir
sınır bulunmuyor. İş yerlerine, belirlenen
kira artış oranına göre artış yapılabilecek.
Yapılan açıklamaya göre 2 Temmuz
2023’ten 2 Temmuz 2024 tarihine kadar
bir yıl süreyle konut kiralarında kira artışı
oranı üst sınırının yüzde 25 olarak uygula-
nacak. İş yerlerine yapılacak kira zammı
oranında ise sınırlama bulunmuyor. Kira
kontrat süresi mart ayında dolan işletme
sahipleri kiralarında tavan zammı yüzde
55,91 olarak uygulayacak.

UlAştırmA ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, yazılı açık-
lamasında, Bakırköy-Kirazlı

Metro Hattı'ndaki çalışmalara ilişkin
bilgi verdi. Hattın 8,4 kilometre uzunlu-
ğunda olduğunu ve 7 istasyondan oluş-
tuğunu aktaran Uraloğlu, metronun
saatte 80 kilometre hızla hareket ederek
günde 1 milyon yolcu taşıyacağını bil-
dirdi. Uraloğlu, yapım çalışmalarında
sona geldiklerini ve hattın yakın za-
manda açılacağını kaydetti.

Montaj tamamlandı

İstanbul'un en yoğun yerleşim alanların-
dan birinde ve zor zemin koşullarında
titiz bir çalışma yürüttüklerini vurgula-
yan Uraloğlu, "13,3 kilometre TBM
imalatını, 3,6 kilometre klasik tünel
açma metodu ile olmak üzere toplam
16,9 kilometre tünel kazısını, toplam 17
kilometre demir yolu ray montajını ta-
mamladık. Bu kapsamda 7 istasyonda
105 bin metrekare kapalı alanın inşasını
bitirmiş olduk" değerlendirmesinde
bulundu.

Son aşamaya geldi

Uraloğlu, hattı İstanbulluların hizmetine
sunmaya hazırlandıklarına dikkati çeke-
rek, şunları kaydetti: "Bakırköy-Kirazlı
Metro Hattı'nda test ve devreye alma
çalışmaları son aşamaya geldi. İstanbul
Havalimanı-Gayrettepe Metro Hattı'nın
Gayrettepe-Kağıthane bağlantısı ve Sir-
keci-Kazlıçeşme Raylı Sistem ve Yaya
Odaklı Yeni Nesil Ulaşım Projesi'nin ar-
dından İstanbul'a yeni bir raylı sistem
hattı kazandırıyoruz. Bakırköy-Kirazlı

Metro Hattı ile İstanbul'un ulaşım ağına
güç katacağız. Projemizi çok kısa zaman
içinde hizmete açarak İstanbul'a yeni bir
metro hattı daha kazandırmanın mutlu-
luğunu yaşayacağız.” Bakırköy'den baş-
layacak metro hattının Özgürlük
Meydanı, İncirli, Haznedar, İlkyuva, Yıl-
dıztepe, Molla Gürani ve Kirazlı istas-
yonlarından oluştuğu bilgisini veren
Uraloğlu, hattın Kirazlı İstasyonu'nda
Başakşehir-Kirazlı Hattı'yla, İncirli İs-

tasyonu'nda metrobüs ve Aksaray-Ata-
türk Havalimanı Metro Hattı'yla, Öz-
gürlük Meydanı İstasyonu'nda
Marmaray'la, Bakırköy İstasyonu'nda
İDO deniz otobüsleri ile entegre olaca-
ğını bildirdi.

Ulaşım süresi kısalacak

Uraloğlu, metro hattının Kayaşehir ile
Bakırköy İDO arasında 39 dakika, Çam
ve Sakura Şehir Hastanesi-İncirli kesi-

minde 31 dakika, Kayaşehir-Kirazlı hat-
tında 27 dakika, Metrokent-Özgürlük
Meydanı kesiminde 30 dakikada seyahat
imkanı sağlayacağını aktardı. Metro hat-
tının 25 yıllık projeksiyondaki ekonomik
kazancına dikkati çeken Uraloğlu, proje-
nin kara yolu bakım ve işletme kazancı-
nın 2,4 milyar dolar, kaza kazancının
71,5 milyon dolar, zaman kazancının 3,6
milyar dolar olmak üzere toplam 6,1
milyar dolar olacağını ifade etti. AA

TB2 SİHA’lar
envantere girdi
Baykar Genel Müdürü Haluk Bayraktar, Bayraktar 
TB2 SİHA'ların Arnavutluk ordusunun envanterine
girdiğini belirterek, "Bayraktar TB2'ler bugün 
Arnavutluk semalarında ilk uçuşlarını başarıyla
gerçekleştirdi” ifadesini kullandı.

AtAşehir Belediyesi’nin ilçe halkına uygun
ücretlerle keyifli bir sosyal ortam sağlamak
amacıyla kurduğu Ata Kültür Cafelerin 

sayısı artıyor. Ataşehir Belediyesi’nin iştiraki olan 
Ataşehir Kültür ve Eğitim A.Ş. bünyesinde hizmete
açılan Ata Kültür Cafe yeni şubesiyle Atatürk Mahal-
lesi Atapark’ta hizmet vermeye başladı. Barbaros 
Mahallesi’nde bulunan İnovata -Girişimcilik ve 
Kuluşka Merkezi ile İçerenköy Mahallesi’nde bulunan
İnal Aydınoğlu Kültür Merkezi’nin ardından 
3. şubesiyle birlikte günde ortalama bin kişiye hizmet
verecek olan Ata Kültür Cafeler, her sabah saat 7’de
hizmete başlıyor. Ataşehirlilerin uğrak noktası haline
gelen Ata Kültür Cafelerde; çay, kahve, sandviç ve
tatlı çeşitleri bulunuyor.

Ataşehirlilere
ucuz hizmet

istanbul’a yeni bir
metro hattı

Bakan Uraloğlu, Bakırköy-Kirazlı Metro
Hattı'nda test ve devreye alma 

çalışmalarının son aşamaya geldiğini 
belirterek,"Projemizi çok kısa zaman

içinde hizmete açarak, İstanbul'a yeni bir
metro hattı daha kazandırmanın 
mutluluğunu yaşayacağız" dedi
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ATAŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞINDAN

2886 SAYILI DEVLET İHALE KANUNUNUN 
45. MADDESİNE GÖRE DAİRELER (KONUT) KİRAYA VERİLECEKTİR.

İŞİN ADI ADRES BİLGİSİ

C1        6          41     2024-106  

C1        8          48 2024-107

C1        1            6 2024-101

İsteklinin Gerçek Kişi Olması Halinde;
1.Nüfus Kayıt Örneği (Vekâleten katılımda Vekilin Nüfus Kayıt Örneği)
2. İkametgâh Belgesi.
3. Noterden Onaylı İmza Beyannamesi
4. Vekâleten ihaleye katılıyor ise istekli adına teklifte bulunacak kişinin Vekâletnameleri ile Vekâle-
ten katılanın Noter Onaylı İmza Beyannamesi
5. Tahmin edilen bedelin %3’ü kadar geçici teminat bedelinin Mali Hizmetler Müdürlüğüne yatırıl-
dığına ilişkin makbuz veya 2886 Sayılı Yasanın 26. Maddesinde belirtilen teminatlar en az 60 gün
süreli olarak kabul edilecek değerlerdir.
6. Şartname alındısına ilişkin makbuz (Şartname Bedeli 1.000,00-TL)’dir. Şartnameler ihale tari-
hinden 1 iş günü öncesine kadar Emlak ve İstimlak Müdürlüğünden satın alınabilir. İhale günü
şartname satışı yapılmayacaktır.
7. Ataşehir Belediyesinden ihale tarihinden 5 gün öncesine kadar alınmış borcu yoktur yazısı.
8. İhalelerden Yasaklı Beyan Formu (Şartname ekinde yer almaktadır.)
9. Yer Görme Formu (Şartname ekinde yer almaktadır. İhaleye konu yer ihale tarihinden 1 iş
günü öncesine kadar görülebilir. İhaleye 1 iş günü kala yer görme talep edilemez. Bu tarihten
sonra yer gösterme yapılmayacaktır.)
İsteklinin Tüzel Kişi Olması Halinde;
1.Vergi Levhası
2.Siciline kayıtlı olduğu Ticaret ve Sanayi Odasından veya benzeri bir Makamdan ihale süresi içe-
risinde (İhale kararının alındığı tarih ile ihalenin yapıldığı tarih aralığı) alınmış Ticaret Sicil Kaydı ve
Faaliyet Belgesi.
3.Başvuru yapan şahsın Tüzel kişi adına ihaleye katılmaya ve teklif vermeye ilişkin yetki belgesi
ile imza beyannamesi.
4.Noterden onaylı imza sirküleri.
5.Vekâleten ihaleye katılıyor ise istekli adına teklifte bulunacak kimselerin Noter Onaylı Vekâletna-
meleri ile Vekâleten katılanın Noter Onaylı
İmza Sirküleri.       
6.Tahmin edilen ihale bedelinin % 3’ü kadar geçici teminat bedelinin Mali Hizmetler Müdürlüğüne
yatırıldığına ilişkin makbuz veya 2886
Sayılı Yasanın 26. Maddesinde belirtilen teminatlar en az 60 gün süreli olarak kabul edilecek de-
ğerlerdir.      
7.Ataşehir Belediyesinden İhale tarihinden 5 gün öncesine kadar alınmış borcu yoktur yazısı.
8. Şartname alındısına ilişkin makbuz (Şartname Bedeli 1.000,00-TL’dir.) Şartnameler ihale tari-
hinden 1 iş günü öncesine kadar Emlak ve
İstimlak Müdürlüğünden satın alınabilir. İhale günü şartname satışı yapılmayacaktır. 
9.İhalelerde Yasaklılık Beyan Formu (Şartname ekinde yer almaktadır.)
10.Yer Görme Formu (Şartname ekinde yer almaktadır. İhaleye konu yer ihale tarihinden 1 iş
günü öncesine kadar görülebilir. İhaleye 1 iş
Günü kala yer görme talep edilemez. Bu tarihten sonra yer gösterme yapılmayacaktır.)
İstekliler, yukarıda sayılan belgelerin aslını veya aslına uygunluğunun noterce onaylanmış örnek-
lerini vermek zorundadır.

Teklifler İhale tarih ve saatinde Ataşehir Belediye Başkanlığı Binası 7. Katta bulunan Be-
lediye Encümen Salonunda Belediye Encümenine verilecektir. Posta yoluyla yapılan müracaatlar
kabul edilecektir. 

Posta ile gönderilecek tekliflerin ihale tarih ve saatine kadar İhale Komisyon Başkanlı-
ğına (Belediye Encümeni) ulaşması şarttır. Ulaşmayan teklifler değerlendirmeye alınmayacak, bu
durum sebebi ile de istekli herhangi bir hak talebinde bulunamayacaktır.
İLAN OLUNUR

C HP Genel Başkanjı Özgür
Özel Lüleburgaz'da ko-
nuştu. Lüleburgaz Bele-

diye Başkanı ve yeniden aday
gösterilen Murat Gerenli'nin yap-
tığı hizmetleri anlatan Özel, Ge-
renli'ye destek istedi. Ülkenin
Lüleburgaz'daki insanlar gibi
mutlu olmadığını söyleyen Özel,
"Burada da biraz önce pazar yerin-
deydim. Allah için belediye başka-
nından memnun olmayan yok
ama halinden memnun olan da
neredeyse yok. Pazar çok sayıda
emeklimizle doluydu. Televizyon-
lara yansıdı, elindeki poşeti kaldı-
ran, boş poşet, dibinde bir tane
lahana, birkaç parça yeşillik göste-
riyor, '100 lira bu, nasıl olacak?'
diyor. Biraz fazlasını alan 400 li-
rayı, 500 lirayı bırakmış gitmiş.
Özellikle Cumhuriyet Halk Parti-
si'nin emeklilerle ilgili duyarlılığını,
10 bin liralık en düşük emekli maa-
şını olan itirazını, bu konuyu sü-
rekli gündemde tutmasını takdirle
karşılıyorlar ve hepimizden daha
fazlasını istiyorlar. Anlat dediler,
anlatayım. Recep Tayyip Erdoğan
ilk geldiğinde 3 Kasım 2002'de en
düşük emekli maaşı 1 buçuk asgari
ücretti. Bugünkü hesapla 25-26
bin lira olması gerekiyor. O gün 1
buçuk asgari ücret olan emekli
maaşı tam 8 çeyrek altın alıyordu.
İnanmayan hesaplasın” dedi. 

Emekliye para yok!

Emeklilerden ellerini kaldırmasını
isteyen Özel, "İşte cephe burada,
emekliler bir el kaldırın görsünler.
Bugün pazarda 5 kişiyle konuştuy-
sam 4 kişi '10 bin lira alıyorum'
diyor, 10 bin lira almayan da 12
bin lira alıyor. Şimdi kendisi 14
tane uçağa binen, uçak saraya
binen, yazın Muğla'da yazlık sa-
rayı olan, kışın Ahlat'ta kışlık sarayı
olan, boğazda yüzen sarayı olan,
Ankara'da bin odalı sarayı olan,
yediği önünde, yemediği arka-
sında, sülalesini eşini dostunu,
bütün çevresini o sarayda yaşatan
Recep Tayyip Erdoğan, emekliye
gelince 'para yok' diyor. Beşli çe-
teye gelince para var. Siyaset önce-
lik belirleme işidir. Bir ülkenin her
şeye parası yeter ama aynı anda
hepsine birden yetmez. Recep Tay-
yip Erdoğan'ın önceliği İliç'teki 9
işçimizi öldüren madenin yabancı
şirketin vergilerini silmekte, onunla
birlikte geçen sene silinen vergilerin
toplamı emeklinin istediği paraya
denk geliyor ama diyor ki; 'ben
emekliye zam yaparsam, çalışanla-
rın maaşını ödeyemem'. Sanki
emekliyle çalışan birbirinin karşı-
tıymış gibi. Onları karşı karşıya ge-
tirmeye çalışıyor. Çalışanlar
emeklilerin talebine kulak tıkasın
istiyorlar. Kulağını aç da dinle
Recep Tayyip Erdoğan; bugünün
çalışanları yarının emeklileridir.
Bugünün emeklileri dünün çalı-
şanlarıdır. Çalışan da emekli de
bizim canımızdır, esas hakkımızı
istediğimiz beşli çetelerdir, saray
müteahhitleridir, senin fabrikatör-
lerindir, yandaşlarındır, hakkımızı
söke söke alacağız" diye konuştu. 

Hepsini istiyoruz

"Esas olarak 31 Mart seçimi bu ik-

tidar, bu emekliyi, bu yoksulları, bu
işsizleri, bu mağdurları görmeden
4 yıl daha dursun mu? Yoksa siya-
sette bir denge kurulsun mu?"
diyen Özel, "Bunun karşısına
kimse durmasın, ezip geçsin mi
bizi? Yoksa bir kendine gelsin, bir
gözü görsün bizi, hesabını kitabını
ona göre yapsın mı? İşte bu seçim
hangi partiden olursa olsun AK
Partilinin, MHP'linin, eğer zam-
dan eğer işsizlikten, eğer yoksul-
luktan eğer çekilen bütün bu
ıstıraplardan şikayeti varsa sarı
kartı gösterme seçimidir, kırmızı
ışığı yakma seçimidir. 'Yeter artık,
duyun sesimizi. Her seferinde sizin
istediğiniz oyu veriyorum ama sen
beni sandıktan sonra unutuyor-
sun. İşte sana cevabı veriyorum'
dediği seçimdir. Burgaz'da Gerenli
doktor açık farkla seçimi alacak
ama eğer AK Partili, MHP'li san-
dıkta gücünü gösterirse herkes
şapkasını önüne koyacak, hesabını
ona göre yapacak. Ben burada 8
ilçede 13 beldede 4'ü bizim ilçelerin
6'sı da bizim beldelerin. Bu toplam
21 belediyenin 11'inde, yarısında
biz iktidarız ama bu seçimde Bur-
gazlılardan bu belediyelerin tama-
mını istiyoruz. Bütün belediyeleri
istiyoruz ve bu seçimde bütün
Türkiye'den Tayyip Erdoğan'ın
yoksulu görmeyen, emekliyi,
emekçiyi, işçiyi, çiftçiyi, memuru,
esnafı görmeyen Tayyip Erdo-
ğan'ın Cumhur İttifakı'nın karşı-
sına bir büyük ittifakı dikmesini
bekliyoruz. O ittifakın adı Türkiye
İttifakı'dır” ifadelerini kullandı.
DHA

CHP Genel Başkanı Özgür Özel, Kırklareli'nin Lüleburgaz ilçesinde sivil toplum
örgütleri temsilcileriyle yaptığı toplantının ardından pazarcı esnafını ziyaret

edip, Kongre Meydanı'ndaki halka hitap etti. Özel, “Bugünün emeklileri 
dünün çalışanlarıdır. Çalışan da emekli de bizim canımızdır, esas hakkımızı

istediğimiz beşli çetelerdir. Hakkımızı söke söke alacağız” dedi

Belediyemiz mülkiyetinde bulunan özellikleri aşağıda liste halinde 
belirtilen Daireler (Konut) 2886 Sayılı Devlet İhale Kanunu’nun 45.
Maddesine göre Açık Arttırma Usulü ile 2024/106 -2024/107- 2024/101
No’lu Encümen Kararları gereğince 3 yıllığına kiraya verilecektir. 
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Rekor oyla
kazanacağız
AK Parti İstanbul İl Başkanı Osman Nuri
Kabaktepe, yerel seçim çalışmaları
kapsamında Şile’yi ziyaret etti. Şile
Belediye Başkanı İlhan Ocaklı’dan ilçedeki
çalışmalara yönelik bilgi alan Kabaktepe,
“İlhan Bey Şile’de, Murat Bey de 
İstanbul’da rekor bir oyla kazanacak” dedi

Seçimlere 1 aydan az bir süre kala
ilçe teşkilatlarını ziyaret eden AK Parti
İstanbul İl Başkanı Osman Nuri Ka-

baktepe, Belediye Başkanı İlhan Ocaklı ve İlçe
Başkanı Erdoğan Akgül’den sahada yürütülen ça-
lışmalar hakkında bilgi aldı. İlçe teşkilatlarının her
hafta 500 bin haneyi ziyaret ettiğini söyleyen Ka-
baktepe, bu çalışmaların seçim zaferinde büyük
önem taşıdığını vurguladı. Kabaktepe, İstanbul'da
halihazırda 24 olan AK Partili belediye sayısını en
az 30 belediyeye yükseltmeyi hedeflediklerini de
belirtti. AK Partili olmayan ilçelerinde AK Parti
belediyeciliği ile tanışacağını belirten Kabaktepe,
"Bu ilçedeki vatandaşlarımız AK Parti'nin eser ve
hizmet belediyeciliğiyle buluşmak için adeta gün
sayıyor. O günler çok yakın. 31 Mart zaferine az
kaldı" ifadelerini kullandı.

Yorulmadan çalışacağız

"20 yıllık başarının temel lokomotifi, temel taşıyı-
cısı, temel anahtarı, her zaman AK Parti teşkilat-
larıdır" diyen Kabaktepe, "Vatanına, milletine,
devletine ve bayrağına büyük bir aşkla bağlı olan-
lar asla yorulmazlar. Seçim süresince bu anlayışı
bir an olsun terk etmeden çalışan, sokak sokak,
hane hane gezen teşkilatlarımızın tüm kademele-
rine teşekkür ederim. Türkiye Yüzyılı vizyonunun
ne anlama geldiğinin bilincinde ve farkında olan,
bu uğurda gecesini gündüzüne katarak çalışan siz
değerli yol ve dava arkadaşlarımla, milletimize
hizmet etmenin sevdasıyla çalışmaya devam ede-
ceğiz. Durmadan, yorulmadan çalışacağız. Murat
Kurum'u en güçlü şekilde İstanbul Büyükşehir Be-
lediye Başkanı yapacağız" ifadelerini kullandı.

Düşüncelerde yarışalım

Kabaktepe; “Ekrem Bey’in İstanbul’da 5 yıldır bir-
çok iddiası var. Polemik oluşturmaya yönelik söy-
lemleri var. Büyükşehir yarışında yer alan kişilere
yakışmayan şeyler. İcraatları eleştirirsiniz, projeleri
eleştirirsiniz. Ama birtakım sıfatlarla, eleştirilerle
hareket etmek kendi beceriksizliğini veya başarı-
sızlığını örtbas etmektir. Murat Bey’le yarışacak
proje, geçmiş olmadığı için böyle sözlerle gündem
oluşturarak İstanbul’da farklı ortam oluşturmaya
çalışıyor. Gelsinler projelerde yarışalım, düşünce-
lerde yarışalım. Bu sözleri esefle karşılamanın öte-
sinde talihsizlik demenin ötesinde Ekrem Bey’i
İstanbul’un işine İstanbul’a odaklanmaya davet
ediyoruz” dedi.  DHA

Kadıköy'de sol bir damar var!
TİP Kadıköy Belediye Başkan Adayı Doğan Ergün, bir basın toplantısı
düzenledi.   Kadıköy’deki seçimlere ilişkin gelen bir soruya, “Kadıköy'de
sol damar var” diyen Ergün “TİP bir kulvar açtı. TİP’in açtığı o alanda
siyaset yapmak hepimizi güçlendirir” ifadelerini kullandı

31 Mart yerel seçimlerine sayılı
günler kaldı. Türkiye İşçi Partisi
(TİP) Kadıköy Belediye Başkan

Adayı Doğan Ergün TİP İstanbul İl Başkanlı-
ğı'nda bir basın toplantısı düzenledi. TİP’in se-
çimlere bütünlüklü bir planla girdiğini söyleyen
Ergün, “Türkiye'de yıllar sonra ilk defa sosya-
list bir parti 1 milyon civarında bir oy aldı. Tür-
kiye İşçi Partisi aslında bir kulvar
yaratmaya bir alternatif haline gel-
meye başladı. Sağ ideolojinin etkili
olduğu bölgelerde bir araştırma
yaptırdık. TİP’in aldığı bu 1 milyon
oyun yaklaşık yüzde 15’i daha önce
sağ partilere oy vermiş ya da se-
çimde cumhurbaşkanlığında yine
sağ adaylara oy vermiş kesimden
olduğunu gördük” dedi.

TİP bir kulvar açtı

Ergün’ün yaptığı
açıklama-
nın ar-
dından
gazeteci-
ler sorula-
rını yöneltti.
Kadıköy’deki seçim-

lere ve AKP’nin adaylığına ilişkin gelen bir so-
ruya, “Kadıköy'de sol damar var” diyen Ergün
“TİP bir kulvar açtı. TİP’in açtığı o alanda siya-
set yapmak hepimizi güçlendirir. Ancak Kadı-
köy'de AKP’nin kazanma ihtimali olduğunu
asla görmüyoruz” yanıtını verdi. Toplantıda
TİP’in yerel seçimlerde İstanbul Büyükşehir
Belediyesi’nde kimi destekleyeceği soruldu.

Ergün, “Biz İBB için nasıl bir ter-
cihte bulunacağımızı henüz

parti meclisinde değerlendir-
medik. Değerlendirdikten
sonra ona göre bir tavır be-
lirleyeceğiz. İstanbul Büyük-
şehir Belediyesi'nin AKP

tarafından kazanılma-
ması gerekiyor.

Bizim önceliği-
miz bu ola-

cak”
dedi.
HABER
MER-
KEZİ



D amga Gazetesi,
kuruluşunun
20’nci yılına

özel medya, siyaset ve
ticaret başta olmak
üzere 26 ödül verdi. Av-
cılar'da bir otelde dü-
zenlenen 20’nci yaş
günü kutlama yemeği ve
2023’e Damga Vuranlar
Ödül Töreni, Damga Ga-
zetesi İmtiyaz Sahibi Meh-
met Mert’in ev sahipliğinde
siyaset, medya ve iş dünyasın-
dan birçok önemli ismi ağırladı.
Geceye, CHP Genel Başkan Yar-
dımcısı ve İstanbul Milletvekili Özgür
Karabat, AK Parti İstanbul Milletvekili Ser-
kan Bayram, Büyükçekmece Kaymakamı Ali
İkram Tuna, Sözcü Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni
Metin Yılmaz, Now TV Genel Yayın Yönetmeni Doğan Şentürk, gaze-
teci Barış Yarkadaş, Gürkan Hacır, Büyükçekmece Belediye Başkanı
Hasan Akgün, Çatalca Belediye Başkanı Mesut Üner, Silivri Belediye
Başkanı Volkan Yılmaz, Esenyurt Belediye Başkanı Kemal Deniz Boz-
kurt, Avcılar Belediye Başkanı Turan Hançerli, CHP Of Beledidye Baş-
kan adayı Dr. Halil Saral, CHP Beylikdüzü İlçe Başkanı Mülayim
Demirtaş, İYİ Parti Genel İdare Kurulu Üyesi ve Beylikdüzü Be-
lediye Başkan Adayı Erol Karapınar, Kanal D Haber Muhabiri 
İbrahim Konar ve çok sayıda davetli katıldı.

20 yılı geride bıraktık

Gecenin açılış konuşmasını yapan Damga Gazetesi İmtiyaz Sa-
hibi Mehmet Mert, “Bugün Damga, İstanbul genelinde yayınla-
nan 10 bin tirajlı bir gazete. Damga haber sitemiz ise 150- 200 bin
okunmaya sahip. 40 kişilik profesyonel ekibimizle kamuoyuna ga-
zete sunmanın keyfini, gururunu ve onurunu yaşıyorum. Bizim
dönem dönem özel günlerimiz oluyor. Bugün de Damga’nın tam
20’nci yaş günü ve yarın arkadaşlar 6 bininci sayımızı hazırlayıp bu-
raya gelecekler. İstedik ki bugüne özel ödüllerimiz olsun. Almanların
bir sözü var ‘Özen yoksa ödül de yoktur.’ Biz de naçizane bir jürimizle
özenli insanları ödüllendirmeye çalıştık. Damga Gazetesi’nin Yazı İşleri
kadrosuyla 10 siyaset insanını, 10 iş insanını, 10 gazeteciye ve sanat,
spor dünyasından kişilere ödül vereceğiz. Amacımız bu ödülleri gele-
nekselleştirmek” dedi.

Özgür basın dostları var

“Ödül sahiplerini ta-
mamen bu-

lundukları bölgedeki yaptıkları iş-
lere, hizmetlere göre belirledik”
diyen Mert, “Örneğin bir belediye
başkanı bir beslenme çantası
projesi yaptı. O beslenme çanta-
sıyla Türkiye’ye örnek oldu. Par-
tili partisiz gözetmeksizin herkes
yaşadığı yerde ve görev aldığı
okullarda beslenme çantası veri-

yor. Bir başka siyaset insanı ken-
dine has yöntemle belediyenin

bütçesini korumak adına kampanya-
lar yaptı. Bir başkası yeşil alan, bir baş-

kası ise tarıma destek projeleri geliştirdi.
Bu başarıları ödüllendirdik. Medya dünya-

sından da kamuoyunun takdirini kazanan
birkaç gazeteciyi yazı işler kadromuz olarak

ödüllendirdik. Birazdan o ödüller sahiplerini bula-
cak. 30 yıllık gazeteci olarak yaptığım meslekten do-

layı keyif alıyorum, gururlanıyorum. Amacım kamu
hakkını, yeşili, doğayı, çocukları ve kadın haklarını
korumak, kollamak. Görüyorum ki Damga’yı
da sahiplenenler var, özgür basın dostları
var” diye konuştu.Tören, toplu fotoğraf
çekiminin ardından Ayta Sözeri konseri
ile son buldu.

Gecede ödüle layık görülen ancak katılım sağlayamayan İBB Başkanı Ekrem İma-
moğlu, törene videolu mesaj gönderdi. Programlarının yoğun olduğu için geceye
katılamadığını söyleyen İmamoğlu, Damga Gazetesi’nin 20’nci yılını kutlayarak başarı-
larının devamını diledi. “Sevgili Mehmet Mert ve Damga Gazetesi ekibine sevgilerimi,

saygılarımı iletiyorum” diyen İmamoğlu, “20. yılınızı kutluyorum Mehmet Mert. Ben
de muhtemeldir ki yaklaşık 20 yıldır sizi tanıyorum. İstanbul'da yerel gazeteci-

liğin çok önemli isimlerinden birisisiniz. Değerli çalışmalarınızı hep
takip ettim. Birbirimizi de takip ediyoruz. Hem ben sizin yo-

rumlarınızı, yazılarınızı hem de siz benim yaptıklarımı
takip ediyorsunuz. Aslında birbirimize çok yakınız,

komşuyuz, hemşeriyiz, aynı yörede yaşıyoruz.
Geçmişte Haberdar ile başlayan ve bu süreçte
yolcuğunu güçlendirerek sürdüren Mehmet
Mert'e nice başarılar” ifadelerini kullandı.
İmamoğlu adına ödülü, İBB Medya A.Ş.
Genel Müdür Yardımcısı Süleyman
İnce aldı. 

ÇALIŞMALARINIZI 
TAKiP EDiYORUM

Hayatını anlattığı Buğday Tanesi filmi ile büyük bir başarıya imza atan 
AK Parti Milletvekili Serkan Bayram’a ödülünü Bahattin Demir takdim etti. 

Beş yılda sayısız hizmetlere imza atan, Çatalca Belediye Başkanı Mesut Üner’e
ödülünü AK Parti Büyükçekmece Belediye Başkan adayı Recep Erol verdi. 

Yoğun programı nedeniyle geceden
erken ayrılmak zorunda kalan
Avcılar Belediye Başkanı Turan 

Hançerli’nin ödülü, Özel Kalem 
Müdürü Gökhan Özel’e verildi. 
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TÜRKİYE’NİN 20 YILINA

Damga
Gazetesi, 20’nci yaş gününü

ödül töreni düzenleyerek kutladı.
2023’e Damga Vuranlar Ödül Töreni’nde
Damga Gazetesi’nin Yazı İşleri kadrosu

tarafından belirlenen medya, siyaset ve ekonomi
başta olmak üzere çeşitli alanlarda öne çıkan isimler

ödüllendirildi. Gecede konuşan Damga Gazetesi
İmtiyaz Sahibi Mehmet Mert, “Bugün Damga’nın
tam 20’nci yaş günü ve yarın arkadaşlar 6 bi

ninci sayımızı hazırlayıp buraya gelecek.
İstedik ki bugüne özel ödüller-

imiz olsun” dedi

Partinin en alt kademesinden gelerek, CHP Genel Başkan Yardımcılığı gö
revine kadar yükselen Özgür Karabat’a ödülünü Doğan Şentürk takdim etti.

Kentsel dönüşüme öncülük eden Büyükçekmece Belediye Başkanı Hasan
Akgün’ün ödülünü gazeteciler Gürkan Hacır ve Barış Yarkadaş verdi. 

Geliştirdiği tarım politikaları, tarıma ve çiftçilere verdiği destekler dolayısıyla
Silivri Belediye Başkanı Volkan Yılmaz, ödül alanlar arasında yer aldı. 

Esenyurt Belediye Başkanı Kemal Deniz Bozkurt da ödül alan belediye başkanı
oldu. Bozkurt’a ödülünü gazetemizin yazarlarından Fatih Polat takdim etti. 

DAMGA’MIZI VURDUK

Muhteşem gecenin sunuculuğunu yapan İlke 
Duyan ve Tuğçe Marik şıklıklarıyla göz kamaştırdı. 
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Yatırımcısını doğru yönlendiren ve 
güvenini kazanan Greenlıfe emlak
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DİSK Genel Başkanı
Arzu Çerkezoğlu

ödülünü Ali Şeker’in
elinden aldı. 
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Kentsel dönüşümde
öncü firmalardan
Erdal İnşaat gecede
ödüle layık görüldü. 

Doğaya uyumlu, canlı yaşamı 
gözeten, insana saygılı Tıny House
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TV100’de yayımlanan
Taksim Meydanı 

programının sunucusu
Gürkan Hacır ödüle

layık görüldü.  
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Damga ekibinin eski üyelerinden
sosyal medya fenomeni

Mehmet Ali Çatal ödül alan 
isimler arasında yer aldı. 
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Yenilenebilir enerji sektöründe
saygın bir yere sahip olan 
BEÜAŞ Damga tarafından 

ödüllendirildi. 
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Akevler Mahallesi Muhtarı 
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Cemrem İnşaat Mimarlık 
Yönetim Kurulu Başkanı

Cevdet Eroğlu ödül alanlar
arasında yer aldı. 
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Karton ve oluklu makinada 
dünya markası olan İşcan 
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İstanbul’un tanınmış
balıkçısı Kenan Balcı

ödül alan isimler
arasında yer aldı. 

Eğitim sektöründen 
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Öğencilere verilen desteklerden 
ötürü Beylikdüzü KAI Başkanı 
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Engelsiz Yaşam ve Eğitim
Vakfı Başkanı Bahattin 
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Ünlü şarkıcı Ayta Sözeri, geceye ayrı 
bir renk kattı. Ödül törenin ardından

sahneye çıkan Sözeri, davetlileri coşturdu.



Y erel seçimlerde son aya girdik artık bir
aydan daha da kısa bir süre kaldı. Agre-
sif geçen 2023 genel seçimlerine kı-

yasla daha soft geçen bir seçim oluyor 2024
yerel seçimleri. Sokaklardaki afişler de ol-
mazsa hiç kimse seçim olduğunu bile anlama-
yacak. Sosyal medya sakin, televizyonlardaki
tartışma programları önceki seçime göre
sakin. Ateşli geçen genel seçimlerden sonra bu
kadar sakin geçen bir yerel seçimin olması as-
lında kutuplaşmanın yok olması adına güzel
ama bunun altında yatan nedenin de sorgulan-
ması gerekir.

2024 yerel seçimlerinin bu denli sakin geç-
mesinin nedeni iktidar ve muhalefetin daha
sakin ve temkinli olması mı yoksa toplu-
mun bu seçimlere karşı daha duyarsız
mı olması bilemeyiz. Bu tempoda gi-
derse bu durum seçimlere katılım
oranına da yansıyabilir ve insanlar
genel seçimlere göre daha düşük bir
oranda sandığa gidebilir.

Reklam kampanyaları da sakin 

Yerel seçimlerde dikkat çeken bir
diğer konu da seçim reklam
kampanyalarında da bir
sakinliğin ol-
ması. Yerel
adaylar ve
partileri
daha çok
outdoor
reklamları
tercih
ediyor.
Sokak-
larda bill-
board ve
afişler ço-
ğunlukta.
Genel seçim-
lerde çok sık
kullanılan
televizyon
reklamları
bu sene
henüz o

kadar abartılı değil. Radyo ve gazete reklam-
larında da ciddi bir duraklama var. Adayların
dijital reklamları da öyle çok fazla değil. Bunu
görünce acaba adayların parası mı yok, yoksa
umudu mu yok diye düşünüyor insan. Reklam
kampanyalarında bile bu seçimlerin daha
sönük geçtiğini anlayabiliriz. 

Şu an en büyük reklam kampanyasını İBB
adaylarından Murat Kurum ve Ekrem İma-
moğlu yapıyor. Bu iki aday ana akım medyayı
kullanıyor ve televizyonda tek reklam kullanan
iki aday. Kısmen daha küçük illerdeki adayla-
rın ana akım medyayı kullanmamasına hak
verilebilir ama en azından Ankara adayların-
dan bir reklam kampanyası beklerdim. 

Yerel seçimlerde kampanya önemsiz mi?
“Bu yerel seçimdir neden ana akım med-

yada reklam kullanayım” mantığı bana göre
çok hatalı. Muhtemelen par-
tiler hemen hemen her şe-
hirde hangi adayların

başta gitti-
ğini
veya

hangi iki aday arasında rekabetin devam etti-
ğini gördüğü için reklam kampanyası yap-
madı. Fakat partilerin bu seçimlerden
kurumsal reklam yapmaması onların kurum-
sal reklam kimliği adına da kötü. 

Bir siyasi partinin de tıpkı bir ürün gibi pi-
yasada sürekli imajını sıcak tutması ve sürekli
reklam yapması tanıtım ve pazarlama faali-
yetlerinde bulunması gerekiyor. Bundan son-
raki seçimler 2028 yılında deyip yaymamaları
lazım, nasıl olsa iki parti önde o iki parti dı-
şında kalanların şansı yok dememeleri lazım.
Eğer bu kafadalarsa o zaman kapatsınlar par-
tilerini.  Siyasal iletişim açısından bakınca
Türkiye’deki partilerin özellikle AK Parti ve
CHP dışında kalan partilerin pek matah bir
pazarlama stratejisi yürütmediğini 
söyleyebilirim.

CHP kampanyasına bütüncül yaklaştı

Bu yıl reklam ve pazarlama kampanyaları
genelde iki parti arasında geçiyor.  Kampanya-

larına bakınca CHP’nin biraz
daha bütüncül bir reklam

kampanyası yaptığını
görüyoruz. CHP, Barış
Manço’nun “Anlıyor-
sun Değil mi” şarkısını
reklam müziği yapa-
rak #Türkiyeİttifakı
sloganı ile kurumsal
bir reklam hazırladı

ve “Gücümüz Tür-
kiye İşimiz

Belediye” mottosu ile kurumsal reklamlar ha-
zırladı. Bu reklam kampanyasında CHP yerel
adaylarını bir bütün olarak ele alıp Türkiye’yi
kapsayan bir duygu ile seslendi. Bu açıdan ba-
kınca CHP’nin reklamlarda daha çok Tür-
kiye’yi hedef kitlesine aldığını söyleyebiliriz. 

Bu reklamlar arasında CHP belediye baş-
kan adaylarının hep birlikte rol aldığı televiz-
yon reklamları çok şık olmuş. Bir esnafın
sabah dükkanının kepengini açarken Ekrem
İmamoğlu’nun ona eşlik etmesi ve dükkânı be-
raber açmaları , Mansur Yavaş’ın bakkala gir-
mesi ve halkla sohbet etmesi, Eskişehir
belediye başkan adayının okul kütüphanesine
girerek öğrencileri selamlaması şeklinde
devam eden reklam müthiş iyi bir reklam
olmuş. 

AK Parti kampanyasında 
sadece İstanbul diyor

AK Parti ise reklam kampanyasında 
nerdeyse sadece İs-
tanbul’a kapsamına

aldı. Slo-
ganı da
zaten 

“Sadece 
İstanbul”.

#risksizistanbul
mottosuyla hazır-

lanan reklamlarda
AK Parti sadece
Murat Kurum’a odak-
landı. Başka nerdeyse
hiçbir şeyin reklamını
yapmayan parti rek-

lam kampanyasında
Murat Kurum’u ve
genel seçimlerdeki rek-
lam kampanyasında ol-

duğu gibi yol, köprü ve
benzeri icraatları öne 

getiriyor. 
İstanbul’u hangi parti daha çok istiyor

diye sorarsanız bunu reklam kampanyalarında
da çok rahat görüyoruz. AK Parti bu seçim-
lerde İstanbul’u almayı çok ama çok istiyor.
Ancak dikkatimi çeken bir şey de var. Bu se-
çimlerde de tıpkı 2023 genel seçimlerinde ol-
duğu gibi psikolojik avantaj muhalefette gibi.
Yani CHP daha rahat ve daha özgüvenli, AK
Parti ise biraz daha panik gibi. Bu genel se-
çimlerde de öyleydi. Ancak bu faktör seçimle-
rin sonuçlarına yansıyan ya da etki eden bir
faktör değil. 

michaelkuyucu@gmail.com

damgaweb@gmail.com
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Prof. Dr. Michael KUYUCU

KURUM’UN REKLAM FİLMİNDE 
YAPILAN HATA NEDİR?

Benim değinmek istediğim bir diğer konu da rek-
lam kampanyalarının içeriklerindeki stratejik hatalar.
Reklam kampanyalarını hazırlayan ajanslar reklam-
larda çok ciddi hatalar yapıyor. Bu her iki parti içinde
geçerli. Bunlardan bir tanesi Murat Kurum’un “Mutlu
Ol Yeter” temalı reklamı. Kurum’un reklamlarında po-
püler bir Arabesk şarkısı “Mutlu Ol Yeter”i kulandılar.
Bu şarkı seksenlerin çok popüler bir şarkısı. Müslüm
Gürses’inden İbrahim Tatlıses’ine kadar aklınıza gelen
tüm starların seslendirdiği bir şarkı bu şarkı. Şarkı
adından anlaşıldığı gibi karşı tarafa ‘ bir tek dileğim
var mutlu ol yeter’ diyor. Yani konuştuğu kişiye, hedef
kitlesine mutluluklar diliyor. Düşünce çok güzel ama
bir sıkıntı var. Bu şarkıyı kullanan ajans şarkının arka
planını düşünmeden bu şarkıyı kampanyaya eklemiş.

Bu şarkı bir ayrılık şarkısı. Ayrılan sevgili karşı ta-
rafa ben gidiyorum tamam, ayrılığı kabullendim, bun-
dan sonra bir tek dileğim var sen mutlu ol yeter diyor.
Yani bir ayrılık sonrasında yaşanan bir diyalog var bu
şarkıda. İşte şarkının sözlerinden bir dörtlük: 

Bu şarkımda aşkımı anlattım sana
Duymazsan, sevgilim, üzülmem buna
Alıştığım yıllardır ben yokluğuna
Bir tek dileğim var, mutlu ol yeter
Bu henüz sosyal medyada capslere düşmedi ama

bu şarkıdaki kişi bir kavuşamama durumunun ardın-
dan, bu duruma yıllardır alıştığını hatta bu ayrılığa
hazır olduğunu söylüyor ve  bu olaya istinaden “ehh
ne yapayım ben alıştım yokluğuna bir tek dileğim var
bundan sonra sen mutlu ol yeter” diyor.

Reklam ajansı bu reklamda Murat Kurum’u ve AK
Partiyi öyle bir duruma düşürdü ki sanki AK Parti uzun
yıllardır İBB’yi kazanamıyor ve bu sene de alamaya-
cak bunu da biliyor, kabulleniyor ve şimdiden “bir tek
dileğim var mutlu ol yeter” diyerek veda ediyor. Yani
Türkçesi sevgilisine iyi niyetlerini sunarak veda ediyor. 

Çok ince bir detay belki ama profesyonel bir rek-
lam ajansına asla yakışmayan bir davranış, profesyo-
nel ve milyonlarca liralık reklam bütçesine sahip bir
partiye yapılmaması gereken bir hata. Şarkıların da
dilinin ve hikayesinin olduğu bir dünyada böyle anlamı
olan bir şarkının böylesine önemli bir reklam kampan-
yasında kullanılması çok amatör olmuş. Araştırılma-
dan soruşturulmadan yapılan bir reklam şarkısı seçimi
olmuş.

Reklam ajansı öylesine kötü bir duruma düşürmüş
ki Murat Kurum’u seçimlerden sonra olası bir yenil-
gide şarkının bu dörtlüğünün kullanıldığı sosyal medya
capsleri yapılırsa bunun tek sorumlusu bu reklam fil-
mini hazırlayanlar olacak. 

Murat Kurum’un İBB seçimlerini kazanması duru-
munda ise tarihte ayrılığı ve kaybı kabullenen bir rek-
lam şarkısı ile seçim kazanan ilk lider olacak.

Bu durumda ne yapılabilir? 
Yapacak bir şey yok. 
Bundan sonra bu reklamın kademeli olarak yayın-

dan kaldırılması en mantıklısı. 
Sonuç olarak basit bir detay belki ama profesyonel

bir reklam kampanyasında yapılmaması gereken bir
hata olmuş.  

MUTLU OL YETER
ŞARKISININ 

ALT ANLAMI NEDİR?



 
 

Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
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milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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COCUKLARCOCUKLAR
ACLIKTANACLIKTAN
OLUYOR!OLUYOR!

İran’da 1 Mart 2024 tarihinde gerçekle-
şen 12’nci dönem İslami Şura Meclisi 
ve 6’ncı dönem Uzmanlar Meclisi 

seçimlerinin kesin sonuçları henüz açık-
lanmadı. Ancak üzerinde en fazla durulan 
konu seçime katılım oranı oldu. Bunun 
nedeni seçim öncesinde başta Ayetullah 
Hamaney olmak üzere yönetici elitleri, 
Cuma imamları, ordu komutanları, siya-
setçiler ve akademisyenler halkı seçime 
katılıp oy kullanmaya ve “düşmana” gere-
ken cevabı vermeye davet etti.

Seçimler İran’da meşruiyet kaynağı ola-
rak görülmesi sebebiyle her zaman önem 
atfedilir, Orta Doğu’daki diğer ülkelerden 
aralarındaki en önemli farkın seçimler 
olduğu övünerek vurgulanır. Ancak 
seçimlere katılım oranlarına bakıldığında 
İran müesses nizamının ve yönetici elitle-
rin seçim sonuçları açısından umduğunu 
bulamadığı ortaya çıkıyor. Bu seçim İran 
tarihinin en düşük katılımlı seçimi olarak 
tarihe geçti.

En düşük katılımlı seçim
İran’da son dönem yapılan seçimle-

rin katılım oranlarına bakacak olursak 
sürekli bir düşüş takip ettiği görülür. 2020 
şubat ayında gerçekleşen meclis seçimin-
de katılım oranı yüzde 42,5 iken 2016 
yılı şubat ayında yüzde 62 oranında bir 
katılım olmuştu. 1 Mart 2024’te yapılan 
son seçimde ise bu oran yüzde 41’de kaldı. 
Katılım oranının bu şekilde düşmesinin 
başlıca sebebi seçim için başvuru yapan 
adayları inceleyip onay veya ret verme 
yetkisine sahip Anayasa Koruyucular 
Konseyinin (AKK) reformist hatta ılımlı 
adayların başvurularını reddetmesidir. 
Reformcu gruplar, mevcut durumdan 
şikayetçi kesimlerin bazı şeylerin seçim 
yoluyla değişebileceği düşüncesini dile 
getirerek halkı sandık başına gitmeye ikna 
etmeye çalışırlardı. Ancak Anayasa Ko-
ruyucular Konseyi son seçimde reformist 

olarak bilinen adayların 
başvurularını reddederek 
ılımlı olarak adlandırı-
labilecek sadece birkaç 
adayı onayladı. Refor-
mist parti ve STK’lerden 
oluşan Reformist Cephe 
bu duruma tepki göster-
di ve seçimleri boykot 
çağrısı yapma kararı aldı. 
Reformist Cephe’nin 
dönem başkanlığını 
yürüten Azer Mansuri, 
yaptığı açıklamalarda 
bu seçimin anlamsız ve 
etkisiz olduğunu vurgu-

layarak özgür, adil ve rekabetçi bir seçim 
imkanının ortadan kalktığını ve hiçbir 
adayı desteklemeyeceğini ilan etti.

HHH

Bu karara karşı çıkan cephe içindeki 
İtidal ve Kalkınma Partisi, Milli İtimad 
Partisi, Sadenzegi Partisi ve İranlıların 
Sesi Partisi gibi bazı partiler her ne olursa 
olsun seçimlere katılmak gerektiğini vur-
gulayarak ılımlı bazı isimlerin bir araya 
gelerek oluşturduğu aday listesine destek 
vereceklerini deklare ettiler. Reformist 
cephenin manevi lideri konumundaki eski 
Cumhurbaşkanı Muhammed Hatemi de 
katılım konusunda boykot yapanlara des-
tek verdi ve sandık başına dahi gitmedi. 
Bundan önceki meclis seçimlerinde büyük 
oranda meclis dışında kalan reformistler 
bu seçim neticesinde İran siyasetinde 
etkisiz hale getirildi. Ali Mutahhari öncü-
lüğünde oluşturulan ılımlılar listesinden 
hiçbir ismin meclise girememiş olması 
bazı reformist partilerin yaptığı katılım 
çağrısının etkili olmadığını gösterdi.

Devrim Rehberi’ni seçecek 
Uzmanlar Meclisi de oylandı

Bu seçimde sandık başına giden İranlı-
lar milletvekilliği ile birlikte İran’ın en üst 
düzey yöneticisi konumundaki Devrim 
Rehberi’ni seçme, denetleme ve azletme 
yetkilerine sahip olan Uzmanlar Mec-
lisi için de oy kullandı. 88 sandalyeden 
oluşan Uzmanlar Meclisi üyeleri de halk 
tarafından doğrudan seçiliyor. Bu meclis 
için adaylık başvurusu yapan kişilerin de 

Anayasa Koruyucular Konseyi tarafından 
onaylanması gerekiyor. Mevcut rehber 
Ayetullah Hameney’in 85 yaşında olduğu 
düşünülecek olursa bu dönem oluşacak 
Uzmanlar Meclisi’nin bir sonraki rehberi 
seçme ihtimali yüksek görünüyor. Bu ne-
denle Uzmanlar Meclisi için oy kullanıl-
ması da ayrı bir öneme sahiptir. İşte tam 
da bu nedenle rehber seçiminde aykırı 
bir sesin oluşmasına meydan vermemek 
amacıyla Eski Cumhurbaşkanlarından 
Hasan Ruhani’nin adaylığı veto edildi. 
Henüz kesin sonuçlar açıklanmasa da yeni 
dönem Uzmanlar Meclisi’nin yeni üyeleri 
seçim öncesinde öngörülen isimlerden 
oluşacaktır.

HHH

Reformist isimler adaylık başvuruları 
reddedilmesi sebebiyle seçime katılma 
şanslarını kaybettiler. Ilımlı adaylar yeterli 
oy oranına ulaşamadıkları için meclise 
gitme şansını elde edemediler. Resmi 
olmayan sonuçlara bakıldığında mecliste 
bir önceki meclise benzer, muhafaza-
karların çoğunlukta olduğu bir meclis 
oluşacaktır. Meclise girmeye hak kazanan 
adayların birçoğunun İslam Devrimi 
Direniş Cephesi (Cephe-i Paydari) üyesi 
isimlerden oluşması hem ülke içindeki 
toplumsal meselelerde hem de bölgesel ve 
küresel meselelerde daha muhafazakar bir 
İran meclisi göreceğimiz anlamına geliyor. 
Son yıllarda muhtelif devlet kademelerine 
yapılan atamalarda yönetimde Devrim 
Muhafızları kökenli isimlerin veya benzer 

düşünce yapısına sahip kişilerin tercih 
edilmesi müesses nizamın içeride mey-
dana gelebilecek protestoları veya sosyal 
hareketleri kontrol altında tutmasını 
hedefledi. Seçimle belirlenen meclisin de 
Hameney’in deyimi ile “inkılabi-hizbul-
lahi” bir meclis olabilmesi için müesses 
nizamın en önemli aygıtı olan Anayasa 
Koruyucular Konseyi, elindeki yasal yetki-
leri kullanarak Devrim Rehberi’nin ortaya 
koyduğu profile uygun isimlerin meclise 
gitmesi için bir seçim mühendisliği yaptı. 
Seçim mühendisliğinin ilk adımı 2020 yılı 
meclis seçimleriydi. AKK birçok reformist 
ve ılımlı adayın başvurusunu reddetti. 
Meclisin yüzde 70’ini muhafazakar vekil-
ler ele geçirdi. Mevcut Cumhurbaşkanı 
İbrahim Reisi’nin Cumhurbaşkanı olarak 
seçildiği 2021 yılında gerçekleşen cum-
hurbaşkanlığı seçiminde de aynı şekilde 
reformist adaylar veto edilmişti.

HHH

1 Mart seçimleri de AKK’nin yaptığı 
seçim mühendisliğinin neticesi olarak 
muhafazakarlar arasında bir seçim oldu. 
Reformist bazı isimler tarafından “İran’ın 
Talibanı” olarak nitelenen Direniş Cep-
hesinin hakim olduğu mecliste geleneksel 
muhafazakarlar ve muhafazakarların fark-
lı tonlarından oluşan bir meclis aritmetiği 
oluşacaktır.

HHH

Sonuç olarak 45 yıllık İslam Cumhu-
riyeti tarihinin en düşük katılımlı seçimi 
gerçekleşti. İbrahim Reisi’nin Cumhur-
başkanı olarak seçildiği günlerde Devrim 
Muhafızları Ordusu Ammar Karargahı 
komutanı Mehdi Taib’in dillendirdiği 
ve ülke yönetiminin 3 organının yani 
yasama, yürütme ve yargıyla güvenlik, 
askeri ve istihbarat birimlerinin aynı siyasi 
harekete mensup kişilerden oluştuğu, yö-
netimde homojenliği savunan “halis-sazi” 
projesinde yeni bir aşamaya geçildi.

DOÇ. DR. 
TURGAY ŞAFAK
(İRAM Başkanekili. Kaynak: AA)

İsrail’in aç ve susuz bırakarak kıtlığa 
neden olduğu Gazze Şeridi’nde-
ki açlık seviyesinin çok arttığı ve 

havadan ulaştırılan gıda yardımlarının 
“faydasız” olduğu bildirildi. Gazze’deki 
hükümetin medya ofisinden yapılan 
yazılı açıklamada, İsrail engeli nedeniy-
le insani yardımların ulaştırılamadığı 
Gazze Şeridi’nin kuzeyinde ve Gazze 
kentinde açlıktan ölen çocukların 
sayısının 15’e yükseldiği hatırlatılarak, 
700 bin Filistinlinin de şiddetli açlık 
tehdidiyle karşı karşıya olduğu belirtil-
di. Açıklamada, Gazze Şeridi’nde açlık 
seviyesinin çok arttığı ve 2,4 milyon 
kişinin büyük gıda sıkıntısı çektiği ifade 
edilerek, “Bazı ülkeler birkaç uçakla 
havadan yardım sağlama üzerinde 
çalıştı. Ancak herkesin bildiği gibi bu, 
Gazze halkına yardımların ulaştırılması 
için en iyi yol değil. Havadan ulaştırı-
lan gıda yardımları faydasız” denildi. 
Açıklamada, “kara sınırından yardım-
ların girmesi konusuna çalışılmaması 
ve havadan yardım gönderilmesinin, işe 
yaramaz şov ve propaganda yöntemleri 
izlenerek, sorunun köklü çözümünden 
kaçılması bağlamında gerçekleştiği” sa-
vunuldu. Açıklamada havadan yardım 
gönderilmesinin Gazze’deki halk için 
tehlikeli sonuçlar doğurmaya başladığı, 
bu yardımların bir kısmının Gazze’nin 
sınır çitlerine yakın alanlara, bir kısmı-
nın ise işgal edilen bölgelere indiği ve 
dolayısıyla insani yardım almak iste-
yen Filistinlilerin hayatını tehdit ettiği 
belirtildi.

Susuzluk had safhada
İsrail’in yoğun saldırı ve ablukasını sür-
dürdüğü Gazze Şeridi’nin kuzeyindeki 
Cibaliya Mülteci Kampı’ndaki Filis-
tinliler, bir yudum su bulabilmek için 
saatlerce kuyrukta bekliyor ancak çoğu 
zaman su alamadan elleri boş dönüyor. 
Gazze’nin kuzeyindeki yaklaşık 700 bin 
Filistinli, insani yardım, ilaç ve yakıt 
girişi olmadığı için açlık ve susuzlukla 

mücadele ediyor. İsrail saldırılarında 
zarar gördüğü ya da yakıt olmadığı için 
kuzeydeki çoğu su kuyusundan su çe-
kilemiyor. Kalan birkaç su kuyusunun 
suyu ise insani yardımın neredeyse hiç 
girmediği kuzeydeki halka yetmiyor.

Kuyulardan pompalarla ya da 
ilkel yollarla çekilen sular tankerlere 
doldurularak okullara ya da barınma 
merkezlerindeki Filistinlilere dağıtılı-
yor ancak bazıları saatlerce beklese de 
susuz kalıyor.

Trajik bir tablo
İsrail’in aylardır saldırılarını sürdür-
düğü ve halkı zorla aç bıraktığı abluka 
altındaki Gazze Şeridi’nde hayatta 
kalabilen Filistinli çocuklar, yemek için 
çürük patates ve kabuklarını topluyor.

Tel Aviv’in kısıtlamaları nedeniyle 
kıtlığın yaşandığı bölgede halk, bula-
bildiği her şeyi besin kaynağına dö-
nüştürmeye çalışıyor. Gazze Şeridi’nin 
kuzeyindeki çocuklar, çöpteki çürük 
patatesleri ve kabuklarını toplayarak 
zorla yerlerinden edilen ailelerinin 
kaldığı sığınma merkezlerine götü-
rüyor. Bu trajik tablo, Gazze Şeridi 
sakinlerine yönelik İsrail’in yıkıcı sal-
dırıları, zorla aç ve susuz bırakması ve 
yerinden etmesi sonucu maruz kalınan 
feci durumu somutlaştırıyor. Filistinli 
çocuklar, bozuk gıdanın, gıda zehirlen-
mesi ve şiddetli ishal gibi hastalıklara 
yol açabileceğinden; sağlık açısından 
ne gibi ciddi etkiler yaratabileceğinden 
habersiz.

2 çocuk daha öldü
İsrail’in yaklaşık 5 aydır saldırılarını 
sürdürüp yardım girişini engelleyerek 
büyük bir “insani felakete” neden oldu-
ğu Gazze Şeridi’nin kuzeyindeki Kemal 
Advan Hastanesi’nde 2 çocuğun daha 
açlıktan öldüğü belirtildi. Gazze’deki 
Filistin Sağlık Bakanlığı Sözcüsü Eşref 
el-Kudra, AA muhabirine yaptığı açık-
lamada, Gazze Şeridi’nin kuzeyinde ve 

Gazze kentinde açlıktan ölen çocukla-
rın sayısının 15’e yükseldiğini kaydetti, 
6 çocuğun daha her an açlıktan ölebi-
leceği uyarısında bulundu. Uluslararası 
kuruluşların ısrarına rağmen İsrail’in 
insani yardım kuruluşlarının yardım 
ulaştırma çabalarını engellediğini 
vurgulayan Kudra, “Özellikle Kemal 
Advan Hastanesi’nin hizmet dışı kal-
masının ardından Gazze’nin kuzeyinde-
ki sağlık sistemi tam anlamıyla yetersiz 
durumda.” ifadesini kullandı.

İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, işgal ettikleri Ürdün Nehri’nin batısındaki Batı Şeria ve Gazze Şe-
ridi’ni ellerinde tutmaya devam edeceklerini belirtti. Netanyahu, “İsrail’in böylesine hayati bir konuda 
uluslararası diktaya teslim olmaması gerektiği konusunda hepimiz hemfikiriz” ifadelerini kullandı

Almanya Dışişleri Bakanı Annalena Baerbock, Rusya’nın 
“acımasız emperyalizmi” karşısında 6 Batı Balkan ülkesi-
ni, Avrupa Birliği’ne (AB) katılma yolunda desteklemenin 
jeopolitik bir zorunluluk haline geldiğini belirtti

İRAN TARİHİNİN EN 
DÜŞÜK KATILIMLI SEÇİMİ

BIRLEŞMIŞ Milletler Çocuklara 
Yardım Fonu (UNICEF) Orta 
Doğu ve Kuzey Afrika Bölge 
Direktörü Adele Khodr, İsrail’in 
ablukası altındaki Gazze’de yeterli 
beslenemeyen bebeklerin ölüm-
lerine ilişkin yazılı açıklama yaptı. 
Açıklamada, yetersiz beslenmenin 
Gazze Şeridi’ni kırıp geçirdiği 
ve korkulan çocuk ölümlerinin 
yaşandığına işaret edilerek, Gazze 
Şeridi’nin kuzeyindeki Kemal Ad-
van Hastanesi’nde son günlerde en 
az 10 çocuğun yetersiz beslenme ve 
dehidrasyon (sıvı kaybı) nedeniyle 
hayatını kaybettiği vurgulandı. 

BEBEKLER 
CAN VERİYOR!

Ölüme doymadı!
İsrail ordusu, 29 Şubat’ta Gazze kentinin güneyinde Reşid Caddesi 
üzerindeki Nablusi Kavşağı’nda insani yardım bekleyen Filistinli-
leri bombalayarak ve ateş açarak 118 kişiyi öldürdü

İSRAIL’IN 7 Ekim’den 
bu yana saldırılarını sür-
dürdüğü Gazze Şeridi’n-

de yaşayan 2,3 milyon Filistinli-
den yaklaşık 2 milyonu yerinden 
edilirken, özellikle Gazze kenti 
ile kuzey bölgesinde yaşayanlar 
ciddi gıda, su, ilaç ve yakıt kıtlığı 
nedeniyle çocukların hayatına 
mâl olan bir açlığın pençesinde. 
UAD, 26 Ocak’ta açıkladığı 
ihtiyati tedbir kararlarında, 
İsrail’in Soykırım Sözleşme-
si’nin 2. maddesinde tanımlanan 
fiillerin işlenmemesi için elinden 
gelen tüm önlemleri alması-
na, İsrail ordusunun Soykırım 
Sözleşmesi’nin 2. maddesindeki 
fiilleri işlemesini engelleyecek 
önlemleri ivedilikle almasına, 
Gazze Şeridi’ndeki Filistinli-
lere yönelik soykırım çağrısı 
yapanları önlemek, engellemek 
ve cezalandırmak için gereken 
tüm adımları atmasına, Gaz-
ze’deki Filistinlilerin karşılaş-
tığı olumsuz yaşam koşullarını 
ortadan kaldırmak için ihtiyaç 
duyulan temel hizmetlere ve 
insani yardımın sağlanmasını 
mümkün kılan acil ve etkili 
önlemleri almasına, Gazze’de-
ki Filistinlilere karşı Soykırım 
Sözleşmesi’nin ihlalini gösteren 
delillerin yok edilmesini önle-

mek ve korunmasını sağlamak 
için etkili tedbirler almasına, 
kararın yürürlüğe girmesinden 
itibaren 1 ayda alınan tüm ted-
birler hakkında mahkemeye bir 
rapor sunmasına hükmetmişti. 
Ancak Gazze’deki Filistin Sağlık 
Bakanlığına göre, İsrail ordusu, 
Gazze Şeridi’nin kuzeyi ile orta 
kesimlerdeki Deyr Belah’ta 
insani yardım almayı bekleyen 
127’den fazla Filistinliyi öldürdü 
ve 760’ı aşkın fazla Filistinliyi 
yaraladı. AA

ANNALENA Baerbock, 
Karadağ ve Bosna Hersek 
ziyareti öncesi yazılı açık-

lama yaptı. “Rusya’nın acımasız 
emperyalizmi karşısında, bölgede-
ki 6 devleti AB’ye katılma yolun-
da desteklemek için elimizden 
gelen her şeyi yapmamız 
jeopolitik bir zorunluluk 
haline gelmiştir.” ifa-
desini kullanan Bakan 
Baerbock, Avrupa’nın 
hiçbir yerinde “gri alan-
ları” göze alamayacakla-
rını kaydetti. Baerbock, 
“Rusya’nın istikrarsızlaş-
tırma, dezenformasyon 
ve sızma politikası için 
kullanabileceği kanatları 
kapatmak için elimizden 

gelen her şeyi birlikte yapmalıyız. 
Bu, Batı Balkan ülkelerini, demok-
ratik kurumlarını güçlendirmeleri, 
dirençlerini artırmaları ve insanla-
ra ekonomik beklentiler sunmaları 
için desteklemeyi de içeriyor” 
değerlendirmesinde bulundu. Batı 

Balkan ülkeleri Karadağ, 
Bosna Hersek, Arna-
vutluk, Sırbistan, Kuzey 
Makedonya ve Kosova 
AB’ye üye olabilmek için 
girişimlerini sürdürüyor. 
Almanya, Rusya-Ukray-
na Savaşı’nın bölgede 
istikrarsızlığa yol aça-
bileceği endişesiyle son 
aylarda Batı Balkanlar’a 
yönelik diplomatik çaba-
larını artırmıştı. AA

Jeopolitik zorunluluk!
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FELIS 
Kohen’in 
yeni kita-

bı ‘’Şamanın Ka-
dın Çemberi’’n-
de okuyucular, 

dişil enerjinin gücünü keşfedecek. Sadece 
bir kitap olmanın ötesinde Şamanın Kadın 
Çemberi’nde yer alan aktif uygulamalar, 
ritüeller ve meditasyonlar ile okuyucuları 
sevgi, sarsılmaz güç ve besleyici bir sıcak-
lıkla sarıp, yürüyen bir organizma olarak 
hayatlarına kolaylık sağlamayı hedefliyor. 

Tanrıçanın eşsiz kızları
Tüm kadınlara ithafen yazdığı Şamanın 
Kadın Çemberi kitabında; kadınların acı-
larını özgürleştirmeyi, onları güçlendirme-
yi, genetik aktarılan tüm soylardan gelen 
acılardan soymayı, kızlarımıza kendilerini 
güçlendireceği araçlar sunmayı, çıkış 
yollarını göstermeyi, riske karşı korkma-
dan kendine sahip çıkmayı paylaşarak yeni 
neslin kızlarını özgür kılmak amacıyla bir 

yol haritası 
çiziyor. Felis 
Kohen, 
ikinci kitabı, 
“Şamanın 
Kadın Çem-
beri’’nin 
önsözünde 
etkileyici yazısıyla şu sözleri söylüyor; 
“Bu kitap tacize, tecavüze uğramış, darp 
edilmiş, kırılmış, sindirilmiş, sesi kısıl-
mış, her şeye rağmen meşalesini, ilmini, 
ışığını, çığlığını sonsuzluğa kadar korumuş 
tanrıçanın eşsiz kızlarına yazılmıştır.” Felis 
Kohen, tüm kadınlarımızı güçlendirerek, 
kendilerinin dışında etraflarındaki diğer 
kadınlara da destek olacakları bir yoldan 
çıkarak kaleme aldığı Şamanın Kadın 
Çemberi kitabında şifalı bir alanda atölye 
çalışmalarının da alınabileceği bir çatı 
oluşturuyor. Doğanın döngüsünden ilham 
alacağınız bu çemberde kız kardeşlerinizle 
birlikte yerinizi alarak, kalbinizi sonsuz 
şefkate açabilirsiniz. 

5 MART 2024 SALI

V izyon öncesinde, filmin 
oyuncuları ve ekibinin bir 
araya geldiği etkinlikte 

AA muhabirine konuşan yapımcı 
Özgür Akçay, uzun süredir aile 
üzerine bir film yapmak istediği-
ni söyledi. Aile konulu pek çok 
film projesi bulunduğunu dile 
getiren Akçay, “Herkes nasibini 
yer derler, bu film de nasibini 
yiyecek. Hazırda olan filmlerden 
değil de bir akşam bir anda ufak 
tefek birkaç satır kaleme alıp 
yazmaya başladım. Bir dakika; 
güzel olacak mı acaba deyip 
üstüne yatıp ondan sonra kaleme 
aldığım bir iş oldu. Beş altı ay gibi 
bir sürede yazdım. Haziranda ön 
hazırlığa, temmuzda sete çıktık” 
dedi. Akçay, oyuncu kadrosunun 
seçiminde özenle çalıştıklarını, 
sinema filmi çekmenin zor bir iş 
olduğunu, ekipteki herkesin bir 
şeylerin ucundan tutması gerekti-
ğini kaydetti.

Macera dolu bir film
Aileyle alakalı çokça film ya-
pılması gerektiğini vurgulayan 
Akçay, “Bir aile babasıyım ve 
aile filmleri yapmak istiyorum. 

Buradan yola çıkarak, temele 
aileyi koyarak aile filmleriyle ilgili 
bir adım atmış oldum” şeklinde 
konuştu. Filmin ön hazırlığının 
ve çekimlerinin 4’er hafta, post 
prodüksiyonun ise 8 hafta sürdü-
ğü kaydeden Akçay, “Çekimler 
İstanbul’da yapıldı ama burada 
bir Kahire oluşturduk diyebilirim. 
Çünkü film Kahire’deki bir kazı 
alanında başlıyor.” ifadelerini 
kullandı. Akçay, filmin konusu-
na ilişkin, “Macera dolu bir film 
oldu. Aile Çıkmazı, hem aile 
dramı komedisi hem de içinde 
bulunulan konu itibariyle de aileyi 
maceraya çekiyor. Yani çıkmaz 
değil aslında, çünkü işin içinden 
çıkıyorlar. Çıkmazlar hepimizin 
hayatında var ama bir şekilde 
finale geldiğinde o işten sıyrılman, 
ayakta durman gerekir. Bunun da 
öyle bir hikayesi var. Film güzel, 
mutlu sonlarla bitiyor; hatta bir-
kaç tane mutlu son var, izleyicile-
rin severek izleyeceğine eminim.” 
değerlendirmesini yaptı.

Gençlere hitap ediyor
Filmin yönetmeni Emre Bahadır 
Çırakoğlu da keyifli bir film oldu-

ğunu, güzel bir aile filmi yaptıkları-
nı belirterek, “Hem ailece izlene-
bilecek hem de gençlere de hitap 
etmesi için dijital kodların içinde 
bulunduğu bir film oldu. Her yaş-
tan herkesin keyifle izleyebileceği 
bir film olduğunu düşünüyorum” 
ifadelerini kullandı. Her film gibi 
zorlandıkları yerlerin olduğunu 
dile getiren Çırakoğlu, çekimlerde 
çok eğlendiklerini, filmin güzel bir 
sanat tasarımına sahip olduğunu ve 
sonuçtan da memnun kaldıklarını 
kaydetti. Oyuncu Ferit Aktuğ ise 
filmin eğlenceli ve güzel bir aile 
komedisi olduğunu belirterek, 
“Hem aile filmi hem de kendi için-
de draması var. Güzel bir film ol-
duğuna inanıyorum” dedi. Filmde 
Şevket karakterini oynayan Aktuğ, 
“Arkeolog bir çift var filmde. Evli-
lik hayatlarında normal ilişkilerde 
de olan çatışmalar yaşıyorlar ve 
bunu temize çekmek için çeşitli 
uğraşlar içindeler. Bir eniştemiz bir 
de kötü adamımız var. Hem kendi 
ilişkileriyle hem de onlarla müca-
dele ediyorlar” şeklinde konuştu. 
Aktuğ, içten bir hikayesi olan fil-
min izleyici karşısına çıkmasından 
heyecan duyduklarını kaydetti. AA

21 yaşında olmasına rağmen bir-
çok başarılı projede yer alan Çağla 
Ayhan, “Makyaj uzmanı olmak 

için kendi kendimizi geliştirebiliriz ama 
teknikleri, daha pratik yolları öğrenmek 
için belge ve profesyonel yollarla ilerle-
mek için bir akademi veya kurs ile yolu 

tamamlamak gerekir. Makyajın daha göz 
önünde olmasıyla beraber daha şık dur-
masını sağlayan pırıltılı makyaj enerjik ve 
canlı pozitif gösteriyor, bu nedenlerden 
dolayı görsel işlerdeki hanımlar ön plan-
da olmak koşuluyla parlak makyaj son 
günlerin modası oldu” dedi.

PARLAK MAKYAJ MODASI

AİLE ÇIKMAZI
Akademisyen bir çiftin, arkeolojik kazı sırasında buldukları heykelin peşindeki 
maceralarını konu alan “Aile Çıkmazı”, 15 Mart’ta sinemaseverlerle buluşacak

İSTANBUL Diyalog Müzesi, 8 
Mart Dünya Kadınlar Günü’ne 
ithafen “Kadın” temalı Ka-

ranlıkta Resim Atölyesi düzenliyor. 
Karanlıkta Resim Atölyesi, katılım-
cıların hayal güçlerini özgür bıraka-
cakları ve kendilerini sınırlamadan 
resim yapmanın keyfini çıkaracakları 
bir ortam sunacak. Retro-fütüristik 
atmosfer ise katılımcıları zaman ve 
mekânın ötesine taşıyarak kendileri-
ni bir yolculuğun içinde bulmalarını 
sağlayacak. İstanbul Diyalog Müze-
si’nin düzenlediği atölyeye katılım 
sağlayanlar bir yandan sanatı farklı 
bir bakış açısıyla deneyimleme şan-
sına sahip olurken, diğer yandan da 
kendilerini ifade etme ve yaratıcılık-
larını keşfetme fırsatı buluyorlar.

Ön yargıları yok ediyor
Bu deneyime katılan Klinik Psikolog 
İlkay Osanmaz, “Paint in the Dark 

içerisinde geçirdiğim vakit, sanatın 
ve karanlığın içinde kendimi keşfet-
tiğim bir yolculuk gibiydi. Tuvalimin 
yarısını kullandım ve bu süreçte 
fark ettim ki, karanlıkta resim yap-
mak, beni kısıtlayan önyargılarımı 
yok ediyor ve içimdeki sanatçıyı 
özgür bırakıyor. İlk başta titizlikle 
çalışırken, zamanla rahatladığımı 
ve hislerimi özgürce ifade ettiğimi 
gördüm. Karanlıkta Resim Atölyesi, 
benim için sadece bir sanat etkinliği 
değil, aynı zamanda kendimi ve 
duygularımı keşfettiğim bir dene-
yim oldu” dedi. 

Keşif dolu bir deneyim

ŞAMANIN ŞAMANIN 
KADIN KADIN 
ÇEMBERİÇEMBERİ

Şamanik rehber, kılavuz 
ve yazar Felis Kohen, 
“Şamanın Yaşam Çembe-
ri” isimli beşinci baskısını 
yapan ilk kitabının ar-
dından şimdi de merakla 
beklenen “Şamanın Kadın 
Çemberi” isimli ikinci 
kitabını Destek Yayınevi 
etiketiyle okuyucularla 
buluşturdu 

05:30  Arda ile 
Omuz Omuza
06:45  Küçük Ağa
09:00  Neler Oluyor 
Hayatta
11:00  Camdaki Kız
13:00  Gelinim Mutfakta
16:00  Aşk ve Umut
17:30  Arka Sokaklar
19:00  Kanal D Ana 
Haber

05:55  İncir 
Ağacı
06:35  Benim 
Adım Melek
10:30  Alişan ile Hayata 
Gülümse
13:15  Seksenler
14:40  Gönül Dağı
18:00  Lingo
19:00  Ana Haber
19:55  İddiaların Aksine
20:00  Dizi

08:00  Güne 
Başlarken
08:45  Piyasalar
08:50  Laf Aramızda
13:00  Öğle Bülteni
13:50  Piyasalar
16:00  Günün İçinden
19:00  Akşam Haberleri
19:15  Ceyda Düvenci İle...
20:00  Ana Haber
21:00  Siyasi İşler
23:00  Bugün Yarın

09:00  Para Gündem
11:45  Spor Bülteni
12:00  Gün Ortası
13:45  Spor Bülteni
14:00  Haber Hattı
15:45  Spor Bülteni
16:00  HT 360
18:00  Ana Haber
20:00  Yerel Seçim 2024
20:30  Haber Bülteni
21:00  Özel Röportaj
23:00  Açık ve Net

09:00  Gündem
10:00  Gündem
11:00  Gündem
12:00  Gün Ortası
13:00  Gün Ortası
14:00  Bugün
15:00  Bugün
16:00  Günlük
17:00  Günlük
18:00  Ana Haber
20:45  Gece Görüşü

06:00  Gün 
Uyanıyor
09:00  9’dan 12’ye
12:00  Haberde Gün Ortası
14:00  Güne Bakış
16:30  Akşam Raporu
18:30  Osman Kenan 
Çapoğlu ile...
20:00  Candaş Tolga 
ile Az Önce...
21:15  Başak Şengül ile 
Doğru...

06:00  Halk Tv’de 
Bugün
07:00  Günaydın 
Türkiye
08:00  Yeni Bir Sabah
11:00  Kırmızı Çizgi
13:00  Haber Masası
15:00  Halkın Haberi
16:00  Gündem Özel
18:00  Halk Ana Haber
20:00  Aslında
21:00  Kayda Geçsin

07:00  Günaydın 
Türkiye
11:30  Gündem Ekonomi
15:00  Günün İçinden
15:35  Dijital Para
15:40  Haber Bülteni
17:00  Emre Diner ile Dün-
yada Bugün
17:45  Gündem
18:40  Haber Bülteni
19:00  Gündem
19:45  Ana Haber
21:00  Gündem Özel

05:30  Yeni Gelin
08:00  Bu Sabah
10:00  Bahar
12:30  Aslı Hünel ile 
Gelin Evi
15:00  Didem Arslan 
Yılmaz’la Vazgeçme
18:45  Show Ana Haber
20:00  Bahar

08:00  Kahvaltı 
Haberleri
10:00  Müge Anlı 
ile Tatlı Sert
13:00  Gün Ortası
14:00  Mutfak Bahane
16:00  Esra Erol’da
19:00  ATV Ana Haber
20:00  Ben Bu Cihana 
Sığmazam

06:00  Dizi
07:15  8’de Sağlık
08:30  Aramızda 
Kalmasın
11:15  Survivor All Star 
2024
11:45  Demet ve Jess’le 
Gel...
14:00  Survivor Ekstra
16:00  Zuhal Topal’la 
Yemekteyiz
20:00  Survivor All Star 
2024

06:00  İnadına 
Aşk
08:00  İlker Karagöz İle...
10:30  Çağla ile Yeni Bir 
Gün
12:00  Yasak Elma
13:30  En Hamarat Benim
16:30  Yabani
19:00  Selçuk Tepeli ile 
NOW Ana...
20:00  Yabani

AYNUR CİHAN/ SEMANUR POLATAYNUR CİHAN/ SEMANUR POLAT



ŞAMPIYONLUK mücadelesinde Galatasa-
ray ile birlikte zirvede bulunan Fener-

bahçe, bireysel performanslar da öne 
çıkıyor. O isimlerden biri de Ferdi 
Kadıoğlu. Son 2 sezondur birçok 
takımın peşinde olduğu gurbetçi yıl-
dız, çok sayıda gözlemci tarafından 
da izleniyor. Son talibi ise Arsenal 
oldu. İngiliz ekibi kendisini izlemek 
için gözlemci göndermiş ve spor-
tif direktör Edu Gaspar’ın raporu 
doğrultusunda hareket etme kararı 
almıştı. Transfer sürecine dair yeni 
gelişmeler yaşanıyor.

Sezon sonuna kadar izlenecek
Topçuların Brezilyalı sportif direktö-
rü Edu Gaspar, 24 yaşındaki oyun-
cuyu Hatayspor maçında canlı gözle 
takip etti. Gelen bilgilere göre; 45 
yaşındaki spor adamı, Ferdi Kadıoğ-
lu için olumlu rapor tuttu, sezon 

sonuna kadar da gözlem altına 
alacak. Eğer bu gidişatı sürdüre-
bilirse Londra’dan İstanbul’a ge-
lecek ekip pazarlık konusunda 
masaya oturarak anlaşmaya 
çalışacak.

30 milyon euro beklentisi
Fenerbahçe’nin uzun süredir Avrupa’nın 
önemli takımlarının listesinde bulunan Ferdi 
için beklentisi oldukça yüksek. Sarı lacivertli-
ler 30 milyon eurodan kapıyı açacak. Milli fut-
bolcunun babası da yaptığı açıklamada sezon 
sonunda ayrılacaklarını dile getirmişti.

Kıran kırana heyecanın devam ettiği 
Süper Lig’de birçok futbolcu Avrupa 

devlerinin listesine adını yazdırmayı 
başardı. En gözde oyunculardan biri de 
Ferdi Kadıoğlu. Yükselişini sürdüren 24 
yaşındaki yıldızın peşindeki Arsenal, Edu 
Gaspar’ın olumlu rapor vermesiyle birlikte 
hem sezon sonuna kadar izleme gerçekleş-
tirecek hem de yazın teklifte bulunacak

Derbide Beşiktaş’ı deplas-
manda yenerek şampi-
yonluk mücadelesine de-

vam eden Galatasaray, transferde 
de çalışmalarını sürdürüyor. Sarı 
kırmızılılar Avrupa mücadelesin-
de çok daha iyi bir yere gelmek ve 
ilerleyen yıllarda kar elde etmek 
için yetenekli isimlerin peşinden 
koşuyor. Gündeme gelen son fut-
bolcu ise Morgan Whittaker oldu.

Sezona damga vurdu
Sezon başında Swansea’den 
1.15 milyon euroya Plymouth’a 
transfer olan Morgan Whittaker, 
çıktığı 39 maçta 18 gol atıp 8 de 

asist yaptı. 3317 dakika sahada 
kalarak da önemli bir süre almış 
oldu. Taraftarın da çok sevdiği 23 
yaşındaki oyuncu için Lazio’nun 
da devrede olduğu biliniyor.

Asprilla da listede
Transferde gözünü Champions-
hip’e çeviren yönetim, Yaser 
Asprilla için de gözlem ekibini 
gönderdi ve raporlarını oluş-
turuyor. Kolombiyalı yıldızın 
takımından Avrupa’da oynayacak 
bir kulübe transfere sıcak baktığı 
öğrenilirken minimum beklenti-
nin 10 milyon euro olduğu dile 
getiriliyor. n BARIŞ KIŞ

Bir taraftan şampiyonluk mücadelesi veren Galatasaray diğer yandan 
transfer çalışmalarını da sürdürüyor. Sarı kırmızılıların 10 numara 
mevkisi için gündemine İngiltere’den sürpriz bir isim geldi

S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 

5 MART 2024 SALI

WHITTAKER WHITTAKER 
BOMBASIBOMBASI

KENDI yaş kategorisinde 
en çok gol atan isim olmayı 
başaran ve Beşiktaş’ın en 

skorer isimlerinin başında gelen Se-
mih Kılıçsoy’un Dolmabahçe’deki 
kariyeri kısa sürebilir. Siyah beyaz-
lıların genç yıldızı için birçok takım 
devreye girdi ve gözlemcilerini 
göndererek raporlar tutturdu. En 
ciddi takım ise Alman devi Borus-
sia Dortmund oldu. Sarı siyahlılar 
sezon sonunda Kartal’ın kapısını 
çalmaya hazırlanıyor.

1351 dakikada 11 gol!
Beşiktaş’ta bu sezon yaşanan çal-
kantılı dönemin ardından bir anda 
güneş gibi parlayan ve çıkışını sür-
düren Semih Kılıçsoy, 25 maçta 
10 kez ağları havalandırırken 1 de 
asist yaptı. Üstelik bunu da 1351 
dakika gibi bir sürede yaptı. 15 
maçlık bu zaman diliminde ortaya 
koyduğu performans da pek çok 
takımda karşılık buldu ve transfer 

süreci nispeten başlamış oldu.

Referansı Türk
Borussia Dortmund’un devreye 
girdiği Semih Kılıçsoy için aracı 
olan isim ise Nuri Şahin. Antal-
yaspor’dan ayrıldıktan sonra for-
masını giydiği Alman devine geri 
dönen gurbetçi teknik adam, genç 
futbolcu adına olumlu rapor verdi 
ve alınması konusunda kefil oldu. 
Bu andan itibaren de yönetim 
hazırlıklarına başladı.

Derbide izlediler
Siyah-beyazlıların genç yıldız 
adayı Semih Kılıçsoy için derbiye 
scout akını oldu. 18 yaşındaki 
futbolcuyu, İngiltere’den Arsenal 
ve Manchester City, İspanya’dan 
Atletico Madrid, Almanya’dan 
Borussia Dortmund ve Leipzig ve 
İtalya’dan ise Juventus ile birlikte 
son olarak Napoli scoutları takip 
etti.

Beşiktaş’taki performansıyla adından söz ettiren Semih Kılıç-
soy’un talipleri günden güne artıyor. Genç yıldız için Almanlar 
devreye girmişti. Hangi takımın teklifte bulunacağı da belli oldu. 
Borussia Dortmund ilerleyen günlerde önerisini sunacak

Arsenal Arsenal 
Ferdi’yi Ferdi’yi 
izliyor!izliyor!

Dortmund Semih için 
harekete geçiyor

Şampiyonluk 
için son 10 maç!

Topyekün bir 
mücadele şartDÜN akşam Tüpraş Stadyumu’nda karşılaştığı Be-

şiktaş’ı deplasmanda Al Musrati’nin kendi kalesine 
attığı golle 1-0 yenen Galatasaray, liderlik koltuğun-

daki yerini korudu. Cimbom bir başka ezeli rakibi Fener-
bahçe’ye de şans tanımamış oldu. Taraftarlar da giderek 
artan heyecanlarında fikstürün nasıl olduğunu öğrenmek 
için araştırmalarda bulunuyor. İşte 2023-2024 sezonunda 
Galatasaray’ın kalan maçları haberimizde yer alıyor.

10’da 10 yapmak istiyoruz
Karşılaşma sonrasında konuşan Okan Buruk, kalan maçları 
kazanmak istediklerini ifade ederek; “Derbileri çok önem-
siyoruz. Diğer maçlara da en iyi şekilde hazırlanıyoruz. 
Derbilerin atmosferi farklı. Oyun olarak bize daha açık oy-
nuyorlar, bunun da etkisi var. Bu statta ilk galibiyet, hayırlı 
olsun. Liderliği geri aldık. 10 maçı kazanmak ve şampiyon 
olmak istiyoruz. Artık tek maça hazırlanacağız, bu bizim 
için avantaj. Bir tek ekstra Süper Kupa var. Kaan elinden 
geleni yaptı. Icardi, %100’üyle oynamadı. Takım olduğu-
muzda daha iyi işler yapacağız. En önemli şey Galatasa-
ray’ın başarısı.” dedi.

2023-2024 sezonunda Galatasaray’ın kalan maçları
Galatasaray - Ç.Rizespor
Kasımpaşa - Galatasaray
Galatasaray - Hatayspor
Alanyaspor - Galatasaray
Galatasaray - Pendikspor

Adana Demir - Galatasaray
Galatasaray - Sivasspor
Karagümrük - Galatasaray
Galatasaray - Fenerbahçe
Konyaspor - Galatasaray

Beşiktaş’ı yenerek liderliğini sürdüren Galatasaray’da 
ezeli rakibini yenmenin mutluluğu yaşanırken gözler 
kalan karşılaşmalara çevrildi. Hedefe 10 hafta kaldı. Sarı 
kırmızılıların fikstürü de taraftarları tarafından araştırı-
lıyor. İşte 2023-2024 Galatasaray’ın kalan maçları...

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, seçim sü-
reci kapsamında, Fenerbahçe’nin ardından 
Galatasaray Spor Kulübü Başkanı Dursun 

Özbek’e de bir ziyaret gerçekleştirdi. Ali Sami 
Yen Spor Kompleksi RAMS Park’ta gerçekleşen 
ziyaretin ardından İmamoğlu ve Özbek, basın 
mensuplarına açıklamalarda bulundu. İstanbul’un 
markaları 3 büyük spor kulübüyle sürekli iletişim 
halinde olduklarını belirten İmamoğlu, “Onların 
sportif başarıları bizi çok mutlu ediyor” dedi. Şam-
piyonluk yarışını, iyi oynayan takımın kazanması 
temennisinde bulunan İmamoğlu, “Başkanımızın 
işaret ettiği gibi, İstanbul’un dünya çapında sportif 
oyunlara ev sahipliği yapması konusunda özenli 
çabalarımız var. Ki biz, her aşamasında kulüpleri-
mizi ziyaretlerimizle ya da bir araya gelişlerimizle 
bilgi sahibi yaptık. Sağ olsun onlar da özellikle 
Sayın Başkan, bizim bu tür toplantılarımıza da 
eşlik ettiler. Esas hedefimiz olan İstanbul’a olim-
piyatları kazandırma süreci de önemli. Bu noktada 
da özellikle İstanbul’un bu marka kulüpleri, en 
büyük yoldaşımız, en büyük paydaşımız olmalı. Bu 
işin siyaseti, partisi, kurumu olmaz; topyekun bir 
mücadeleyle mümkün” diye konuştu.

‘Hayırlısı olsun’
Galatasaray Başkanı Dursun Özbek ise seçimlerin 
hem Türkiye hem de İstanbul açısından hayırlı 
olmasını temenni ederek, “Ben, Galatasaray Spor 
Kulübü Başkanı olarak, yaklaşık 1 buçuk sene-
yi aşkın görevdeyim. Bu görev süresince, Sayın 
Başkanla ilişkilerimiz, son derece iyiydi Galatasa-
ray açısından. Kendisi bayağı yoğun destek verdi 
Galatasaray’a. Bunun için kendisine özel teşekkür 
ederiz. 2024’ün ilk yarısı, seçimler ve yarışmalarla 
geçen bir dönem. Bildiğiniz gibi, belediye seçimleri 
31 Mart’ta. Ondan sonra şampiyonluk yarışı var. 
Şampiyonluk yarışı da en az belediye seçimleri 
kadar vatandaşın ilgisini çekiyor. Araştırmalar da 
bunu böyle gösteriyor. Daha sonra da mayıs ayında 
Galatasaray seçimleri var. Yani bir seçilme, yarış-
ma dönemine girdik bu dönemde. İstanbul için en 
hayırlısını diliyorum. ” şeklinde konuştu. DHA

YUNANISTAN Süper Ligi’nin 
26’ncı haftasında OFI Crete 
ile Panathinaikos karşı karşıya 

geldi. OFI Thodors Vardinogiannis’te 
oynanan karşılaşma 2-2’lik eşitlikle 
sonuçlandı. OFI Crete’nin gollerini 
21’inci dakikada Jesus Jimenez ve 
81’inci dakikada Aaron Leya kayde-
derken, Panathinaikos’un golleri ise 
35’inci dakikada Fotis Ioannidis ve 

83’üncü dakikada Andraz Sporar’dan 
geldi. Bu sonucun ardından Panathi-
naikos, Yunanistan Ligi’nde normal 
sezonu 56 puanla 4’üncü sırada 
tamamlayarak ilk 6’nın içerisinde yer 
aldı ve Play-Off’lara kaldı. Yunanis-
tan Ligi’nde her bir takımın normal 
sezonda oynadığı 26 karşılaşmanın 
ardından en yüksek puanı toplayarak 
ilk 6’da yer alan; PAOK, AEK, Olym-
piakos, Panathinaikos, Aris ve Lamia, 
Play-Off’ta mücadele edecek takımlar 
oldu. Kendi aralarında bir iç saha ve 
bir deplasman maçı olmak üzere iki 
kez karşı karşıya gelecek bu 6 takım, 
10’ar maç daha oynayacak. Play-Off’ta 
elde edilen puanlar, normal sezonda 
alınan puanlara eklenecek ve şampi-
yon bu şekilde belli olacak.

Panathinaikos Play-Off’ta!



FEYYAZ Uçar Beşiktaş Galatasaray 
maçı sonrasında açıklamalarda bulu-
narak; “Takım iyi mücadele etti, iyi 

futbol oynadı. Oyuncularımız ellerin-
den geleni yaptı. Son paslarda isabetli 

olabilseydik skor farklı olurdu. Oyu-
nu çabuk başlatma çabalarımız ha-
kem tarafından engellendi. Hakem 
maçın yavaş tempoda oynanmasına 
katkı sağladı. Bugün kuruluş yıl 

dönümümüzü kutlamak için buraday-
dık. Rakip kim olursa olsun stat dolup 
taşacaktı. Her sene kutlamaya devam 
edeceğiz. Maçın önemiyle ilgili başka 
şeyler aramayın. Biz doğduğumuz günü 
kutladık. Onun için taraftarlarımızla 

birlikteydik. Taraftarlarımıza teşekkür 
ediyorum.” Dedi.

Ahlaki zedelenme vurgusu
Sözlerine gündeme oturan tivitler 
üzerinden devam eden Uçar; “Talihsiz 
bir olay yaşadık. Galatasaray yönetimini 

ağırladık. Galatasaray yönetimi stadı 
terk etmemişken Galatasaray’ın bir tivitini 
gördük. Başkanımız onların yöneticilerin-
den tivitin derhal silinmesini istedi. Tivit 
hala silinmedi. Sabah da daha ağır bir tiviti 
hemen sildiler. Biz Beşiktaş’ız. Kartalı 
sığdıracak bir kafes, ağırlığını taşıyacak bir 

salıncak henüz yapılmadı. Kartal her zaman 
yüksekten uçar. Rakiplerimizle sosyal 
medya üzerinden konuşmak istemiyoruz. 
Bu hareket hiç yakışmadı. İş farklı yerlere 
gidiyor. Ahlaki zedelenmeye doğru gidiyor. 
Biz sahadaki mücadelemize devam edece-
ğiz.” diyerek rakiplerine yanıt verdi.

Beşiktaş için VAR yok
VAR konusunda şikayetçi olduklarını da 
ifade eden ve lehlerine bir karar çıkma-
dığını dile getiren Uçar, Türk futbolunun 
yara aldığını söyleyerek; “İlk yarıdaki maçı 
da aynı hakem yönetti. Kendisine saldırıda 
bulunuldu. Sonra böyle bir maça 
veriliyor. Bir penaltı pozisyonu 
var. VAR bizim aleyhimize var, 
lehimize yok. Adını değiştirsinler 
Beşiktaş için VAR yok desin-
ler. Rakip formasından asılıyor 
Cenk’in ama VAR çağırmıyor. 
Oyuncumuza sarı kart bile tartı-
şılır. Rakip ufak temastan ken-
dini yere atıyor. VAR çağırıyor. 
Hakem görmüş ve kart göstermiş. 
Neden VAR çağırıyor? Bu şekilde 
Türk futbolu yara alıyor. Ondan 
sonra Avrupa’da sıradan rakiplere 
eleniyoruz. Bırakın iyi olan kazan-
sın. Rekabeti öldürmeyin. Sahada 

iyi olan kazansın.” sözlerini sarf etti.

Beşiktaş Türk futbolunun çınarıdır
Federasyonu ziyaret sebeplerinin iyi ilişki-
ler içinde bulunmaları gerektiği yönünde 
değerlendiren Uçar; “Hakem konusunda 
değişen bir şey yok. MHK başkanı sürekli 
değişiyor ama değişen bir şey yok. Aynı ha-
talar nedense hep bazı takımların aleyhine 
bazılarının lehine devam ediyor. Rekabet 
ortamını bitirmeye kimsenin hakkı yok. 
Hak eden şampiyon olsun. Türk futbolu 
kalkınsın. Avrupa’da başarılı olmaya çalışa-
lım. Onun yolu takımlar arasındaki rekabeti 

sıkı tutmakta yatıyor. İstifaya 
davet edilen bir federasyon söz 
konusu. Kulüpler Birliği ola-
rak bir hamle yapmak istenirse 
biz de destek oluruz. Burada 
kulüplerin kararı önemli. 
Beşiktaş Türk futbolunun 
çınarıdır. Bütün kurumlarla iyi 
ilişkiler içinde olmak amacıy-
la federasyonu ziyaret ettik. 
Gol pozisyonu bulan, rakibi 
eksilten bir takım izledik. Son 
vuruşlarda isabetsizlik vardı. 
Rakip fazla pozisyon üretti-
ğimizi net olarak söyleyebili-
rim.” İfadelerini kullandı.

BUNDESLIGA 2’de Nürnberg 
formasıyla adını duyuran 18 
yaşındaki çok yönlü hücum 

oyuncusu Can Uzun, milli takım 
tercihini Türkiye’den yana yaptı. 
Genç yıldız, sosyal medyadan 
Ay-Yıldızlı formalı fotoğrafını 
paylaştı, “Kalbimin sesini 
dinledim” dedi. SKY’a 
verdiği röportajda da aynı 
ifadeyi tekrarlayan Can 
Uzun, “Böyle bir karar ku-
lüp değiştirmek gibi bir kariyer kararı 
değil, kalpten verilen 
bir karar. Hangi milli 
takımın bana şampi-
yonluklar kazanma 
veya daha iyi reklam 
anlaşmaları yapma 
şansı verebileceğine 
dair herhangi bir 
taktiksel değerlendir-
me yapmadım. Milli 
takımda yüreğinizle 
oynarsınız;  bu şan ve 
şerefle ilgilidir” dedi. 

FEYYZA UÇAR: VAR BIZE YOK!
Beşiktaş Futbol Şube Sorumlusu ve Futbolu Temsilen Basın Sözcüsü Feyyaz Uçar, Galatasaray derbisinin 
ardından açıklamalarda bulundu. Uçar; “VAR bizim aleyhimize var ama lehimize yok” ifadelerini kullandı

S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
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Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
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maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 
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dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
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yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
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yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
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berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
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sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 
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Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
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DERBIDE 
GULEN ASLAN
İki dev takımın karşı karşıya geldiği 

derbide kazanan Cimbom oldu. Avru-
pa hedefi mücadelesini Trabzonspor 

karşısında sürdürmek isteyen Kartal, 
Aslan’a diş geçiremedi. Trendyol Süper 
Lig’in 28. hafta derbi maçında Galata-
saray, deplasmanda Beşiktaş’ı 1-0 yendi. 
Galatasaray, Beşiktaş derbisiyle Süper 
Lig’deki yenilmezliğini 16 maça çıkardı.

8 yıllık seri bitti
2016 yılında hizmete giren Tüpraş Stad-
yumu’nda Galatasaray ve Fenerbahçe’yi 
ligde 16 kez ağırlayan Beşiktaş, bu statta 
ikinci yenilgisini almış oldu. Siyah-beyaz-
lılar, ilk mağlubiyetini de bu sezonun ilk 

yarısında Fenerbahçe’ye karşı yaşamıştı. 
Siyah-beyazlılar, İnönü Stadyumu’nun yı-
kılmasının ardından yapılan ve 2016 yılın-
da siyah-beyazlılara ev sahipliği yapmaya 
başlayan Tüpraş Stadyumu’nda oynadığı 
derbilerde Fenerbahçe ve Galatasaray’ı 
16 kez konuk etti. Kartal, söz konusu 
maçlarda 8 galibiyet, 6 beraberlik ve 2 
yenilgi yaşadı. Yeni stadındaki ilk derbi 
mağlubiyetini bu sezonunun ilk yarısında 
Fenerbahçe karşısında alan siyah-beyaz-
lılar, ikinci yenilgisini de Galatasaray’a 
karşı yaşadı.

En erken gol
Beşiktaş’ta Omar Colley, 90. dakikada 

VAR incelemesinin 
ardından Barış Alper’e 
yaptığı hareket nedeniyle 
doğrudan kırmızı kart 
gördü. Kullanılan korner-
de Al-Musrati 2. dakika-
da topu kendi kalesine 
gönderdi. Galatasaray’ın 
Süper Lig tarihinde Be-
şiktaş’a attığı en erken gol 
oldu.

Kartal’da eksik çoktu
Siyah-beyazlı takımda, 
derbi müsabakasında ce-
zalı oyuncular Bakhtiyor 
Zaynutdinov ve Gedson 
Fernandes ile sakatlığı 
bulunan Salih Uçan ve 

Tayfur Bingöl maç kadrosunda yer alma-
dı. Jonas Svensson ise hastalığı sebebiyle 
kadroya dahil edilmedi. Türkiye Kupası 
çeyrek final mücadelesinde Konyaspor’a 
karşı ilk 11’de sahaya çıkan Salih Uçan, 
müsabakanın ikinci yarısında yerini Cenk 
Tosun’a bırakmıştı. Ligde geçen hafta 
oynanan İstanbulspor maçında sarı kart 
görerek cezalı duruma düşen Gedson ve 
Zaynutdinov da derbide görev alamadı.

Cimbom’un yıldızları yoktu
Galatasaray’da 5 oyuncu çeşitli sebep-
lerden dolayı Beşiktaş derbisinde forma 
giymedi. Galatasaray’ın Fildişi Sahilli 
oyuncularından Wilfried Zaha ile Serge 
Aurier, Portekizli orta sahası Sergio 
Oliveira, Faslı oyuncu Hakim Ziyech ve 
milli oyuncu Abdülkerim Bardakcı, Be-
şiktaş derbisinde oynamadı. Önceki gün 
yapılan takım antrenmanında ayağında 
ödem bulunması sebebiyle yer almayan 
Zaha ve ağrısı bulunan Abdülkerim Bar-
dakcı derbide riske edilmezken, çeşitli 
sebeplerden ötürü Oliveira, tedavileri 
devam eden Hakim Ziyech ile Serge Au-
rier, derbinin kadrosunda yer almayan 
isimler oldu. Galatasaray Teknik Direk-
törü Okan Buruk, karşılaşma öncesinde 
yayıncı kuruluşa Abdülkerim Bardakcı 
ile ilgili yaptığı açıklamada, “Abdülke-
rim’in dünkü idmanda bir ağrısı oldu. 
Onu idareli kullanıyorduk. Bir sonraki 
maçları düşündüğümüz için kadroya 
almadık” dedi.

Trendyol Süper Lig’deki şampiyonluk yarışında Fenerbahçe ile kıyasıya bir mücadeleye giren 
Galatasaray, Dolmabahçe’den de galibiyetle ayrıldı. Sarı kırmızılılar ezeli rakibi Beşiktaş’ı deplas-
manda 1-0 yenerek zirvedeki yerini bırakmadı ve son 10 maça lider girmeyi başardı

Al- Musrati’den 
yıllar sonra ilk
Beşiktaş tarihine geçen bir bonservisle siyah beyazlı 
formayı giymeye başlayan Al-Musrati, ilk derbisinde 
hayal kırıklığına uğrattı. Libyalı futbolcu hem 2’inci 
dakikada önce kendi filelerini havalandırıp Gala-
tasaray’ı öne geçirip Almeida’nın ardından yıllar 
sonra bir ilk yaşattı hem de karşılaşma genelindeki 
performansıyla eleştirilerin odağı haline geldi

MÜSABAKANIN 
2’nci dakikasın-
da Galatasaray’ın 

kazandığı köşe vuruşun-
da topun başına Kerem 
Demirbay geçti. Kerem 
Demirbay’ın ortasında kale 
alanında bulunan Al Mus-
rati topu uzaklaştırmak 
isterken ters bir vuruş yap-
tı. Al Musrati’nin ters kafa 
vuruşunda Mert Günok 
müdahalede bulunamadı 
ve top ağlarla buluştu.

En son Almeida
Opta’nın verilerine göre; 
Süper Lig’de Hugo Alme-
ida’dan bu yana (Mayıs 
2012) Galatasaray’a karşı 
kendi kalesine gol atan ilk 
Beşiktaş oyuncusu olan 
Al Musrati, sarı-kırmızılı 
ekibin bu rekabet tari-
hindeki en erken golünü 
kaydetmiş oldu. Beşiktaş’ın 
ara transfer döneminde 
kadrosuna kattığı Al Mus-
rati, siyah-beyazlı takım 
formasıyla ilk kez kendi 
kalesini havalandırdı.

Rashica direği geçemedi
Mücadelenin 20. dakika-
sında Beşiktaş’ın kulla-
nacağı korner vuruşunda 

topun başına Rashica geçti. 
Rashica’nın ceza sahasına 
gönderdiği top Galatasa-
ray kalesine yönelirken, 
top direğe çarparak dışarı 
gitti. Geriye düşen takımı 
adına skoru eşitlemek için 
sahada kaldığı süre bo-
yunca büyük bir mücadele 
ortaya koyan, eski takımına 
karşı Siyah-Beyazlılar’ın 
itici gücü olan Rashica’nın 
çabaları sonucu değiştirme-
ye yeterli olmadı. Teknik 
direktör Fernando Santos 
tarafından yorulduğu için 
80. dakikada kenara gelen 
Rashica için oyundan 
çıkarken takımı mağlup ol-
masına karşın alkış sesleri 
yükseldi.

VAR’a gidince kızardı
Sezon başından bu yana 
performansı nedeniyle 
Beşiktaş taraftarını bir 
türlü tatmin edemeyen 
Omar Colley, dün vasatın 
üzerinde bir form grafiği 
ortaya koysa da bunu maç 
sonuna yansıtamadı. 88. 
dakikada rakibiyle girdiği 
ikili mücadelede kural dışı 
bir hareket yapan Colley, 
VAR uyarısıyla kırmızı 
kartla cezalandırıldı.

Kalbimin 
sesini 
dinledim

CAN UZUN, TÜRKIYE’YI SEÇTIĞINI 
BU SÖZLERLE DUYURDU:

Can Uzun 
kimdir?

YAŞ: 18 
(11 Kasım 2005)
BOY: 1.86
MEVKI: 10 
numara, 
santrfor
PERFORMANS: 
26 maçta (A 
seviye) 15 gol - 
3 asist



Avcılar’da bir ev sahibi 4 katlı binanın 2. katındaki daireyi kaçak çalıştığı iddia 
edilen emlakçı aracılığıyla kiraya verdi. Daireyi kiralayan kişi ise başka bir kiracı 
buldu. Daireyi son kiralayan, her odaya 10 yatak koyarak günlük kiralık daireden 
para kazanmaya başladı. Haber verilmesi üzerine daireye gelen polis ekipleri, 27 
yatak konulan evde çok sayıda yabancı uyruklunun kaldığını tespit etti

Avcılar Merkez 
Mahallesi’nde bir 
ev sahibi 4 katlı bi-

nanın 2. katındaki 3 odalı 
dairesini, kaçak çalıştığı 
iddia edilen emlakçı aracı-
lığıyla bir süre önce Türki-
ye’de oturma izni olan bir 
yabancıya kiraladı. Bu kişi 
ise daireyi bir başkasına ki-
raya verdi. Daireyi son ki-
ralayan kişi evdeki 3 odaya 
ve arka taraftaki balkona 
yataklar yerleştirdi. İddi-
aya göre bu yatakları da 
günlük ve kısa süreliğine 
yüksek fiyatlarla kirala-
maya başladı. Her odada 
10 yatak bulunan daireyle 
ilgili şikayetler artınca ev 
sahibi İstanbul Emlakçılar 
Odası’nı arayarak yardım 
istedi. Haber verilmesi 
üzerine daireye gelen polis 
ekipleri ev sahibiyle kiracı 
arasında sözleşme olması 
nedeniyle işlem yapmadan 
daireden ayrıldı.Ev sahibi 
ise konuşmak istemedi.

20 kez baskın yapıldı
Kısa bir süre önce banyo-
dan su sızması, gürültü gibi 
sorunların yanı sıra, elekt-
rik tesisatının kısa devre 
yapması sonrası alt kattaki 
dairede yangın çıktı.Şika-
yetlerin artması üzerine ev 
sahibi İstanbul Emlakçılar 
Odası ‘ndan yardım istedi. 
Daireye gelen İstanbul 
Emlakçılar Odası Yönetim 
Kurulu üyesi Arzu Pul, 

“Avcılar’da genelde yaban-
cı emlakçıların kiralık dai-
re verdikleri zaman kiracı 
ve ev sahib ihtilafa düşü-
yor. Dün akşam ev sahibi 
beni arıyor. Bir yabanvı 
emlakçının dairesini kiraya 
verdiğini daire içinde 27 
kişinin kaldığını, bunların 
kimliklerinin olmadığını, 1 
ayda polisin 20 kez baskın 
yaptığını dile getirdi. Nasıl 
çıkartabileceğini sordu.Av-
cılar’da herhangi bir sorun 
oluştuğu zaman bize ge-
liyorlar. Biz de elimizden 
geldiğince çözüm bulmaya 
çalışıyoruz” dedi.

27 kişi aynı evdeydi
Pul, “Dün akşam olay 
yerine gittik. 27 kişi aynı 
evdeydi.Polis çağırma-
sını söyledik. Polis geldi 
hernangi birşey yapmadı 
çünkü evde kimse yoktu. 
Sadece her odada 10’ar 
yatak vardı. Balkonda bile 
yatak var. Kaçak barındı-
rıyorlar. Kontrat olduğu 
için birşey yapamıyorlar. 
Yasalara göre işlem yapı-
labilmesi için kaçakların 
olay yerinde tespit edil-
mesi gerekiyordu. İçeride 
kimse olmadığı için bir 
çözüm olmadı. Dairenin 
kötü kullanımına bağlı 
olarak aşağıya su aktı. 
Aşağıdaki dairede kısa 
devreden yangın çıktı. Bir 
tek bu dairede oturanlar 
yabancı diğer kiracılar yani 

Türkler çok rahatsız. Dai-
reye girenin çıkanın haddi 
hesabı yok. Yüksek rakam-
lara kiraya vererek böle 
sorunlarla karşılaşıyorlar. 
Kontrat yaptıktan sonra 
herhangibir şey yapma 
durumu yok ev sahibinin. 
İsterse apartman kuralları-
na aykırı davransın isterse 
yasaları delsin, o kontrat 
bitene kadar o kiracıyı 
dairede çıkaramaz “ diye 
konuştu.

Yatak başı 3 bin lira
Arzu Pul, “Kimliği olan 
bir yabancı kiralıyor.Onun 
adı altında alt kiralama 
yapılıyor aslında yasak. 
Kiralayan da alt kirala-
ma yapıyor. Yatak başı 
3 bin lira para alıyorlar.
Düşünün bir daireyi 7-8 
bin liraya kiralıyor. Onun 
altından alt kiralama ya-
parak yatak başı 3 bin lira 
alıyor. 10 yatakta 30 bin 
lira eder. 90 bin lia geliri 
var bu vatandaşın neden 
?Genelde metruk binlarda 
oluyor kendi vatandaşı-
mız korkuyor hasarlı bina 
olduğu için korkuyor. Boş 
kalmasın kira getirsin diye 
kaçak bir şekilde kiraya 
veriyorlar. Bilemiyorlar ki 
kiracıyı bir daha çıkarama-
yacağını. Yangına neden 
olacak hırsızlığa sebep 
olacak kadar ciddi boyutta 
tehlike var” dedi. DHA

DAİREYİ OTELE
CEVİRMİSLER!

5 MART 2024 SALI

www.gazetedamga.com.tr

Avcılar’daki bir ilkokula davet üzerine giden itfaiyecilere yüzlerce öğrenci sevgi gösterisinde bulundu

İstanbul Valisi Davut Gül, İstanbul’da meydana gelen asayiş 
olaylarının rakamlarını paylaştı. Vali Gül, “2023 yılında bir önceki 
yıla göre; terör örgütlerine karşı operasyon sayımız yüzde 5.5 arttı.  
Yakalanan şahıs sayısı yüzde 10 arttı. 2024 yılının ilk 2 ayında; terör 
örgütlerine karşı toplam 287 operasyon düzenledik” dedi

ŞARKICILIK yolunda hızlı adımlarla ilerleyen 
Didem Kınalı, geçtiğimiz gece İstanbul Pod-
yum sahnesinde, seslendirdiği  birbirinden 
güzel şarkılarla, büyük beğeni topladı. 
Giydiği sahne kostümüyle de dikkat çe-
ken şarkıcı, geniş repertuvarıyla müzik-
severlere güzel bir gece yaşattı. Sahne 
öncesinde yaptığı açıklamalarla dikkat 
çeken Kınalı, son dönemde gündeme 
gelen erkeklerin oje kullanmasına ilişkin 
sorulan soruya, “Şeffaf olan oje sürülebilir ancak 
renkli oje asla. Erkek arkadaşım olsa sürdürmem 
de istemem de. Sürmek isteyen erkekte sevgilim 
olamaz” yanıtını verdi. 
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SEVGiLiME OJE 
SÜRDÜRMEM!

İSTANBUL Valisi Davut Gül, bugün 
valilik binasında 2023 ve 2024 yılında 
meydana gelen asayiş olaylarıyla ilgili 
açıklama yaptı. Asayiş olaylarıyla ilgili 
rakamları paylaşan Vali Gül’e basın 
toplantısında İl Jandarma Komuta-
nı Yusuf Kenan Topcu, İl Emniyet 
Müdürü Zafer Aktaş, Sahil Güvenlik 
Marmara ve Boğazlar Bölge Komuta-
nı Tuğamiral Tayfun Paşaoğlu ve Vali 
Yardımcısı Hasan Gözen de eşlik etti.

609 şahıs tutuklandı
Vali Gül İstanbul genelindeki ope-
rasyonlarda 56 bin 376 polis, 7 bin 
633 jandarma ve bin 53 sahil güvenlik 
mensubu olmak üzere toplam 65 bin 
62 personelin görev yaptığını belirtti. 
Gül, “Dolandırıcılık suçlarında 2023 
yılında suç sayısı 14 bin 575, aydınlat-
ma oranı yüzde 91’dir. Bunun yanın-
da, ilk 2 ayda dolandırıcılık suçlarında 
bir önceki yılın aynı dönemine göre 
suç sayısı 2 bin 435, aydınlatma oranı 
yüzde 80’dir. Hemşehrilerimizden 
özellikle internet ve telefon dolan-
dırıcılığına karşı kurumsal uyarıları 
dikkate almalarını rica ediyorum” 
dedi. Gül terör operasyonlarıyla ilgili 
“Dünyanın tüm metropollerinde 
olduğu gibi, İstanbul’umuzda da gü-
venlik gündeminin en önemli başlık-
larından biri de terör. 2023 yılında 
bir önceki yıla göre; terör örgütlerine 
karşı operasyon sayımız yüzde 5.5 
yakalanan şahıs sayısı yüzde 10 arttı. 
609 şahıs tutuklandı, 477 şahıs hak-
kında adli kontrol tedbiri uygulandı. 
2024 yılının ilk 2 ayında; terör örgüt-
lerine karşı toplam 287 operasyon 

düzenledik. Bu operasyonlarda 795 
şahsı yakaladık. 265 şahıs tutuklandı, 
167 şahsa adli kontrol tedbiri uygu-
landı” ifadelerini kullandı.

Uyuşturucu ile mücadele
Uyuşturucu ve madde bağımlılığıy-
la mücadeleden de bahseden Gül, 
“Zehir tacirlerinin kökünü kazımaya 
kararlıyız. Bu amaçla, 2023 yılında, 
ilimizde narkotik suçlarla mücadele 
kapsamında yapılan operasyonlarda 
yakalanan şahıs sayısı 59 bin 68 oldu. 
Önceki yıla göre ele geçirilen uyuş-
turucu madde miktarı yüzde 21 arttı. 
5 bin 701 şahıs tutuklandı; 3 bin 475 
şahısa adli kontrol tedbiri uygulandı. 
2024 yılı ilk iki aylık döneminde ise 
narkotik suçlarla mücadele kapsa-
mında yapılan operasyonlarda 13 bin 
23 şahıs yakalandı. 2 ton 378 kilogram 
uyuşturucu madde, 2 milyon 545 bin 
320 adet hap, 2 milyon 22 bin 973 
adet sentetik ecza maddesi, bin 382 
kilogram ara kimyasal ele geçirildi. 
Bin 131 şahıs tutuklandı. 610 şahsa 
adli kontrol tedbiri uygulandı. Uyuş-
turucu tehlikesine yönelik, yürütülen 
eğitim ve bilinçlendirme çalışmala-
rında önemli bir gücümüz anneleri-
miz, en büyük destekçimiz” şeklinde 
konuştu. DHA

Operasyon sayısı arttı

AVCILAR İtfaiye Grup Amirliği’nden 
bir ekip, davet üzerine eğitim amaçlı 
Ambarlı İlkokulu’na gitti. Toplam 47 sı-
nıftan bin 680 öğrenci, itfaiyecilere sevgi 
gösterisinde bulundu. Aralarında kadın 
itfaiyecilerin de bulunduğu ekip, okul 
bahçesinde çocuklara yangınlara 
karşı alınacak önlemlerle ilgili 
bilgi verdi. Öğrencilere yangın 
çıktığında arayacakları 112 Acil 
Çağrı Merkezi’nin numarasını tek-
rar ettiren itfaiye eri, eline yangın 
tüpünü alarak nasıl kullanılacağını 
anlattı. Okul bahçesinde verilen 
bilgilerin ardından çocuklarla 
fotoğraf çektiren itfaiyeciler daha 

sonra sınıfları dolaştı. Sınıflarda da 
öğrencilerin ilgisi ile karşılaşan itfaiye-
cilere, çikolata ve kolonya ikram edildi. 
6 Şubat’taki Kahramanmaraş merkezli 
depreme Diyarbakır’ın Silvan ilçesinde 
yakalanan ve ardından ailesi ile Avcılar’a 

yerleşen bir öğren-
ci, “Ben itfaiye-
cileri tanıyorum. 
Bizi enkaz altından 
kurtardılar” dedi. 
İtfaiyecilerin eğitim 
amaçlı okul ziyaret 
ve tatbikatlarının 
devam edeceği 
bildirildi. DHA

İtfaiyecelere sevgi seli
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